
BX mr. 10942 nd MI (12 ] fam 

Bekendtgørelse om regnskabsaflæggelse m.v. for 

realkreditinstitutter og realkreditkoncerner 

I medfør af $ 75, stk. 4, $ 89, stk. 2 og 3, og $ 100, stk. 1 og 2, i realkreditloven, jf. lovbe- 

kendtgørelse nr. 582 af 8. juli 1999, fastsættes: 

Kapitel 1 

dat: z datiuigt aA sesområde og dej 

$ 1. Denne bekendtgørelse finder anvendelse på: 

1)  realkreditinstitutter, . 

2) filialer af realkreditinstitutter med hjemsted i et land uden for Den Europæiske Union (EU), 

bortset fra lande, som Unionen har indgået aftale med, 

3) finansielle holdingselskaber, jf. realkreditlovens f 77, stk. 5. 

Stk. 2. De i stk. 1 nævnte virksomheder benævnes i det følgende institutter. 

Stk. 3. Bekendtgørelsen finder endvidere anvendelse på koncerner, hvor moderselskabet i koncer- 

nen er en af de i stk. 1, nævnte virksomheder. 

$ 2. I denne bekendtgørelse forstås ved: 

1) kapitalandele: andele i aktieselskaber (aktier), andele i anpartsselskaber (anparter) samt andele i 

andre virksomheders egenkapital. 

2)  kreditinstitutter: virksomheder, som fra offentligheden eller en videre kreds kan modtage indlån 

eller andre midler, der skal tilbagebetales. 

3)  realkreditinstitutter: kreditinstitutter i Danmark, der driver realkreditvirksomhed efter realkre- 

ditlovens $ 1, stk. 2. 

4) finansieringsinstitutter: virksomheder, der ikke er kreditinstitutter, og hvis hovedvirksomhed 

består i at erhverve kapitalandele eller i at udøve en eller flere af de i lov om banker og 

sparekasser bilag 1, nr. 2-12, angivne aktiviteter. 

5) … moderselskaber: selskaber som defineret i $ 77, stk. 2,i realkreditloven. 

6)  dattervirksomheder: virksomheder med tilknytning til et moderselskab, som defineret i $ 77, 

stk. 3, i realkreditloven. 

Ty koncernvirksomheder: et moderselskab og dets dattervirksomheder. 

8) konsoliderede virksomheder: instituttet, jf. $ 1, stk. 2, og de dattervirksomheder, hvis regnska- 

ber indgår ved konsolidering i koncernregnskabet. 

9) associerede virksomheder: virksomheder, der ikke er dattervirksomheder, men i hvilke institut- 

tet og dets eventuelle dattervirksomheder hver for sig eller samlet besidder kapitalandele og 

udøver en betydelig indflydelse på den driftsmæssige og finansielle ledelse. Et institut formodes 

Økonomimin. 
Finanstilsynet, j.nr. 182-0025



Stk. 2. Renteudgifter omfatter alle renteudgifter vedrørende passivposter, herunder renteudgifter 

m.v. vedrørende gæld til kreditinstitutter og centralbanker, jf. $ 24, bortset fra prioritetsrenter vedrø- 

rende instituttets egne ejendomme. 

Stk. 3. Renteudgifter omfatter renteudgifter m.v. vedrørende indlån, jf. $ 25, renteudgifter m.v. 

vedrørende udstedte obligationer, jf. $ 26, renteudgifter m.v. vedrørende efterstillede kapitalindskud, 

jf. $ 30, samt leasingudgifter efter fradrag af ordinære afdrag. 

$ 42. Resultatopgørelsens post 3. Udbytte af kapitalandele 

Posten omfatter udbytte og lignende indtægter af aktier og andre lignende værdipapirer, herunder 

udlodning fra investeringsforeninger, samt udbytte og lignende indtægter af kapitalandele i associere- 

de og tilknyttede virksomheder samt øvrige betydende kapitalandele, der ikke er værdiansat efter 

indre værdis metode, jf. $ 83, stk. 3-4. 
Stk. 2. Udbytte af aktier kan først indtægtsføres, når udbyttet er forfaldent, 

Stk. 3. Uanset stk. 2 kan instituttet indtægtsføre udbytte vedrørende samme regnskabsår for datter- 

virksomheder, hvor indre værdis metode ikke anvendes, hvis dattervirksomhedens regnskabsår er 

afsluttet, og instituttet har flertallet af sttæmmerettighederne i dattervirksomhedens bestyrelse. 

$ 43. Resultatopgørelsens post 4. Gebyrer og provisionsindtægter 

Posten omfatter indtægter vedrørende tjenesteydelser for kunders regning, jf. dog 4 40, stk. 1, nr. 2, 

provisioner vedrørende garantidebitorer, herunder rembursprovision samt gebyrer og kurtage ved 

handel med værdipapirer, valuta og afledte finansielle instrumenter, modtagne formidlingsprovisio- 

ner i forbindelse med formidling af lån for andre långiveres regning og formidling af udlandslån. 

$ 44. Resultatopgørelsens post 5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter 

Posten omfatter afgivne eller videregivne provisioner, gebyrer og kurtager, jf. dog å$ 41, stk. 1, nr. 2. 

$ 45. Resultatopgørelsens post 6. Kursreguleringer 

Posten omfatter såvel realiseret som urealiseret kursregulering af instituttets beholdning af værdipa- 

pirer, jf. dog $ 40, stk. 4. 
Stk. 2. Posten omfatter de i $ 70 angivne kursreguleringer af fast forrentede tilgodehavender bort- 

set fra indtægtsført henholdsvis udgiftsført forskel mellem købspris og indfrielsespris, jf. $ 40, stk. 1, 

nr. 3. 
Stk. 3. Posten omfatter alle kursavancer eller kurstab på handel med fremmed valuta samt valuta- 

kursreguleringer af aktiver og passiver, ikke-balanceførte poster samt afledte finansielle instrumenter 

m.v. i fremmed valuta, herunder valutakursregulering af nedskrivninger af engagementer i fremmed 

valuta, kapitalandele i udenlandske associerede og tilknyttede virksomheder samt valutakursregu- 

lering af øvrige betydende kapitalandele i udenlandske virksomheder. 
Stk. 4. Posten omfatter kursreguleringer af terminsforretninger hidrørende fra renteændringer efter 

terminsforretningens indgåelse, spotforretninger samt andre afledte finansielle instrumenter m.v. 

Stk. 5. Posten omfatter kursregulering som følge af indfrielse af prioritetsgæld til kreditinstitutter. 

Stk. 6. Posten korrigeres for den del af de posterede kursreguleringer, inkl. valutakursreguleringer, 
der vedrører værdipapirer og afledte finansielle instrumenter m.v., som indgår i puljepensionsordnin- 

ger. 

$ 46. Resultatopgørelsens post 7. Andre ordinære indtægter 

Posten omfatter blandt andet fortjeneste ved salg af tilknyttede og associerede virksomheder og for- 
tjeneste ved salg af materielle og immaterielle aktiver, nettoresultat af drift af fast ejendom samt ind- 

tægtsførsel af opskrivningshenlæggelser vedrørende materielle aktiver, jf. $ 61, stk. 3, såfremt disse 

udgør en realiseret fortjeneste,



Instituttets navn 

Resultatopgørelse for kvartal 

Beløb for kvartalet Beløb år til dato 
1.000 kr. 1.000 kr. 

A. Netto renteindtægter ..…......00cr00eu0see nes nerer 

3. Udbytte af kapitalandele .…...….. seeren essere sessesnee 

4. Gebyrer og provisionsindtægter ...…...00s0us0seenevereneneere 

5.  Afgivne gebyrer og provisionsudgifter .........c0eeeeeeseser 

8. Netto rente- og gebyrindtægter ….…...…. veverereenen sveneesee 

7. Andre ordinære indtægter ....….....000esereeseveseneennenene« … 

8. Udgifter til personale og administration ..… seven 

9. Af- og nedskrivninger på immterielle og mterielle aktiver … 

10. Andre ordinære udgifter ..…...... seeren eres vereer 
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11. Tab og nedskrivninger på fordringer 

12. Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede 
virksomheder ....20000022…« ….… … 

C. Ordinært resultat før skat … 

13. Ekstraordinære indtægter .….…. sueassssesevssneveneeeee 

14. Ekstraordinære udgifter ..….…......00rcsersrerereerereevneseeee 2 
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D. Resultat før skat……..0cossrsesseennenereee eee enene …… 18 

14. december 1999



Instituttets navn 

Balance pr. ultim kvartal 

AKTIVER 1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringst ilgodehavender hos centralbanker ......... 1 

2.  Gældsbeviser, der kan reftinansieres i centralbanker 2…............ veners 2 

3.  Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 2.......0000000s4… 3 

4. Udlån s.s.e0000r014… rveenesne vene renseneensnevve renses ensnser 4 

4.1 Realkreditudlån ....2200mveseuesensensessneerveneneeneverssssneeseen FI 

4.2 Andre udlån .....- ELSE ELLER LEE RER EELER EL ER EL ER LER ERE LERLER: 6 

5. Obligationer .…...... FESTER L SPEED DSE ESDSEE EDDIE FÅ 

6. Aktier B.v. 11.222... veeveenreenesenese vere serensenveneseeneneer 52. 8 

7.  Kapitalandele i associerede virksomheder m.v. 1.22... seernes seree F] 

8.  Kapitalandele 1 tilknyttede virksomheder ..… 10 

9.  Immterielle aktiver 2.2... u 

10. Materielle aktiver …........…. uressesreerennnee 12 
11. Egne kapitalandele .......000c0srrereeseessnenseen 13 

12. Andre aktiver .....000000seeeserenensssnenenenneeenee 14 

13. Per iodeafgrænsningsposter .……..... 15 

Aktiver i alt ........- … 16 

PASSIVER 

1. Gæld til kredttinstitutter og centralbarker 2............... Denaneseseeese bVA 

2. Indlån 0000 errereeeenereenssanne evnen nes serene even sees esse sense 18 

3.  Udstedte obligationer 2.......2000su0s00s reverse essensen sener 19 

4. Andre passiver s..ss0coresrsesser renerne vensee PEEL LELELT 20 

5.  Periodeafgrænsningsposter 2... rese enseve vener serveres 21 

6.  Hensættelser til forpligtelser ..… meen uenenseree reen een vreesee sure 22 

7. Efterstillede kapitalindskud ..….......000r0sse PEPPE DPENDESSEDDSDES 23 

7A Resultat år til dato .......00ceomseeeee eve eee eee sees 24 

8. Egenkapital 

8.21 Aktiekapital s.20s0020s- seems serseessere ves ssseeesseene .……… 25 

8.2 Overkurs ved emission ........10002… essens nes nens ease seerne 26 

8.3 Reserver 2200 surevenerreenenseseeneeseneneevenesensennesene 2 

8.3.1 Reserver i serier ............ suse aveesssese esse masserer 28 

8.3.2 Andre reserver ....0r000ererseeseer veveseees vvenssseer …. 29 

8.4. Opskrivningshenlæggelser .......0000esueereneneneenenesenenees« uses 30 

8.5 Overført fra tidligere år .…. 31 

8.6 Overført af årets resultat . VÆRE 

Egenkapital i alt ……sssssreneseneeeeee FEED PEP EDEL ELELEE veversreee 3 

Passiver i alt ……....... versene renees verrenneenesevee seersesnesseree 34 

IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

l. Garantier m.v. ...........- ventes verssee vue esesen 35 

2. Andre forpligtelser .......00000rsecereseneeneesseseneersensnsesenensnene 36 

Ikke-balanceførte poster i alt .…. SEEDEDE SEPP PEEEEEEDEEDEDEEDEDER 37 

14. december 1999 



Instituttets navn 

Ikke-balanceførte poster pr. ultim kvartal 

Ikke-balanceførte poster 

1.000 kr. 

1. Garantier m.v. 

1.1  fFinansgarantier ..........…. veuereneevveseesene seere vens enere server Jd. 

1.2 Øvrige garantier .......00000reerereereenes varernes eve mA 

Garantier m.v. i alt ..……..... uuenenetserenenenenes FEE SEE SEEDEDE 3 

2. Andre forpligtelser 

2,1 Uigenkaldelige kredittilsagn 2... FREE DESUDEN 4 

2.2 Vægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ...…...... eee sesseser 3. 

2.3 Øvrige forpligtelser ........0000rereerere ere rsseeneree reseenerees f 

Andre forpligtelser i alt 2............2.-- eeve« seems sense see FÅ 

14. december 1999



Instituttets navn 

Ad. Resultatopgørelsen for kvartal 

Beløb for kvartalet Beløb år til dato 
1.000 kr. 1.000 kr. 

1.  Renteindtægter af: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker ....... 1. 22 

Udlån sovsen eeeneenseesvenvese rener eee ren vente nevee … 2 28 

Bidrag 2....212…… EPE ELELELELET eesneserevesenses 3 29 

Obligationer i alt ............ EPE EPE LEE LE LELLER rese … 4 30 

-… Egne realkreditobligationer .........00000r00… rer 8 31 

-" Andre realkreditobligationer .…..... meevesesssene ff 32 

-… Statsobligationer 2...…...000usrareee« venesseese serveres 1 33 

- Andre obligationer ..…........ øvesrensesenvene evesersere 8 Kl 

Afledte finansielle instrumenter i alt ........... averesseeee 2 35 

-  Valutakontrakter 2... revrerevnsnee vene eenenes … 0 Kl —) 

-… Rentekontrakter ....…......... venseeseen eee nsenvnee . KYÅ 

- Aktiekontrakter .........24.… SEE LE LER ES EL ELERLERLERLET: MM kl 

- Andre kontrakter ......0r0cereeusees we vserenesensserere 13 39 

Øvrige renteindtægter ...…. benene vers ervsereree … Jf 40 

I alt …..... FEEDS ESS SEEDEDE SSDSESEEOEEUSEODOEDDDEER 15 41 

Heraf udgør renteindtægter af ægte købs- og 
tilbagesalgsforretninger ført under: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker ...…... Fe CEN 42 

Udlån seesssrerrse… SEE ELEEE sure rensenenureesensene …… 43 

2. Renteudgifter til: 

28 LN 

Indlån suveseeeeeversenvereveenrenversevene en eneesee serene. 19 45 

Udstedte obligationer ...........- veeeereese everervevereesees 20 ECM 

Udbetalte reservefondsandele ........…...- eveesererseesessr0ss Bl 87 

Efterstillede kapitalindskud ...............- venvenversenseses 22 488 

Øvrige renteudgifter .......….... sene ess enes esensene … fi 9 

I alt renteudgifter 2…....sscsesseeeeeereeeerere verveverenee 24 50 

Heraf udgør renteudgifter til ægte salgs- og 
tilbagekøbsforretninger ført under: 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 2...........220…… .… 25 EN 

Indlån suse eseser vene sueresnsen vevneessss ever senseveeeee 26 52 

14. december 1999



Instituttets navn 

Ad. Resultatopgørelsen for kvartal 

Beløb for kvartalet Beløb år til dato 
1.000 kr. 1.000 kr. 

6. Kursreguleringer af: 

Obligationer i alt ..…..... menes ene see REE TELLER ERER! . 1 28 

- Egne realkreditobligationer ..….. ……… anes esensnenese 2 29 

-… Andre realkreditobligationer ...... eee veressesesves … 3 30 

-… Statsobligationer 000004: PERLE ELLER KEEL ERE ELLLER 4 3 

- Andre obligationer .......0sreroreereneeevesessereee 5 32 

Aktier m.v. sersevereese neevnenee [ 33 

Fastforrentede udlån m.v. evensrersnseneer må 4 

Valuta ...… uvseve evne SELE PEEL ELL: mt: 35 

Afledte finansielle instrumenter i alt ..….. … 9 36 

-  Valutakontrakter ...…........ 19 32 

-… Rentekontrakter ............ renerne ……… i BB 

-  Aktiekontrakter ...... ene veeeeneseneve eres ener 12 39 

- Andre Kontrakter ..…....... vennerne. erserernerees 13 29 

I alt kursreguleringer ..….....-- vennen eeveereveneevee ……….… … lå al 

8. Udgifter til personale og administration 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og 
repræsentantskab 

Direktion 2.2... emesen nensenesenese esser …… 15 42 

Bestyrelse ssvessrsrerreeeseseesnseenese FEE EET LELELELEE U] 43 

Styrelsesråd/repræsentantskab/ lokalråd ....... veneneneneeese RA 44 

I alt ……… sene ssseere eres erseneeree bene nensessesnesesner 18 45 

Persona Jeudgifter 

Lønninger s.ssssomeesersseneee Keenen bseneneveses PEPPER … 1 6 

Pensioner secsreereesssseee mener vennen vessssnener … 20 FÅ 

Udgifter til social sikring . 48 

I alt seveseersese PEPPE LER ER EE RES ERELET ER] 49 

Øvrige administrat ionsudgifter ...... …… 50 

I alt udgifter til personale og administration .............…...… 24 51 

12. Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede 
virksomheder 

Resultat af kapitalinteresser i associerede virksomheder m.v. 25 52 

Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomhed … 26 53 

I alt resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede 54 
VITKSORNEGET ssc0ne… …ss…sssssensser= … Ås se« 

14. december 1999



Instituttets navn 

Noter til regnskabet for 1. halvår 

Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende 
halvår halvår - 1 halvår - 2 halvår - 3 halvår - 4 

1. Solvensprocent s.0sr000rereee . 1. pct. 13 pct. 25 pct, 37 pct. 49 pct. 

2. Kernekapitalprocent ........... 2 pct, 14 pct 26 pct. 38 pct, SØ oct, 

3. Egenkapitalforrentning før skat 3 pct, 15 pct. 27 pct. 393 pct, Sl pct, 

4. Indtjening pr. omkostningskrone = 4 kr. 16 kr 28 kr. 40 kr. 52 kr 

5. Valutaposition s..ss0sr00r00…… FRREDEE- HEN u 29 41 53 

6. Akkumuleret nedskrivnings- 
procent s..0s000s«… vensss …. 6 pct. 18 pct. 30 pct, 42 Dect, Det, 

7... Årets tabs- og 
nedskrivningsprocent .......... 2. 0 pct, 19 pct, 31 pct, 43 ost, 55 pet, 

8. Årets udlånsvækst ............. 8 pct. 29 pct. 32 pct, 44 pct, Sø pct. 

9. Udlån i forhold til egenkapital 9 21 33 45 57 

Nøgletal for børsnoterede aktieselskaber 

10.  Halvårets resultat før skat 
pr. aktie 

(stykstørrelse 100 kr.)...…... 10 kr, 2 kr, 34 kr 46 kr. 58 kr. 

ll. Indre værdi pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.)….... 1 kr. 23 kr. 35 kr. 47 kr 59 kr 

12.  Børskurs/indre værdi pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.).…...…. 2 24 36 48 $0 

14. december 1999



Instituttets navn 

Supplerende oplysninger for kvartal 

Beløb for kvartalet Beløb år til dato 
1. Tab og nedskrivninger på udlån og garantier 1.000 kr. 1.000 kr. 

Specifikation af nedskrivninger på udlån og garantier 

Å. Nedskrivninger på udlån og garantier primo ..…... LL. 28 

B. Kursregulering af nedskrivning i fremmed valuta ” .. an 25 

C. Nedskrivninger i perioden .....02000002… … senere 26 

D. Tilbageførte nedskrivninger ....00r0reureeseeeneeeeene rer 27 

E. Nedskrivninger, der er konstateret tabt 1... 28 

F. Nedskrivninger ultimo (A+B+C-D-E) Ms crsesoneeenre… er 29 

me ere DE valen og garantter ! fremmed % 

G. Tab, der mod: es af forudgående nedskrivning .... res 8 kil 

H. Tab uden forudgående nedskrivning 00000004 wrenenene« … i] KrÆN 

I. — Indgået på tidligere afskrevne fordringer ….. veenerrrese … 10 3 

J. Tab og nedskrivninger på udlån og garantier (C-O+HH-I) ……….….. 11 4 

FAE K— MGU—SLS KAD lle 

resten ar mer er åt gotetemndenses,, 
Mm RRNTE POStEEe der kan TndebEre en kred ferske pr TEE Er 35 
8. Kursregulering af nedskrivning i fremmed valuta ” .….….…....… 3 36 

Cc. Nedskrivninger i periodens løb ......0000ereeeereese ure 14 KYÅ 

0. Tilbageførte nedskrivninger ...........2…… veere 15 38 

E. Nedskrivninger, der er konstateret tabt ................….…  lé 32 

F. Nedskrivninger ultimo (A+8+C-D-E) ............- seere 2 40 

re ma are I FEE u 

G. Tab, der mod: es af forudgående nedskrivning ........... … … 13 42 

K. Tab uden forudgående nedskrivning .....00000re0rerereee ……… 20 43 

I. Indgået på tidligere afskrevne fordringer 0000000 21 4 

11. Tab og nedskrivninger på fordringer (HJ) ….cccece0cere… 23 46 

rr ed dens PAS af eds ninger i fresmed valuta føres under resultat- 
sens post 6. Kursreguler 

14. decenber 1999



Tnstituttets navn 

Supplerende oplysninger for kvartal 

10. Materielle aktiver 

Grunde og ejendomme 

a, Ejendomme, som instituttet har erhvervet til eget brug ...sseereesenenseneeens KE 

b. Ejendomme, som instituttet har overtaget i forbindelse med afvikling af 
engagementer, og som søges afhændet .......... beeseserensere eee senen … 35 

d. Aktier 1 datterejendomsselskaber .......…... 

e. Andre ejendomsinteresser ..........0000cssrseeenessnesenene snveneneee serveres … 3 

A. Ejendomsinteresser i alt (atbidte) 2... seeescereenene evner sveneee nes seese BO 

B. Heraf ejendoms interes hvori der ikke drives kreditinstitutvirksomhed som 
ikke er midlertidigt overtagne evervesese« brevene resersnssee vevesesereses bejlere 40 

C. Ejendossinteresser, hvori der ikke drives kreditinstitutvirksomhed og som som ikke 
&T enidlertidigt overtagne i procent af instituttets ansvarlige kapital, Af. 

.$ EESSESSESESESSSESDDEEONEESEEDEDERE: FEBESESOSEDSE BEDE renees. al pct. 

Nøgletal 

1.000 kr. Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende 
halvår halvår - 1 halvår - 2 halvår - 3 halvår - 4 

1.  Vægtede poster i alt .......... 1 12 2 2 53 

2. Kernekapital efter fradrag …. 2 13 24 43 54 

3.  Valutakursindikator 1 ......... 3 14 25 4 55 

4. Aktiekapital ...-20000rrreree« . 4 15 26 45 56 

5. Egenkapital, primo halvåret … 5 lå 27 EC 57 

6. Egenkapital sees VÆR 28 LTå 58 

7. Udlån, primo halvåret ........ HrÅ 18 29 48 59 

8. Udlån, garantier og nedskriv- 
ninger 2.24……+ FEEDS SEERE: mn 19 30 49 60 

9.  Ordinære owkostninger ....…... 9 20 ål 50 6L 

Aktier 

10. Gennemsnitlig antal aktier 
(stykstørrelse 100 kr.)......…. 10 stk. 21 stk. 32 stk. 5l stk 62 stk 

11.  Børskurs, ultimo halvåret 
(stykstørrelse 100 kr.)....….….. u kr. 22 kr. 33 kr. 52 kr 63 kr. 

14. december 1999 



Koncernens navn 

Resultatopgørelse for kvartal 

Renteindtægter 1... renees sereeresse sneen eneret enee 

Renteudgifter 12.222022. een ee ener ene eemnensessenn . 

Netto renteindtægter .…...…. eveeseenerer ever ne eneeeneeeser 

Udbytte af kapitalandele ..…....... ever vervveree 

Gebyrer og provisionsindtægter ss rcsserese seeeeses 

Afgivne gebyrer og provisionsudgifter ..…............ weesnseeen 

Netto rente- og gebyrindtægter seere nevenesenee 

Kursreguleringer ssssss0srsse vere eenereser overse venerne 

Andre ordinære indtægter .…….. vasre seser veresesesees . 

Udgifter til personale og administration ...…......…... sessevee 

Af- og nedskrivninger på imaterielle og mterielle aktiver … 

Andre ordinære udgifter ..… enes enssnevevesseseree …… 

Tab og nedskrivninger på fordringer ……......0crereeenee« ……… 

Resultat af kapitalandele t associerede og tilknyttede 
virksomheder ..s00000ueereseresseneeeeessenesnenvene eee veneee 

Ordimært resultat før skat 1..…..…....00s00004… eve verereeseee 

Ekstraordinære indtægter 000000 eseeeneneenenee …«… 

Ekstraordinære udgifter ..........00mcessersreneseeesensee ….… 

Resultat før skat... evesseveveenvesenenene sene vre. 

Heraf minoritetsinteressers andel .............-+ 

14. december 1999 

Beløb for kvartalet Beløb år til dato 
1.000 kr. 1.000 kr. 

1 20 

2 al 

3 22 

4 23 

KN 24 

5 25 

1 26 

8 22 

9 28 

19 29 

u 30 

FREM au 

13 32 

4 33 

15 34 

16 35 

n 36 

18 32 

19 38 



Koncernens navn 

Balance pr. ultimo kvarta] 

AKTIVER 

1.  Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker …….... … 

2.  Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker ….….…....ssseeer0e… 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker …….........200…… 

4. Udlån ssssssssesereennerr veveneese SEE EET ER LER KELLER LEE EEE seevserere 

4.1 Realkreditudlån ............…… 

4.2 Andre udlån s..00rereeeseere 

5. Obligationer .…. sne eeeerner 

6. Aktier m.v. ssssssrerurerree« s…… 

7.  Kapitalandele 1 associerede virksomheder m.v. 1.....s0sc0rereeeservere 

8.  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder ..….......…. vevereere vreeennee« 

9. Imaterielle aktiver ..….......... sees reevensese meverereere se... 

10. Materielle aktiver ......000e00erereeneereesennenveneeeneeeennnenene É… 

11. Egne kapitalandele .....….. eee sere vene veere eneste resenseee . 

12. Andre aktiver ..….......... eneesss vennerne vnenssesssereesne eerreenser 

13. Periodeafgrænsningsposter .…......00000ee« veerenees vevenseere eee nrese 

Aktiver I alt ..…....... FESTE ELE KERES LER E RER LERET: verserenserere veveneesse 

PASSIVER 

1. Gæld til kreditinstitutter og centralbanker …...............…… eee ssrer 

2. Indlån ...ssssurseneeerersasnssser BELLE ERE ELLER: evereseerse eve rene« 

3.  Udstedte obligationer ..…...........…... vreveses versene versene seeenee 

B. Minoritetsinteresser 2.............4… sennveseses vans 

9. Egenkapital 

9.1 Aktiekapital .......... vvs. … 

9.2 Overkurs ved emission .. 

9.3 Reserver ssssssssssreeeneseeeeneenesene venenen FEEL RE LESS ELLLER EE: . 

9.3.1 Reserver i serier .......... PEEL LENKER E RER ERE LELEE: eereveree 

9.3.2 Andre reserver ..…..... vesnuunsereeneeesenseneneee eees0se… 

9,4  Opskrivningshenlæggelser ........000errererereeensesersseer senere. 

9.5 Overført fra tidligere år .........0000meenseeseerseesesenenensenne 

9.6 Overført af årets resultat ........ veneesesvesenesssss veere 

Egenkapital i alt ................ EPE PE LEN ES ERE ERR ERE REE ene evusse 

Passiver i alt ….... never. sene eveneenensenssnnene BEES SEL ERE ELER 

IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

l. Garantier m.v. …...00s0reeueneseeeenenenenen ens ene eee sene nenseen sees 

2. Andre forpligtelser ……........sssesererennees vevvesevesrrenensenenennee 

Ikke-balanceførte poster i alt ....….. esse sense enes en 
14. december 1999 

1.000 kr. 
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Stk. 2, Nettoresultat af drift af fast ejendom omfatter husleje fratrukket omkostninger og priori- 

tetsrenter. Der skal beregnes husleje af lokaler i egne ejendomme, jf. $ 47. 

$ 47. Resultatopgørelsens post 8. Udgifter til personale og administration 

Posten omfatter lønninger og vederlag m.v. til personale og ledelse samt administrationsudgifter, 

herunder husleje af lejede lokaler inklusiv beregnet husleje af lokaler i egne ejendomme, honorarer 

til de valgte revisorer, bidrag til Garantifonden for indskydere og investorer samt afgifter til organi- 

sationer og Finanstilsynet. 

$ 48. Resultatopgørelsens post 9. Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle akti- 

ver 
Posten omfatter af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle aktiver, jf. $ 19-20, herunder 

goodwill og aktiverede udgifter til ombygning af lejede lokaler. 
Stk. 2, Posten omfatter udgiftsførsel af immaterielle aktiver straks i anskaffelsesåret, jf. $ 59, stk. 1. 

Stk. 3. Posten omfatter korrektioner til af- og nedskrivninger efter stk. 1, jf. f 60, stk. 2. 

$ 49. Resultatopgørelsens post 10. Andre ordinære udgifter 
Posten omfatter blandt andet tab ved salg af tilknyttede og associerede virksomheder og tab ved salg 
af materielle og immaterielle aktiver i tilfælde, hvor instituttet ikke ophører i forbindelse med salget. 

$ 50. Resultatopgørelsens post 11. Tab og nedskrivninger på fordringer 

Posten omfatter tab og nedskrivninger på udlån, tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralban- 
ker, og øvrige aktivposter, der kan indebære en kreditrisiko, jf. $ 69. Endvidere omfatter posten tab 

og nedskrivninger på garantidebitorer og øvrige forretninger, der ikke er opført i balancen samt ind- 

tægter på tilgodehavender, hvorpå der tidligere har været nedskrevet. 

$ 51. Resultatopgørelsens post 12. Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede 

virksomheder 
Posten omfatter resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder og øvrige bety- 
dende kapitalandele, jf. 66 17 og 18, bortset fra udbytte af kapitalandele i virksomheder, hvor indre 

værdis metode ikke anvendes. 

$ 52. Resultatopgørelsens post 13. Ekstraordinære indtægter 
Posten omfatter indtægter, der er helt usædvanligt forekommende, klart adskilt fra instituttets ordi- 

nære drift og helt usædvanlige for instituttets aktiviteter. Alene væsentlige beløb er omfattet af 1. 

punktum. 

$ 53. Resultatopgørelsens post 14. Ekstraordinære udgifter. 

Posten omfatter udgifter, der er helt usædvanligt forekommende, klart adskilt fra instituttets ordi- 

nære drift og helt usædvanlige for instituttets aktiviteter. Alene væsentlige beløb er omfattet af 1. 

punktum. 

$ 54. Resultatopgørelsens post 15. Skat 

Posten omfatter skat af årets resultat (aktuel skat) beregnet af den forventede skattepligtige ind- 

konst på grundlag af gældende skattesatser samt reguleringer af tidligere afsat skat. 
Stk. 2. Posten omfatter ændringer i udskudt skat, bortset fra udskudt skat omfattet af stk. 3. 

Udskudt skat afsættes med udgangspunkt i gældende skattesatser og passiveres under passivpost 6. 

Hensættelser til forpligtelser. 
Stk. 3. Den del af instituttets udskudte skat, der vedrører opskrivning af anlægsaktiver, der ikke har 

passeret resultatopgørelsen, skal ikke indgå i resultatopgørelsen, men skal passiveres under passiv- 

post 6. Hensættelser til forpligtelser. Beløbet angives i en note i forbindelse med passivpost 6.



Koncernens navn 

Balance pr. ultim kvartal 

Ikke-balanceførte poster 

1.  Garantier m.v. 

1.1  Finansgarantier ....... SELE LEE ER ERE EK ERE LE EE ERE RER eos. 

1.2 Øvrige garantier ......-020rr0eeeerserenenensnersesser nv seeveesre veer, 

1.3  Accepter og endossementsforpligtelser m.v. ..……........… vens enseeses 

Garantier m.v. i alt 2....0000sreeeereneeesevensser evne sses ss... 

2. Andre forpligtelser 

2.1  Uigenkaldelige kredittilsagn ....0000rrsr0ses 

2.2 Uægte salgs- og ti lbagekøbsforretninger . 

2.3 Øvrige forpligtelser ......…. 

14. december 1999 

1.000 kr. 
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Koncernens navn 

Ad. Resultatopgørelsen for kvartal] 

Beløb for kvartalet Beløb år til dato 
1.000 kr. 1.000 kr. 

1. Renteindtægter af: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .…... 1 28 

Udlån sereeeseseneneneeenseeeeese eu bereeeeseneressn sense rer 2 29 

Bidrag sssscreeeeeseseeresveeesensenn ennen sense sanse ene esesne 3 30 

Obligationer i alt ses0rererrneseeneenese eee nesenneenees see 4 ål 

-… Egne realkreditobligationer ...….... eereesenere verereser 5 32 

- Andre realkreditobligationer .......0000rssseereerense« 6 3 

- Statsobligationer .,.......000rereresenenssen suesenee 7 % 

- Andre obligationer .….... beenenveveres ever erne sese 8 Fr 

Afledte finansielle instrumenter | alt s..srssesssnseesesenee 9 36 

-  Valutakontrakter .......-000oreereeseense« «+ seere sen 10 3, 

-  Rentekontrakter ......000ccceerenserensenner meseenesesee 11 KM 

- Aktiekontrakter 2.......2.-.… veere verenenes 2 3 

-… Råvarekontrakter ..000rsreresseneeree seu sesessssenene 13 40 

- Andre kontrakter 2..........….… eres ene nenseee veve…… 14 4 

Øvrige renteindtægter ..s0srereereeeser erersesssnenenenere 15 42 

I alt seserreeree… EPE PEPPE EDP PEPE PE E EULER EL ERE LELELET: 16 43 

Heraf udgør renteindtægter af ægte købs- og 
tilbagesalgsforretninger ført under: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker ..….…...... Z 44 

Udlån sseveeeereerererereeverere were reverse rerrrr enn nerseee 18 5 

2. Renteudgifter til: 

Kreditinstitutter og centralbanker 2.....00rcereseresstenner .… 19 46 

Indlån ....2.…… vevseseenessseeene rer urene eee serenseveee 20 47 

Udstedte obligationer .........-.… FEPEDEEEEDEDEEDEGS masse …—…… BL 48 

Udbetalte reservefondsandele .......0000004… eeverensesereere  R2 49 

Efterstillede kapitalindskud .......000c0ssseesesessreneeneeee 23 0 

Øvrige renteudgifter 2.....00rserss00… ever vevsssseense 24 5L 

I alt renteudgifter ...….........-.. serene sessseneseeenee 25 FYR 

Heraf udgør renteudgifter ti) ægte salgs- og 
tilbagekøbsforretninger ført under: 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker ...............42… 26 3 

Indlån seere ensensevsneeneee vensavenenenreer seesnreesereereee PL F- 

14. december 1999



Koncernens navn 

Ad. Resultatopgørelsen for kvartal 

Beløb for kvartalet Beløb år til dato 
1.000 kr. 1.000 kr. 

6. Kursreguleringer. af: 

Obligationer i alt 2........… vereenseers på 29 

-… Egne realkreditobligationer …. 2 30 

- Andre realkreditobligationer ........0000002+ erevereever 3 kb 

- Statsobligationer …... as venseneeersensnenesesneesvenee 4 32 

- Andre obligationer ...........- ves neneee sv... ……… 3 33 

Aktier m.v. sesrssseser PEEERE ERE RER KERES ES ERR ERE LE ERE REELLE 6 kl 

Fastforrentede udlån m.v. s.seseressenererenesere sereerrsrser 35 

Valuta .....-- vereeeere sneen ne« PEEL LEL LER LELELE LEE LEES] 8 36 

Afledte finanstelle instruænter | alt ...…....... eee eeerener 9 31 

-… Valutakontrakter .......- sees renere enessessersers or JO 8 

-  Rentekontrakter 2...0200002420… veere rseesee meunune … ål 33 

-… Aktiekontrakter ....0000r0oresersee verereve seesesersers 12 40 

-  Råvarekontrakter ......erccceressreeeenneneeernsenneeee 13 4l 

- Andre Kontrakter .......…… eee vese veere rener 14 42 

I alt kursreguleringer ..…....- evnen essens ee« sareese 15 43 

8. Udgifter til personale og administration 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og 
repræsentantskab 

Direktion .. even sesse 16 - 44 

Bestyrelse meveeesenserssessssss 2 45 

Styrelsesråd/repræsentantskab/ lokalråd .........- … 18 46 

I alt severrreeseer vsesevs ves errese russernes neene . 19 47 

Persona leudgifter 

Lønninger sssseueerrenees wenserensunssereeneeeeersenesereseere 20 48 

Pensioner ...... eee rensesssere sne eee veneees vrersemrs: Rå 49 

Udgifter til social sikring ....…..... vesrer wersseneser vene. . 22 50 

I alt sssesseerrereerenvene« BESES SPSPELESSSDEESESESESDEDED 23 51 

Øvrige administrationsudgifter ........00crreeesseree vores Rå 52 

I alt udgifter til personale og administration ...…............- 25 53 

12. Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede 
virksomheder 

Resultat af kapitalinteresser | associerede virksomh m.v. 26 54 

Resultat af kapitalinteresser 1 tilknyttede virksomhed! … 27 55 

I alt resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede 
virksomheder .....- varene nen essens evevese ves sesseeen 8 

14. december 1999



Koncernens nåvn 

Noter til regnskabet for 1. halvår 

Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende 
halvår halvår - 1 halvår - 2 halvår - 3 halvår - 4 

1. Solvensprocent ......- serverer SÅ pct, 10 pct, 19 pct. 28 pct. 37 pct. 

2.  Kernekapitalprocent .........…. 2 pet, ll pct, 20 pct. 29. pct, 38 pct 

3. Egenkapitalforrentning før skat 3 pct, 12 pct. 21 pct. 30 pct. 39 pct. 

4. Indtjening pr. omkostningskrone 4 kr. 13 kr. 22 kr. ål kr, 40 kr. 

5. Valutaposition s...s0s0serssrer 5 pct. 14 pct, 23 pct. 2 pct, ål pct. 

6. Akkumuleret nedskrivnings- 
procent s.sssssrree… sen eserrer 6 pct, 15 pct, 24 pct. 33 pct, 42 pet. 

7. Årets tabs- og 
nedskrivningsprocent 2.......…… mrA pct. 16 pct, 25 pct. 34 pct, 43 pct. 

8. Årets udlånsvækst ..……..... ……… 8 pct, 17 pct, 26 bct. 35 pct, 44 pct. 

9. Udlån i forhold til egenkapital) 9 UN 21 KOEN (RENEE 

14. december 1999



Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for kvartal 

1. Tab og nedskrivninger på udlån og garantier 

Specifikation af nedskrivninger på udlån og garantier 

A. Hedskrivninger på udlån og garantier primo 2....0r0rs0s0… … 

B. Kursregulering af nedskrivning i fremmed valuta ” … 

Cc. Nedskrivninger i perioden …. 

D. Tilbageførte nedskrivninger 2... rerereevervenerser 

E. Nedskrivninger, der er konstateret tabt .......00000s00000s 

F. Nedskrivninger ultimo (A+8+C-D-£) seernes 

- Heraf nedskrevet på udlån bå garantier i fremred 
valuta seere uten veseeseeessuveseser 

6. Tab, der modsvares af forudgående nedskrivning ...... seeeveen 

H. Tab uden forudgående nedskrivning ...000rsrueseseeser serveer 

I. Indgået på tidligere afskrevne fordringer ...…....000000e000… 

J. Tab og nedskrivninger på udlån og garantier (C-D+H-I) .…..…. 

2. Tab og nedskrivninger | på t vender hos kreditinstitutter 
samt andre poster, der k en kreditrisiko 

ifikation af nedskrivni tilgodehavender 
eden uk ter SM. andre” po: På, tt igodehavender 
kreditrisiko 

A. Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt 
andre poster, der kan indebære en kreditrisiko primo ........ 

ne ndehare”en 

B. Kursregulering af nedskrivning i fremmed valuta ” .......... 

C. Kedskrivninger i pertodens løb ......00rcsrcereereeee seere 

D. Tilbageførte nedskrivninger .....00000reeruesenersvensenesses 

E. hedskrivninger, der er konstateret tabt ,........200000040…« 

F.  Nedskrivninger ultimo (A+84C-D-E) 1 sceceeerereeeerenene 

- Heraf nedskrevet på udlån og garantier i fremmed 
valuta sesceraresseeeeseserssese eee renseseresseeeuer 

6. Tab, der modsvares af forudgående nedskrivning ........2.2.…… 

H. Tab uden forudgående nedskrivning .....000r00e0… . 

I. Indgået på tidligere afskrevne fordringer ..…..... - 

J. nedskrivninger på tilgodehavender hos 
ser: Klee titutter samt andre poster, der kan indebære en 
kreditrisiko (C-DH-I) ss rscssseneeeereeseneneesneneneer 

11. Tab og nedskrivninger på fordringer (HJ) ssscccsccrereenes 

” Kursregu [er inger af es avninger 1 fremmed valuta føres under resultat- 
opgøre . sens post 6. Kursreguler 

4. december 1999 

Beløb for kvartalet Beløb år til dato 
1.000 kr. 1.000 kr. 
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Koncernens navn 

Supplerende oplysninger for kvartal 

AKTIVER 

Pålydende værdi 

10. Materielle aktiver 1.000 kr. 

Grunde og ejendomme 

a. Ejendomme, som koncernen har erhvervet til eget brug ............-- events 25 

REED Er, og Sr Søges FREE Ene se 26 
c. Seneste ejendomsværdi (uvurderede ejendomme medtages til anskaffelsesværdi) 21 

d. Andre ejendomsinteresser ........ even bess sees sssn se 28 

A. Ejendossinteresser i alt (a+bxd) 2... reereneensnseee veere esensenee 29 

se RE Eg ENE eo 39 
C. Ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kreditinstitutvirksomhed og som ikke 

GT ntdlertidigt overtagne | procent af Koncernens ansvarlige kapital, DLON u pet, 

Nøgletal 

halerne lndeerene Hnieerenie  jnerere  jnegrere 
1. Vægtede poster i alt ....…..... pl ml un 32 40 

2. Kernekapital efter fradrag … 2 10 18 33 al 

3. Valutakursindikator I ........ 3 u 12. 4 42 

4. Egenkapital, primo halvåret .. 4 VÆ 2Q KE 43 

5. Egenkapital sssseresesrsr …… H 13 2L kla CEN 

6. Udlån, primo halvåret ..……..... KREREN 14 22 37 45 

7 hlager farmer og medskr iv”, i 23 x 
8. Ordinære omkostninger ........ 8 16 24 39 47 

14. december 1999 



Overskudsfordeling 

$ 55. Under overskudsfordeling post 3. Overførsler fra tidligere år foretages overførsler fra egen- 
kapitalposterne 8.2. Overkurs ved emission, 8.3. Reserver og 8.5. Overført fra tidligere år. 

Stk. 2. Underskud, der ikke kan dækkes af overførsler, overføres til passivpost 8.5. Overført fra 

tidligere år. 

Kapitel 6 

Værdiansættelse 

$ 56. Nedskrivninger (hensættelser til tab) på aktivposter fratrækkes de pågældende aktivposter. 

Værdiansættelse af anlægsaktiver Aa 

$ 57. Værdiansættelsen af aktivpost 9. Immaterielle aktiver og 10. Materielle aktiver tager udgangs- 

punkt i anskaffelsesprisen eller for egenfremstillede aktiver i kostprisen. 
Stk. 2. Anskaffelsesprisen fås ved til købsprisen at legge de omkostninger, der er foranlediget af 

anskaffelsen indtil det tidspunkt, på hvilket aktivet tages i brug. 
Stk. 3. Kostprisen udgøres af de omkostninger, der kan henføres til det pågældende aktiv. 

$ 58. Anskaffelsesprisen for materielle aktiver med en begrænset brugstid skal formindskes med 

afskrivninger, der tilsigter en systematisk afskrivning af aktiverne over deres brugstid. 
Stk. 2. Materielle anlægsaktiver, som stadig fornys, og hvis samlede værdi er af uvæsentlig betyd- 

ning for instituttet, kan straksafskrives. 

$ 59. Immaterielle aktiver skal afskrives over en periode på højst fem år, hvis de ikke udgiftsføres 

straks i anskaffelsesåret. 
Stk. 2. Goodwill kan på anskaffelsestidspunktet fratrækkes straks i egenkapitalen. 

$ 60. Er værdien af immaterielle aktiver og materielle aktiver lavere end den værdi, hvortil de 

opgøres efter $6 57-59 af årsager, som ikke kan antages at være forbigående, skal de pågældende 

aktiver nedskrives til den lavere værdi. 
Stk. 2. Ansættelse til den i stk. 1 nævnte lavere værdi kan ikke opretholdes, når begrundelsen for 

nedskrivningen ikke længere består. De foretagne nedskrivninger skal da tilbageføres, således at akti- 
vet værdiansættes til højest anskaffelsespris reduceret med ordinære afskrivninger. e 

$ 61. Grunde og ejendomme, hvis værdi i handel og vandel er væsentlig højere end anskaffelses- 
prisen eller det beløb, hvortil de er optaget i balancen for det foregående regnskabsår, kan uanset 

$ 57 opskrives til den højere værdi, hvis værdiforøgelsen må antages at være af varig karakter. Af- 

skrivninger skal hvert år beregnes på grundlag af den værdi, der er opført for det pågældende regn- 

skabsår. 
Stk. 2. Den værdiforøgelse, der er konstateret ved opskrivningen, skal føres under passivpost 8.4. 

Opskrivningshenlæggelser. Der kan kun disponeres over opskrivningshenlæggelser som anført i stk. 

3 og 4. 
Stk. 3. Opskrivningshenlæggelsen skal opløses, hvis det opskrevne aktiv realiseres eller udgår af 

driften, eller hvis forudsætningen for opskrivningen ikke længere er til stede. Opløsningen skal ske 
direkte som en regulering af passivpost 8.4. Opskrivningshenlæggelser. Opskrivningshenlæggelsen



eller dele heraf kan kun føres til indtægt i resultatopgørelsen, i det omfang den udgør en realiseret 

fortjeneste. 
Stk. 4. Hele opskrivningshenlæggelsen eller en del af denne kan i institutter, der er aktieselskaber, 

til enhver tid overføres til selskabets aktiekapital under passivpost 8.1. Aktiekapital, jf. dog $ 29, stk. 

1,i lov om aktieselskaber. 

$ 62. Ejendomme, som instituttet midlertidigt har overtaget i forbindelse med afvikling af et enga- 

gement, værdiansættes til ejendommens forsigtigt skønnede handelsværdi. 
Stk. 2. I de tilfælde, hvor et institut har indgået et ”sale and lease back" arrangement, og hvor lejen 

må skønnes at være højere end en normal markedsleje, skal denne merforpligtelse tilbagediskonteret 

til opgørelsestidspunktet passiveres under passivpost 4. Andre passiver. 

$ 63. Værdipapirer, der er finansielle anlægsaktiver, jf. $ 2, nr. 13, kan højst opføres til købsprisen, 

jf. dog $ 64 og 65. 
Stk. 2. Finansielle anlægsaktiver kan uanset stk. 1 opskrives efter de i å 61 angivne regler. 
Stk. 3. Hvis værdien af finansielle anlægsaktiver af årsager, som ikke kan antages at være forbigåen- 

de, er lavere end den værdi, hvortil de er opført i medfør af stk. 1, skal de pågældende aktiver ned- 

skrives til den lavere værdi. 

$ 64. Uanset $ 63 kan øvrige betydende kapitalandele værdiansættes til den ejede andel af virksom- 

hedens regnskabsmæssige indre værdi ifølge virksomhedens seneste årsregnskab, jf. kapitel 7. 

$ 65. Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder værdiansættes til den ejede 

andel af disses regnskabsmæssige indre værdi, ifølge virksomhedens seneste årsregnskab, jf. kapitel 

7. 
Stk. 2. Stk. 1 finder ikke anvendelse for andele i virksomheder som er overtaget med henblik på 

afvikling af forud indgåede engagementer. 
Stk. 3. Hvis anvendelsen af indre værdis metode ved værdiansættelsen af kapitalandele i associere- 

de virksomheder er åbenbart misvisende, skal kapitalandelene værdiansættes i overensstemmelse 

med reglerne i $ 63. 
Stk. 4.Hvis der er indtruffet begivenheder efter udarbejdelsen af det anvendte regnskab, men før 

statustidspunktet for instituttets årsregnskab, der indebærer en væsentlig ændring, skal der ved op- 

gørelsen af den indre værdi tages hensyn hertil. 

$ 66. Hvis egne kapitalandele optages i balancen som aktiv i balancen med en værdi, skal et til- 

svarende beløb opføres under reserver i passiverne. 

Værdiansættelse af værdipapirer, der er omsætningsaktiver 

$ 67. Noterede værdipapirer, jf. $ 2, nr. 15, værdiansættes til de officielt noterede kurser ultimo 

regnskabsåret. 
Stk. 2. Udtrukne obligationer tilbagediskonteres fra forfaldstidspunktet til opgørelsestidspunktet 

med en rentefod, der svarer til den gennemsnitlige obligationsrente pr. 31. december. Udtrukne obli- 

gationer med forfald 2. januar værdiansættes dog til pari på statusbalancen ultimo det foregående år. 

Stk. 3. Noterede aktier i virksomheder, hvor instituttet har hensat på et engagement med virksom- 
heden, skal uanset stk. 1 værdiansættes til 0, medmindre der er tale om uvæsentlige beløb. 

$ 68. Unoterede værdipapirer værdiansættes til købsprisen.



Stk. 2. Såfremt værdien af unoterede værdipapirer i handel og vandel på balancetidspunktet er la- 

vere end den i stk. 1 angivne værdi, skal der foretages en regulering af værdien ned til værdien i han- 

del og vandel. For fast forrentede værdipapirer finder 4 70, stk. 1, anvendelse. 

Stk. 3. Såfremt værdien af unoterede værdipapirer i handel og vandel stiger, efter at der er foreta- 

get nedskrivning i henhold til stk. 2, kan instituttet indtægtsføre et beløb svarende til værdistignin- 

gen. Værdipapiret må dog højst optages til købsprisen, jf. stk. 1. 

Stk. 4. Købsprisen kan for ensartede unoterede værdipapirer beregnes enten på grundlag af vejede 

gennemsnitspriser eller først ind - først ud-metoden (FIFO). 

Stk. 5. I tilfælde, hvor unoterede værdipapirer er erhvervet til en værdi, der er højere end indfriel- 

seskursen, skal forskellen udgiftsføres forholdsmæssigt over værdipapirets løbetid. 

Stk. 6. Når et unoteret værdipapir er erhvervet til en kurs, der ligger under indfrielseskursen, kan 

forskellen indtægtsføres forholdsmæssigt over værdipapirets løbetid. Forskellen tillægges den i stk. 1 

nævnte købspris. 

Stk. 7. Uanset bestemmelserne i stk. 1 til 6 kan unoterede aktier, der handles på et marked eller i et 

markedslignende system, hvor der fastsættes en pris, opføres til markedsværdi, dog ikke højere end 

den regnskabsmæssige indre værdi. ' 

Værdiansættelse af debitorer m.v. 

$ 69. Der skal foretages en individuel bedømmelse af den risiko for tab, som hviler på de enkelte 

engagementer. Herefter opgøres tab og nedskrivninger således, at de under hensyntagen til, hvad der 

med rimelighed kan forudses, er nødvendige og tilstrækkelige til at dække samtlige sandsynliggjorte 

tab. 
Stk. 2. Uanset reglerne i stk. 1 kan der foretages nedskrivninger på grupper af ensartede mindre lån 

på basis af statisuske beregninger over debitorrisiko, såfremt det kan dokumenteres, at de foretagne 

nedskrivninger opfylder kravet om, at de er nødvendige og tilstrækkelige til imødegåelse af sandsyn- 

liggjorte tab. 

Stk. 3. Ved vurderingen af nedskrivningsbehovet på misligholdte lån skal pantets værdi ikke ansæt- 

tes til højere værdi end en værdiansættelse til realisationsværdien. Ved vurderingen af nedskrivnings- 

behovet skal der ligeledes indgå regulering for alle omkostninger, der kan forudses, herunder salgs- 

og liggetidsomkostninger. 

Stk. 4. Ud over nedskrivningerne efter stk. 1-2 skal der foretages nedskrivninger på fordringer i 

gældstyngede og politisk ustabile lande til dækning af landerisikoen (transfereringsrisiko m.v.), såle- 

des at de samlede nedskrivninger på disse fordringer er tilstrækkelige til at dække kreditrisikoen og 

landerisikoen. 

Stk. 5.1 det omfang, der er tale om en nedskrivning og ikke et endeligt afskrevet tab, skal institut- 

tet bogføre beløbet på en nedskrivningskonto. Denne konto fratrækkes den aktivpost, hvor ned- 

skrivningen er foretaget, således at aktiverne fremtræder med deres virkelige værdi. 

Stk. 6. Beløb skal fjernes fra nedskrivningskonto senest efter endelig konstatering af tab, jf. stk, 7. 

Stk. 7. Et tab betragtes som endeligt konstateret i følgende tilfælde: 

1) straks efter slutning af konkursbo eller anden bobehandling, 

2) straks efter gennemført inkasso, hvor der ikke har kunnet opnås dækning for hele fordringen, 

3) straks efter indgåelse af frivillig akkord eller stadfæstelse af tvangsakkord, 

4) straks efter opgivelse af gældsinddrivelse ved individuel eller universalforfølgning af debitor, 

5) straks efter gældssaneringskendelse samt 

6) i andre tilfælde, hvor det enkelte institut efter en konkret vurdering af et givet engagement fin- 

der, at der ikke mere er nogen realistisk mulighed for, at det på nedskrivningskontoen stående 

beløb (eller en del heraf), jf. stk. 6, inden for en overskuelig tidshorisont vil kunne dækkes. 

Stk. 8. Nedskrivninger skal tilbageføres, når begrundelsen for den foretagne nedskrivning ikke læn- 

gere består.



$ 70. Fast forrentede tilgodehavender, herunder pantebreve, skal nedskrives, således at forrentnin- 

gen mindst svarer til markedsrenten for tilsvarende fordringer. 

Stk. 2. Reglerne i $ 68, stk. 3, 4, 5 og 6, finder tilsvarende anvendelse for fast forrentede tilgodeha- 

vender, herunder pantebreve. 
Stk. 3. Uanset stk. 1 og 2, skal pantebreve udstedt på grundlag af realkreditubligationer eller andre 

værdipapirer, jf. realkreditlovens f 2, stk. 1, ikke nedskrives, jf. dog 4 69. 

Værdiansættelse af poster i fremmed valuta og afledte finansielle instrumenter m.v. 

$ 71. Aktiver og passiver, ikke balanceførte poster samt afledte finansielle instrumenter m.v. i 

fremmed valuta, bortset fra uafviklede valutaterminsforretninger og uafviklede valutafutures, skal 

opgøres til spotkursen på opgørelsestidspunktet. 
Stk. 2. Uafviklede valutaspotforretninger værdiansættes til spotkursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 3. Uafviklede valutaterminsforretninger opgøres til terminskursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 4. Uafviklede valutafutures opgøres til markedsværdien på opgørelsestidspunktet. 

$ 72. Uafviklede fondsspotforretninger værdiansættes til spotkursen på opgørelsestidspunktet. 
Stk. 2. Uafviklede fondsterminsforretninger opgøres til terminskursen på opgørelsestidspunktet. 

Stk. 3. Uafviklede fondsfutures værdiansættes til markedsværdien på opgørclsestidspunktet. 

$ 73. Rente- og valutaswapkontrakter værdiansættes til nutidsværdien af swapkontraktens fremti- 

dige betalinger. 

$ 74. Optioner opgøres til optionspræmien på opgørelsestidspunktet. 

$ 75. Forward Rate Agreements (FRA's) og rentefutures værdiansættes til markedsværdien bereg- 

net på grundlag af renten på opgørelsestidspunktet på et deposit for samme periode. 

Værdiansættelse af ikke-balanceførte poster 

$ 76. Ikke-balanceførte garantier og indeståelser, jf. $ 38, stk. 1, værdiansættes til det fulde påly- 

dende beløb, indtil garantien henholdsvis indeståelsen er udgået. 

Stk. 2. En garanti/indeståelse kan først anses for at være udgået, når instituttet har modtaget ga- 
rantien/ indeståelsen retur, eller kreditor skriftligt har meddelt, at der ikke vil blive gjort krav gæl- 

dende i henhold til garantien eller indeståelsen. Garantien/indeståelsen anses også for udgået, når 

den er udløbet i henhold til aftalen. 

$ 77. Alle forpligtelser, der skal posteres under post 2 under ikke-balanceførte poster, skal opføres 

med det fulde beløb, indtil forpligtelsen er udgået. 

Værdiansættelse af komponenter i resultatopgørelsen 

$ 78. Den beregnede husleje af lokaler i egne ejendomme, jf. $ 47, fastsættes ud fra markedslejen 

for tilsvarende lokaler af samme kvalitet og med samme eller tilsvarende beliggenhed. 

Undladelse af værdiregulering af visse typer af renterisikomæssigt afdækkede forretninger 

$ 79. Uanset 6 67, $ 68 og $ 70 kan værdiregulering af fast forrentede aktiver, undlades i de tlfæl- 

de, hvor disse aktiver afdækker renterisikoen på et fast forrentet passiv således, at instituttets gælds- 
forpligtelse i en realisationssituation fuldt ud vil kunne indfries ved en realisation af de modsvarende



aktiver. Ved undladelse af værdiregulering skal instituttet fremsende en skriftlig redegørelse herom 

til Finanstilsynet. Værdiregulering af fast forrentede aktiver kan ligeledes mod fremsendelse af en re- 

degørelse til Finanstilsynet undlades i de tilfælde, hvor instituttet anvender fast forrentede passiver til 
afdækning af de pågældende fast forrentede aktiver. 

Stk. 2. Uanset $$ 71-75 skal værdiregulering af afledte finansielle instrumenter undlades, hvis 

forretningerne anvendes til afdækning af renterisikoen på fast forrentede passiver, jf. $ 81. Det for- 

udsættes, at de pågældende passiver ikke tillige er anvendt til afdækning af renterisikoen på fast for- 

rentede aktiver, således at instituttet har undladt værdiregulering i henhold til reglerne i stk. 1 eller 

$ 70, stk. 3. 
Stk. 3. Uanset $ 68 og $ 70 samt $$ 71-75 skal værdiregulering af fast forrentede udlån (herunder 

fast forrentede pantebreve), fast forrentede unoterede værdipapirer samt afledte finansielle instru- 

menter undlades i de tilfælde, hvor de afledte finansielle instrumenter anvendes til afdækning af ren- 

terisikoen på de fast forrentede udlån (herunder fast forrentede pantebreve) og fast forrentede uno- 

terede værdipapirer, jf. $ 81. Det forudsættes, at de pågældende aktiver og afledte finansielle instru- 

menter ikke samtidig anvendes til afdækning af renterisikoen på fast forrentede passiver eller renteri- 

sikomæssigt er afdækket af fast forrentede passiver. 

$ 80. Ved undladelse af værdiregulering forstås, at forretningen optages til den værdi, hvortil den 

var opført på det tidspunkt, hvor afdækningen startede. ' ' 

$ 81.For at der kan være tale om afdækning som anført i $ 79, stk. 2 og 3, skal følgende betingelser 

være opfyldt: 

-— Afdækningsforretningen skal dække eller eliminere en væsentlig de] af renterisikoen på den 

afdækkede position. Det vil sige, at der skal være en høj grad af sandsynlighed for, at ændringer i 

markedsværdien af afdækningsforretningen/-forretningerne og modsatrettede ændringer i 

markedsværdien af den/de afdækkede forretninger har en meget stor korrelation, således at af- 

dækningen kan siges at være effektiv. 

2 Den afdækkede og den afdækkende forretning (eventuelt delforretning) skal kunne opgøres 

individuelt (en til en afdækning) eller gruppevis. 

2 Der skal være en klar skelnen meliem afdækningsforretninger og forretninger, der ikke anvendes 

til afdækning. Dette indebærer blandt andet, at en afdækningsforretning (eventuelt en specifi- 

ceret delforretning) skal være fastsat som værende til afdækning, og at der skal være forretnings- 

gange for, hvornår en forretning går ind eller ud af gruppen af afdækninysforretninger. 
. Å i 

" $ 82. Instituttet skal i årsregnskabet beskrive de metoder, man anvender til risikostyring, herunder 

hvorledes man sikrer opfyldelsen af de i $ 81 anførte kriterier. 
Y 

Kapitel 7 

Den indre værdis metode 

" $ 83. Ved værdiansættelsen af et instituts kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virk- 

somheder til disses regnskabsmæssige indre værdi, jf. $ 65, skal stk. 2-5, nedenfor anvendes. 

Stk. 2. Opgørelsen af den regnskabsmæssige indre værdi foretages i overensstemmelse med mo- 

derselskabets regnskabspraksis, jf. $ 119, stk, 4, 5 og 6, $ 120 og $ 121. Udarbejder virksomheden 

koncernregnskab, anvendes dette som grundlag.



Stk. 3. Summen af de til kapitalandelene svarende andele i de tilknyttede og associerede virksom- 

heders resultat opføres i resultatopgørelsen under post 12. Resultat af kapitalandele i associerede og 

tilknyttede virksomheder. 

Stk. 4. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele opskrives eller nedskrives med de i stk. 3 

nævnte beløb, samt med de eventuelle reguleringer af de tilknyttede og associerede virksomheders 

regnskabsmæssige indre værdi, der er ført som kapitalbevægelser i de tilknyttede og associerede 

virksomheder. Udbytte til moderselskabet henholdsvis instituttet fratrækkes i den regnskabsmæssige 

indre værdi af de tilknyttede og associerede virksomheder. 

Stk. 5. Den samlede nettoopskrivning efter stk. 4 henlægges til reserven for nettoopskrivning efter 

indre værdis metode under passivpost 8.3. Reserver. Reserven for nettoopskrivning efter indre vær- 

dis metode kan ikke anvendes som udbytte eller udlodning. 
Stk. 6. Såfremt øvrige betydende kapitalandele værdiansættes efter indre værdis metode finder stk. 

2-5 tilsvarende anvendelse. 
Stk. 7. Stk. 2 finder kun anvendelse, såfremt de nødvendige oplysninger er kendte. I givet fald op- 

lyses forholdet under afsnittet om anvendt regnskabspraksis. 

Kapitel 8 

Indholdet af noterne 

Generelle bestemmelser 

$ 84. Noterne til årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med indholdet af RI-skemaerne 3- 

22 henholdsvis RK-skemaerne 3-21 og $$ 85-111, jf. dog stk. 3. Noterne til regnskabet for 1. halvår 

udarbejdes i overensstemmelse med indholdet af RE-skemaerne 3-6 henholdsvis RF-skemaerne 3-6 

og $$ 85, 89-103, 107-111, jf. dog stk. 3. 

Stk. 2. I årsregnskabet kan rækkefølgen af indholdet i RI-skemaerne 3-22 henholdsvis RK-skema- 

erne 3-21 fraviges. I halvårsregnskabet kan rækkefølgen af indholdet i RE/RF-skemaerne 3-6 fravi- 

es. 
3 Stk. 3. Regnskabets poster specificeres yderligere i noterne, såfremt en sådan specifikation har be- 

tydning for vurderingen af årsregnskabet. 

$ 85. I noter, hvor der stilles krav om anvendelse af købsprisen, kan denne beregnes på grundlag 

af vejede gennemsnitspriser eller "først ind - først ud-metoden" (FIFO). 

$ 86. Manglende sammenlignelighed mellem poster i årsregnskabet og poster i sidste års regnskab 

og en i givet fald foretagen tilpasning, skal angives i noterne og behørigt begrundes. 

Stk.2. Årsregnskabet skal indeholde oplysning om koncerninterne transaktioner af større betyd- 

ning eller af usædvanlig art for instituttet, som har fundet sted mellem instituttet og de virksomhe- 

der, som er direkte eller indirekte forbundet med instituttet, jf. definitionerne i $ 2, stk. nr. 1-3, i be- 

kendtgørelse om koncerninterne transaktioner. 

$ 87. Der skal gives fyldestgørende oplysninger om såvel de værdiansættelsesmetoder, der anven- 

des for de forskellige poster i årsregnskabet, herunder den valgte værdiansættelsesmetode for øvrige 

betydende kapitalandele, som de ved af-, ned- og opskrivninger benyttede beregningsmetoder. 

Oplysningerne kan gives under en samlet beskrivelse af de anvendte regnskabsprincipper. 

$ 88. Der skal i noterne oplyses om ansatte direktørers og dermed ligestilledes af bestyrelsen god- 

kendte hverv som bestyrelsesmedlem i et instituts helt eller delvist ejede datterselskaber eller søster-
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selskaber, der driver virksomhed som instituttet kan drive gennem et datterselskab, jf. $ 18 e i real- 

kreditloven. Der skal oplyses både pågældendes navn og titel samt navn og hjemsted på selskaber, 

hvori bestyrelseshverv bestrides. 

Stk. 2. Stk. 1 finder tilsvarende anvendelse på de af bestyrelsen godkendte hverv som bestyrelses- 
medlem i et realkreditinstitut, et pengeinstitut, et forsikringsselskab, et fondsmæglerselskab eller en 

modervirksomhed, der er et finansielt holdingselskab, når de pågældende virksomheder ikke indgår i 

koncernen, men instituttet har erhvervet en kapitalandel på mindst 10 pct., jf. $ 18 f i realkreditlo- 

ven. 
Stk. 3. Stk. 1 finder tilsvarende anvendelse på de af bestyrelsen godkendte hverv som bestyrelses- 

medlem i de i $ 7 i lov om værdipapirhandel m.v. nævnte selskaber, jf. $ 18 g i realkreditloven. 

Femårsoversigt over nøgletal 

$ 89. Femårsoversigten skal for institutter og koncerner indeholde nøgletal svarende til indholdet i 

skemaerne RI22 henholdsvis RK21 for årsregnskabet samt RE6 henholdsvis RF6 for halvårsregn- 

skabet. 

Stk. 2. Nøgletallene opgøres efter reglerne i bilag 1. 
Stk. 3. Hvis tallene i femårsoversigten ikke er sammenlignelige, skal der så vidt muligt foretages en 

tilpasning af tallene. Manglende sammenlignelighed eller foretaget tilbasning skal angives og be- 

hørigt begrundes. 
Stk. 4. Femårsoversigten eller dele heraf kan efter tilladelse fra Finanstilsynet udelades eller dække 

en kortere periode i særlige ulfælde. 

Noter til aktivposter 

$ 90. Noten vedrørende tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker, jf. $ 13, specifi- 

ceres i tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker, der omfatter instituttets ansvarlige lånekapi- 
tal og marginkonti i Garantifonden for Danske Optioner og Futures, samt tilgodehavender hos kre- 

ditinstitutter, der omfatter checks trukket på kreditinstitutter samt checks trukket på centralbanker, 
jf. skema RI15. 

$ 91. Den regnskabsmæssige værdi af aktier eller andre kapitalandele erhvervet i forbindelse med 
en tabsbegrænsende foranstaltning eller som led i medvirken ved omstruktureringer af erhvervsvirk- 

somheder, skal angives. 

$ 92. Hvis et institut i regnskabsåret har foretaget opskrivninger af anlægsaktiver, jf. £ 61 og 63, 
skal begrundelsen angives. 

Stk. 2. Hvis et institut har anvendt undtagelsesbestemmelsen i $ 65, stk. 3, skal der oplyses herom. 
Endvidere skal der redegøres for årsagen til, at indre værdi ikke er anvendt, samt for hvorledes den 

anvendte værdi er fastsat. Endelig skal den indre værdi oplyses. Redegørelsen kan dog udelades hvis 
en sådan redegørelse kan komme det pågældende selskab til skade. 

Stk. 3. Hvis et institut ved værdiansættelsen af kapitalandele i associerede virksomheder har taget 
hensyn til begivenheder indtruffet efter udarbejdelsen af det senest udarbejdede årsregnskab for den 

associerede virksomhed, jf. $ 65, stk. 4, skal der oplyses om, at værdiansættelsen til indre værdi er 

korrigeret som følge af hændelser indtruffet efter det seneste årsregnskab. For ikke-børsnoterede 
virksomheder skal der tillige redegøres for disse begivenheder, med mindre en sådan redegørelse kan 
komme det pågældende selskab til skade. 

Stk. 4. Hvis et institut ved værdiansættelsen af noterede aktier har anvendt bestemmelsen i $ 67, 

stk. 3, skal den samlede børsværdi for de pågældende aktier oplyses i en note. 



$ 93. Institutter, der har undladt værdiregulering af fast forrentede aktiver i henhold til bestemmel- 

sen i $ 79, stk. 1, skal, for hver enkelt aktivpost, anføre den regnskabsmæssige værdi, købsprisen, 

markedsværdien samt den nominelle værdi for den del af aktivposten, der er værdiansat i henhold til 

$ 79, stk. 1. Endvidere skal arten og den nominelle værdi, den regnskabsmæssige værdi samt 
markedsværdien af de til disse aktiver knyttede passiver anføres for hver enkelt aktivpost. Såfremt 

cash flowet på de afdækkende instrumenter er forskelligt fra cash flowet på de afdækkede aktivpo- 

ster, skal der gives en redegørelse for, hvorledes afdækning opnås. 

$ 94. Instituttet skal, for hver enkelt aktivpost, anføre det regnskabsmæssige beløb, købsprisen, 

markedsværdien samt den nominelle værdi for den del af aktivposten, der renterisikomæssigt er 

afdækket med afledte finansielle instrumenter, jf. $ 79, stk. 3. For hver enkelt aktivpost anføres end- 

videre den syntetiske hovedstol/nominelle værdi, den regnskabsmæssige værdi samt markedsvær- 
dien af de afledte finansielle instrumenter, der er anvendt til afdækning af renterisikoen på den af- 

dækkede del af aktivposten. Sidstnævnte opgørelse specificeres på de enkelte kategorier af afledte fi- 

nansielle instrumenter. Såfremt cash flowet på de afdækkende instrumenter er forskelligt fra cash 

flowet på de afdækkede aktivposter, skal der gives en redegørelse for, hvorledes afdækning opnås. 

$ 95. I specifikationen af aktivpost 12. Andre aktiver skal forudbetalte og tilgodehavende renter af 

aktiver, passiver og ikke-balanceførte poster, der er omfattet af balanceprincippet, jf. realkreditlo- 

vens 6 49, stk. 1, fremgå særskilt. 

Noter til passivposter 

$ 96. Hvis instituttet har optaget lån mod udstedelse af konvertible gældsbreve, skal for hvert så- 

dant lån oplyses det beløb, som udestår, ombytningskursen og den fastsatte frist til ombytning til 

kapitalandele. Er der optaget lån mod udstedelse af ejerbeviser eller mod andre gældsbreve med ret 

til renter, hvis størrelse helt eller delvis er afhængig af det udbytte, som instituttets kapitalandele af- 

kaster eller af årets overskud, skal for hvert lån angives det udestående lånebeløb samt den aftalte 

forrentning. 

$ 97. Instituttet skal for hver enkelt passivpost, anføre det regnskabsmæssige beløb, den nominelle 

værdi samt markedsværdien for de passiver, der renterisikomæssigt er afdækket med afledte finansi- 

elle instrumenter, jf. $ 79, stk. 2. For hver enkelt passivpost anføres endvidere den syntetiske ho- 

vedstol/nominelle værdi, den regnskabsmæssige værdi samt markedsværdien af de afledte finansielle 

instrumenter, der er anvendt til afdækning af renterisikoen på den af-dækkede del af passivposten. 

Sidstnævnte opgørelse specificeres på de enkelte kategorier af afledte finansielle instrumenter. Så- 

fremt cash flowet på de afdækkende instrumenter er forskelligt fra cash flowet på de afdækkede ak- 

tivposter, skal der gives en redegørelse for, hvorledes afdækning opnås. 

$ 98. I specifikationen af passivpost 4. Andre passiver skal modtagne og skyldige renter af aktiver, 

passiver og ikke-balanceførte poster, der er omfattet af balanceprincippet, jf. realkreditlovens $ 49, 

stk. 1, fremgå særskilt. 

$ 99. I tilknytning til noten vedrørende passivpost 6 "Hensættelser til forpligtelser", jf. skema 

RI19, specificeres "øvrige" hensættelser til forpligtelser i de vigtigste enkeltposter, herunder forplig- 

telser relateret til verserende retssager og negative forskelsbeløb i koncernregnskabert, jf. $ 121, stk. 
4, 3. pkt., såfremt disse har betydning for vurderingen af årsregriskabet. 

$ 100. Til passivpost 7. Efterstiliede kapitalindskud skal følgende anføres:



10) 

11) 

12) 

13) 

14) 
15) 

16) 

17) 

18) 

19) 

20) 

21) 

22) 
23) 

24) 

25) 

26) 

27) 

at udøve betydelig indflydelse på en virksomhed, hvis instituttet og dets eventuelle dattervirk- 

somheder besidder 20 pct. eller mere af stemmerettighederne i virksomheden. 

tilknyttede virksomheder: et instituts dattervirksomheder, dets moderselskaber og 
moderselskabernes øvrige dattervirksomheder. 

kapitalinteresser: en virksomheds direkte eller indirekte besiddelse af 20 pct. eller mere af stem- 

merettighederne eller kapitalen i en virksomhed. 
minoritetsinteresser: kapitalandele i de konsoliderede virksomheder, der ejes af andre end kon- 
cernvirksomhederne. 

finansielle anlægsaktiver: 

a) kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

b) kapitalandele i associerede virksomheder 

c) øvrige betydende kapitalandele, det vil sige kapitalinteresser i virksomheder, der ikke er 
tilknyttede eller associerede 

d) kapitalandele i virksomheder, der ejes i fællesskab af institutter omfattet af denne bekendt- 
gørelse og 

€) kapitalandele, der er erhvervet i forbindelse med formaliserede samarbejdsaftaler med an- 
dre finansielle virksomheder. 

finansielle omsætningsaktiver: værdipapirer, som ikke er finansielle anlægsaktiver. 

noterede værdipapirer: værdipapirer, der er optaget til offentlig notering på en fondsbørs, eller 

som handies på et andet marked, der er offentligt anerkendt, regelmæssigt arbejdende og åbent 
for offentligheden. 

anfordringsgæld: gæld, der kan kræves tilbagebetalt af kreditor uden opsigelsesvarsel. Modtag- 
ne "dag-til-dag indskud" anses dog ikke for at være anfordringsgæld. 

offentlige myndigheder: den danske stat, danske amtskommuner, danske kommuner, Grøn- 

lands Hjemmestyre, Færøernes Landsstyre og tilsvarende myndigheder i andre lande. 

fast forrentede mellemværender: mellemværender, hvor renten ikke kan reguleres inden for 

løbetiden. 

salgs- og tilbagekøbsforretning: en forretning, hvor indehaveren af aktiver, f.eks. udlån eller 

værdipapirer, overdrager disse til en fysisk eller juridisk person (erhververen), idet der samtidig 
træffes aftale om tilbagelevering af disse aktiver til en bestemt pris på et senere tidspunkt. 

ægte salgs- og tilbagekøbsforretning: en salgs- og tilbagekøbsforretning, hvor erhververen på- 
tager sig en forpligtelse til at tilbagelevere aktiverne. 

uægte salgs- og tilbagekøbsforretning: en salgs- og tilbagekøbsforretning, hvor erhververen har 
en ret, men ikke en forpligtelse til at tilbagelevere aktiverne. 

certifikater: værdipapirer med en oprindelig løbetid på op til 2 år. 
restløbetid: det tidsrum, der ligger mellem opgørelsestidspunktet og forfaldstidspunktet. I til- 

fælde, hvor gælden eller tilgodehavendet tilbagebetales i rater, betragtes hver rate ved bereg- 

ning af restløbetiden som et selvstændigt mellemværende. I tilfælde, hvor der er flere mulige 

udløbstidspunkter eller hvor et mellemværendes udløb kan aftales forlænget eller genforhand- 

let på et aftalt tidspunkt, fastlægges mellemværendets restløbetid på basis af den tidligst mulige 
udløbs- eller genforhandlingsdato. 

valutaspotforretninger: valutaforretninger, der afvikles senest 2 arbejdsdage efter indgåelsesda- 

en. 
fondsspotforretninger: fondsforretninger, der afvikles senest 3 arbejdsdage efter indgåelsesda- 

gen. På markeder, hvor der anvendes en anden konvention for afvikling, benyttes denne. 

valutaterminsforretninger: valutaforretninger, der afvikles 3 arbejdsdage efter indgåelsesdagen 
eller senere. 

fondsterminsforretninger: fondsforretninger, der afvikles 4 arbejdsdage efter indgåelsesdagen 

eller senere. På markeder, hvor der anvendes en anden konvention for afvikling, benyttes den- 
ne.
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1) renter, ekstraordinære afdrag samt omkostninger ved optagelse af og indfrielse af efterstillede 

kapitalindskud i løbet af regnskabsåret og 

2) en angivelse af den del af de efterstillede kapitalindskud, der kan medrevnes ved opgørelsen af 

den ansvarlige kapital. 

Stk. 2. For hvert efterstillet kapitalindskud, der overstiger 10 pct. af instituttets samlede efterstille- 

de kapitalindskud, skal instituttet angive: 

1) Lånets størrelse, den valuta, det er denomineret i, rentesatsen og forfaldsdagen, eller hvorvidt 
det er uamortisabelt, 

2) hvorvidt der under visse omstændigheder kræves hurtigere tilbagebetaling, og 
3) andre vilkår i forbindelse med den efterstående forpligtelse, herunder eventuelle bestemmelser 

om, at den efterstående forpligtelse kan konverteres til aktie- eller garantikapital eller til en an- 

den form for gæld og betingelserne herfor. 

Stk. 3. For andre efterstillede kapitalindskud angives de nærmere betingelser i summarisk form. 

$ 101. Aktiekapitalens opdeling i aktiestykstørrelser og antal samt størrelsen af instituttets 

supplerende kapital skal oplyses. 

Noter vedrørende ikke-balanceførte poster 

$ 102. Instituttet skal til de enkelte passivposter og ikke-balanceførte poster redegøre for arten og 

størrelsen af de aktiver, der måtte være stillet som sikkerhed for instituttets forpligtelser. 

Stk. 2. Den samlede sikkerhedsstillelse for dattervirksomheder og den samlede sikkerhedsstillelse 

for øvrige tilknyttede virksomheder angives særskilt. 

$ 103. Har instituttet påtaget sig leje- eller leasingforpligtelser af væsendig betydning for instituttets 

drift, skal forpligtelsen i henhold til kontrakterne særskilt angives, med mindrc leasingforpligtelsen er 

passiveret, jf. $ 27, stk. 2. 

$ 104. Den del af instituttets udskudte skat, der ikke er indregnet i balancen, skal opgøres og angi- 

ves I en note. 

Noter vedrørende afledte finansielle instrumenter 

$ 105. Inden for et givet løbetidsbånd, jf. skema RI5-7, placeres henholdsvis nominel værdi og 

netto markedsværdi af kontrakter med en restløbetid, der falder inden for det tidsrum, det pågælden- 

de løbetidsbånd dækker. 

$ 106. Gennemsnitlige markedsværdier skal beregnes på baggrund af de hyppigste beholdningsop- 

gørelser, instituttet foretager, dog mindst på baggrund af kvartalsvise opgørelser. 

Stk. 2. Beregningen af gennemsnitlige markedsværdier skal beskrives i årsregnskabet. 

Noter til resultatopgørelsen 

$ 107. Resultatopgørelsens post 1. Renteindtægter, jf $ 40, specificeres i noterne, jf. skema RI12. 

$ 108. Udgifter til personale og administration, jf. $ 47, specificeres i noterne, jf. skema R114. 

6 109. Ekstraordinære indtægter og udgifter, jf. 66 52 og 53, skal specificeres i en note. 
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$ 110. Den skattemæssige virkning af ekstraordinære indtægter henholdsvis ekstraordinære udgif- 

ter, jf. $$ 52 og 53, skal anføres i en note. 

$ 111. Fordelt på de lande, hvori instituttet har filial, dattervirksomhed, associeret virksomhed, en 

øvrig betydende kapitalandel eller er involveret i joint ventures, angives udenlandske enheders sam- 

lede bidrag til følgende resultatopgørelsesposter: Renteindtægter, jf. $ 40, Udbytte af kapitalandele, 
jf. $ 42, Gebyrer og provisionsindtægter, jf. $ 43, Kursreguleringer, jf. $ 45, og Andre ordinære ind- 

tægter, jf. $ 46. 
Stk. 2. Uvæsentlige poster samles i een landegruppe, jf. dog stk. 4. 
Stk. 3. Afgørende for, fra hvilket land en indtægt anses at hidrøre, er bogføringsstedet for den på- 

gældende transaktion. 

Stk. 4. De i stk. 1 nævnte oplysninger kan undlades specificeret på enkeltlande, hvis den pågælden- 

de specifikation kan volde betydelig skade for de i stk. 1 nævnte udenlandske enheder. Udeladelse af 

oplysninger af denne grund skal nævnes i noterne. 

Kapitel 9 

Koncernregnskaber 

$ 112. Et moderselskab skal aflægge koncernregnskab og afgive en koncernberetning. 

Stk. 2. Koncernregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med bestemmelserne i dette kapitel. 
Stk. 3. Årsberetningen for et moderselskab skal tillige indeholde oplysninger om koncernen som 

helhed. 

Fritagelse for udarbejdelse af delkoncernregnskab 

$ 113. Et institut, der er moderselskab, og som ikke har udstedt værdipapirer, der er optaget til 

officiel notering på en fondsbørs i en stat inden for den Europæiske Union eller et land, som Fælles- 
skabet har indgået aftale med, kan undlade at udarbejde delkoncernregnskab og delkoncernberet- 

ning, hvis følgende betingelser er opfyldt: 

1) instituttet selv er en dattervirksomhed, 
2) regnskaberne for instituttet og alle dets dattervirksomheder indgår i et koncernregnskab for et 

moderselskab, der henhører under lovgivningen i en stat, inden for Den Europæiske Union eller 

et land som Fællesskabet har indgået aftale med, og hvor koncernregnskabet udarbejdes og revi- 
deres efter lovgivningen i denne medlemsstat, 

3) deti nr. 2 nævnte moderselskab er et kreditinstitut, jf. $ 2, nr. 2, 

4) instituttets bestyrelse ikke 6 måneder inden regnskabsårets udgang, fra virksomhedsdeltagere, 

der ejer mindst 10 pct. af selskabskapitalen, har modtaget krav om udarbejdelse af koncernregn- 

skab, 

5) instituttet sammen med sit årsregnskab offentliggør: 
a) det i nr. 2 nævnte koncernregnskab og 
b) summen af beløbene for følgende indtægtsposter for den koncern, der friholdes for udarbej- 

delse af koncernregnskab efter denne paragraf: 
-postl:  Renteindtægter, jf. $ 40, 
- post 3: Udbytte af kapitalandele, jf. $ 42, 

- post 4: Gebyrer og provisionsindtægter, jf. $ 43, 

- post 6:  Kursreguleringer, jf. $ 45,
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- post 7: Andre ordinære indtægter, jf. $ 46, og 
6) instituttet i noterne til årsregnskabet dels anfører navn og hjemsted for det moderselskab, der 

udarbejder det i nr. 2 nævnte koncernregnskab, og dels anfører, at denne paragraf er bragt i an- 

vendelse. 
Stk. 2. Medmindre betingelserne i stk. 1 er opfyldt skal et institut, der samtidigt er datterselskab og 

moderselskab, udarbejde delkoncernregnskab og delkoncernberetning, jf. realkreditlovens 6 77, stk. 

13, jf. stk. 10. 

Udeholdelse af koncernregnskabet 

$ 114. Dattervirksomheder, som er erhvervet i forbindelse med en tabsbegrænsende foranstalt- 

ning eller som led i medvirken ved omstruktureringer af erhvervsvirksomheder samt dattervirksom- 

heder, der driver forsikringsvirksomhed, indgår kun i koncernregnskabet efter Finanstilsynets be- 

stemmelse. 
Stk. 2. Dattervirksomheder med en mindre og i forhold til moderselskabet ubetydelig virksomhed 

kan efter en konkret vurdering foretaget af det enkelte moderselskab udeholdes af koncernregnska- 

bet. 

Koncernregnskabet 

$ 115. Koncernregnskabet omfatter en konsolideret balance, en konsolideret resultatopgørelse 

samt noter til det konsoliderede regnskab. 
Stk. 2. Koncernregnskabet udarbejdes under iagttagelse af reglerne i kapitlerne 2-8 med de tilpas- 

ninger som følger af bestemmelser i dette kapitel og med de fornødne tilpasninger som følge af de 
særlige forhold, som gør sig gældende for koncernregnskaber. 

Stk. 3. Koncernregnskabet og beretningen offentliggøres i overensstemmelse med reglerne i real- 

kreditlovens 6 92, stk. 4, og bestemmelserne i denne bekendtgørelses kapitel 10. 

$ 116. Er sammensætningen af de virksomheder, der indgår i koncernregnskabet, ændret væsent- 

ligt i løbet af regnskabsåret, skal koncernregnskabet indeholde oplysninger, som muliggør en me- 

ningsfyldt sammenligning med koncernregnskabet for sidste år. 

$ 117. De af koncernregnskabet omfattede virksomheders aktiver og passiver medtages i deres 

helhed i balancen i koncernregnskabet. 
Stk. 2. De af koncernregnskabet omfattede virksomheders indtægter og udgifter medtages i deres 

helhed i den konsoliderede resultatopgørelse. For virksomheder overtaget i løbet af kalenderåret 
medtages kun indtægter og udgifter fra overtagelsestidspunktet. 

Konsolidering 

$ 118. De konsoliderede virksomheders bogførte værdi af kapitalandele i konsoliderede dattervirk- 

somheder udlignes med de konsoliderede virksomheders forholdsmæssige andel af dattervirksomhe- 

dernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort i overensstemmelse med f$ 120 og f 121, stk. 1. 
Stk. 2. Kapitalandele i moderselskabet, der besiddes af dette selv eller en konsolideret dattervirk- 

somhed, udlignes ikke, men behandles i koncernregnskabet som egne kapitalandele. 

$ 119. De af konsolideringen omfattede virksomheders aktiver og passiver, økonomiske stilling 

samt resultat skal fremgå af koncernregnskabet, som om de konsoliderede virksomheder var en en- 

kelt virksomhed.
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Stk. 2. Gæld og tilgodehavender, bortset fra massegældsbreve udstedt af en af de konsoliderede 

virksomheder, herunder realkreditobligationer, elimineres i koncernregnskabcet. 

Stk. 3. Indtægter og udgifter i forbindelse med transaktioner mellem de konsoliderede virksomhe- 

der elimineres i koncernregnskabet. 
Stk. 4. Overskud og underskud ved transaktioner, som foretages mellem de konsoliderede virk- 

somheder, og som indgår i aktivernes regnskabsmæssige værdi, elimineres i koncernregnskabet. 
Stk. 5. Ved overdragelse af valuta og noterede værdipapirer mellem de konsoliderede 

virksomheder finder stk. 4 ikke anvendelse, hvis transaktionerne er sket til de officielt noterede kur- 

ser. 
Stk. 6. Stk. 4 kan endvidere fraviges, hvis følgende to betingelser er opfyldt: 

1) transaktionen er sket på normale markedsvilkår og 
2) elimineringen af overskud eller underskud vil medføre uforholdsmæssigt store omkostninger. 

Værdiansættelse 

$ 120. De af konsolideringen omfattede aktiver og passiver samt ikke-balanceførte poster værdian- 

sættes efter reglerne i kapitel 6. 
Stk. 2. Anvender konsoliderede dattervirksomheder i deres regnskab værdiansættelsesmetoder, der 

afviger fra de i kapitel 6 foreskrevne, skal der til brug for koncernregnskabet foretages en fornyet 

værdiansættelse i overensstemmelse med de i koncernregnskabet anvendte metoder, medmindre 

indvirkningen kun er af uvæsentlig betydning set i forhold til det i realkreditlovens $ 89, stk. 1, 

nævnte formål. 

$ 121. Udligningen af den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelene i konsoliderede dattervirk- 
somheder med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi 

sker efter en opgørelse på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret. Opgørelsen kan dog 

foretages pr. den første balancedag, hvor dattervirksomheden konsolideres, såfremt 

koncernregnskabet kun i uvæsentlig grad påvirkes heraf. 
Stk. 2. Det forskelsbeløb, som fremkommer ved udligningen af kapitalandelene, fordeles på de 

aktiver og passiver i dattervirksomheder, hvis værdi er højere henholdsvis lavere end det beløb, 

hvortil de er optaget i regnskabet på det i stk, 1 omhandlede tidspunkt. 

Stk. 3. En resterende positiv del af forskelsbeløbet 
1) behandles som goodwill i overensstemmelse med 6$ 59-60 og opføres under aktivpost 9. Imma- 

terielle aktiver, jf. $ 19, eller 

2) fratrækkes egenkapitalen. 
Stk. 4. En resterende negativ del af forskelsbeløbet henlægges under en særskilt post mellem op- 

skrivningshenlæggelser og reserver. Dette forskelsbeløb kan opløses efter de for opskrivningshen- 
læggelser gældende regler, jf. $ 61, stk. 3, og kan overføres til aktiekapitalen efter de i f 61, stk. 4, 

anførte regler. Svarer beløbet til en på anskaffelsestidspunktet forventet udgift eller ugunstig udvik- 
ling i dattervirksomheden, opføres beløbet under passivpost 6. Hensættelser til forpligtelser, og op- 

føres særskilt i noten, der specificerer passivpost 6. Hensættelser til forpligtelser, jf. $ 29 og $ 99. 

Beløbet må i så fald kun indtægtsføres i resuitatopgørelsen i det omfang, den forventede udgift eller 

ugunstige udvikling realiseres, 

Pro rata-konsolidering 

6 122. Når et institut, der indgår i koncernregnskabet, leder en anden virksomhed sammen med en 

eller flere virksomheder, der ikke indgår i koncernregnskabet skal denne anden virksomhed medta- 

ges pro rata i koncernregnskabet. Posterne i denne anden virksomhed medtages i forhold til de kon- 

soliderede virksomheders andel af virksomhedens egenkapital og resultat. Hvis instituttets ansvar for
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virksomheden ikke er begrænset til ejerandelen eller stemmerettighederne, skal der foretages fuld 
konsolidering. 

Stk. 2, Ved anvendelse af stk. 1 finder bestemmelserne i 66 115-116, $$ 118-121 og $$ 123-126 

anvendelse med de fornødne tilpasninger. 
Noter 

$ 123. Noterne til det konsoliderede regnskab udarbejdes i overensstemmelse med indholdet af 

RK-skemaerne 3-21 og 66 85-111, jf. dog stk. 3. Noterne til det konsoliderede regnskab for 1. halvår 

udarbejdes i overensstemmelse med indholdet af RF-skemaerne 3-6 og 64 85, 89-103 samt 107-111, 

jf. dog stk. 2. 
Stk. 2. Det konsoliderede regnskabs poster specificeres yderligere i noterne, såfremt en sådan spe- 

cifikation har betydning for vurderingen af årsregnskabet, idet noterne dog skal indeholde: 

1) a) navn og hjemsted for de virksomheder, der indgår i koncernregnskabet, 
b) andelen af egenkapitalen i de i litra a anførte virksomheder, som besiddes af de konsolidere- 

de virksomheder. Oplysningspligten gælder dog ikke for kapitalandele i moderselskabet, 

c) de bestemmelser i realkreditlovens $ 77, stk. 2, som begrunder inddrapgelsen af de enkelte 
dattervirksomheder i konsolideringen. Denne oplysning er dog ikke nødvendig, hvis konsoli- 
deringen foretages med hjemmel i realkreditlovens $ 77, stk. 2, nr. 1, og andelen af datter- 

virksomhedens selskabskapital og stemmerettigheder er den samme, 

d) for virksomheder, der er fuldt konsoliderede i medfør af 6 122, stk. 1, 3. pkt., oplysninger om 
de forhold, der ligger til grund for den fælles drift, og 

€) oplysninger om størrelsen af udeladte dattervirksomheders egenkapital. 

2) de samme oplysninger, som kræves under nr. 1, for de dattervirksomheder der jf. $ 114 ikke 
indgår i koncernregnskabet. Tillige anføres for hver enkelt virksomhed begrundelsen for ude- 

holdelsen fra koncernregnskabet. Endvidere anføres for hver enkelt dattervirksomhed: 

a) de konsoliderede virksomheders samlede tilgodehavender i virksomheden, 

b) de konsoliderede virksomheders samlede gæld til virksomheden, 
c) de konsoliderede virksomheders forpligtelser over for virksomheden ført under ikke-balan- 

ceførte poster, 

d) størrelsen af koncernvirksomhedernes kapitalandel, og 
e) virksomhedens egenkapital og nettoresultat ifølge det seneste reviderede årsregnskab. 

3) a) navn og hjemsted for de associerede virksomheder samt for de virksomheder, hvori koncer- 

nen har øvrige betydende kapitalandele, og 
b) de konsoliderede virksomheders andel af egenkapitalen i de i litra a anførte associerede virk- 

somheder m.v. og den samlede gæld til og de samlede tilgodehavender i disse virksomheder. 

c) for hver enkelt af de i litra a anførte associerede virksomheder m.v. virksomhedens egenkapi- 

tal og nettoresultat ifølge det seneste reviderede årsregnskab. 

4) a) navn og hjemsted for de virksomheder, hvor der foretages pro rata-konsolidering, jf. $ 122, 

b) de forhold, der ligger til grund for den fælles ledelse, og 

c) andelen af egenkapitalen i hver enkelt af de under litra a nævnte virksomheder, som besiddes 

af de konsoliderede virksomheder. 

5) a) navn og hjemsted for de virksomheder, bortset fra de under 1-4 nævnte virksomheder, i hvil- 
ke koncernvirksomhederne besidder mindst 10 pct. af den samlede kapital, 

b) for hver enkelt af de under litra a angivne virksomheder størrelsen af koncernvirksomheder- 

nes kapitalandel, og
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c) for hver enkelt af de i litra a anførte virksomheder virksomhedens egenkapital og nettoresui- 

tat ifølge det seneste reviderede årsregnskab 

6) hvorvidt den indre værdis metode anvendes til værdiansættelse af koncernens øvrige betydende 

kapitalandele. 

7) eventuelle resterende forskelsbeløb, jf. $ 121, stk. 3 og 4. Endvidere oplyses de metoder, der er 

anvendt til opgørelsen, samt den regnskabsmæssige behandling af forskelsbeløbene. Såfremt der 

er foretaget modregning mellem positive og negative forskelsbeløb, skal bruttobeløbene angi- 

ves. 

8) en begrundelse af anvendelse af $ 119, stk. 6, med samtidig angivelse af den størrelsesmæssige 

påvirkning af koncernens aktiver og passiver, økonomiske stilling og resultat. 

9) det gennemsnitlige antal medarbejdere, som i løbet af regnskabsåret har været beskæftiget ide 

virksomheder, der er pro rata-konsolideret efter bestemmelserne i $ 122. 

$ 124. Følgende bestemmelser i kapitel 8 finder anvendelse på koncernregnskabet: $$ 87, 93-94, 

97,100, 102, 109-111. 

6 125. I noterne angives antallet og den pålydende værdi af alle kapitalandele i moderselskabet, 

som besiddes af koncernvirksomhederne. 

$ 126. Hvis de metoder, der anvendes ved konsolideringen, eller de anvendte principper for 

værdiansættelse, er fraveget i koncernregnskabet i forhold til koncernregnskabet for sidste regn- 

skabsår, skal disse ændringer behørigt begrundes tillige med angivelse af deres indvirkning på kon- 

cernens aktiver og passiver, dets økonomiske stilling og resultatet. 

Kapitel 10 

Offentliggørelse 

Årsregnskab 

$ 127. Ved offentliggørelse i dagspressen, jf. $ 92, stk. 4, i realkreditloven kan man for instituttet 

undlade årsberetningen, de noter, der er angivet på RI-skemaerne 3-22 samt noter, der ikke er af 

væsentlig betydning. For koncernen kan de noter, der er angivet på RK-skemaerne 3-21 samt noter, 

der ikke er af væsentlig betydning undlades. Der kan foretages afrunding af regnskabets beløb. 

$ 128. Ønsker et institut, efter at have opfyldt kravet i realkreditloven om offentliggørelse af års- 

regnskabet i dagspressen, herudover at give regnskabsoplysninger i forkortet form, er dette tilladt 

under forudsætning af, at det af såvel overskriften som offentliggørelsens helhedsindtryk klart frem- 

går, at der er tale om et sammendrag af regnskabstal. Endvidere angives, hvor offentligheden 

vederlagsfrit kan få det fuldstændige årsregnskab udleveret. 

$ 129. Offentliggørelse af filialregnskaber er tilladt under forudsætning af, at det klart fremgår, at 

der er tale om et filialregnskab, og at instituttets regnskab tillige er gengivet fuldt ud.
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$ 130. Institutterne skal offentliggøre årsregnskaberne og koncernregnskaberne i hver medlemsstat 

af Den Europæiske Union samt i hvert land, som Fællesskabet har indgået aftale med, hvori de har 
en filial, 

Halvårsregnskab 

$ 131. Halvårsregnskabet offentliggøres på den i realkreditlovens $ 92, stk. 4, angivne måde. 

Stk. 2. Ved offentliggørelsen i dagspressen af halvårsregnskabet kan der forctages afrunding af 
regnskabets beløb. 

Kapitel 11 
ii 

i ndberetning 

$ 132. Årsregnskab 
Et realkreditinstitut, jf. 6 1, stk. 1, nr. 1, og en realkreditkoncern, jf. $ 1, stk. 3, skal indberette forelø- 

bige oplysninger om årsregnskabet elektronisk til Finanstilsynet, jf. skema RI 1-29 henholdsvis RK1- 

24, således at de er Finanstilsynet i hænde inden udgangen af januar måned, for koncerner dog se- 
nest 10 arbejdsdage efter udgangen af januar måned. 

Stk. 2. Alle ændringer, der foretages i det foreløbigt indberettede materiale, indberettes elektronisk 
til Finanstilsynet. 

Stk. 3. Samtidig med indsendelsen af det af direktion og bestyrelse underskrevne årsregnskab til 
Finanstilsynet, jf. $ 92 i realkreditloven, indsendes en af direktionen underskrevet erklæring om, at 

det endelige årsregnskab er i overensstemmelse med de indberettede regnskabsoplysninger, eller så- 

fremt det ikke er tilfældet en redegørelse for, hvilke ændringer i resultatopgørelse, balance, ikke- 
balanceførte poster henholdsvis noterne, der er foretaget. 

Stk. 4. Et moderselskab skal senest samtidig med indsendelsen efter stk. 3 indsende dattervirksom- 
hedernes reviderede årsregnskaber. 

Stk. 5. Hvis årsregnskaberne eller koncernregnskaberne for dattervirksomheder ikke offentliggøres 
i Danmark, kan Finanstilsynet forlange regnskaberne indsendt i dansk oversættelse. 

6 133. Kvartalsindberetning herunder indberetning af halvårsregnskabet 

Ved udarbejdelsen af kvartalsindberetningerne finder bestemmelserne i kapitlerne 1- 9 anvendelse, 
medmindre andet fremgår af bestemmelser i dette kapitel eller af RE/RF-skemasættet. 

a) Et institut skal opstille kvartalsindberetninger for 1. og 3. kvartal samt indberetning af halvårs- 
regnskabet i overensstemmelse méd RE-skemaerne. 

b) En koncern, jf. $ 1, stk. 3, skal opstille kvartalsindberetninger for 1. og 3. kvartal samt indberet- 
ning af halvårsregnskabet i overensstemmelse med RF-skemaerne. 

c) Kvartalsindberetningerne for 1. og 3. kvartal samt indberetning af halvårsregnskabet skal udar- 
bejdes i danske kroner. | 

Stk. 2, Uanset stk. 1, skal oplysninger vedrørende nøgletal i RE6 og RE8 henholdsvis RF6 og RF8 
alene indberettes for halvåret. 

Stk. 3. Halvårsregnskabet og indberetninger for 1. og 3. kvartal, jf. RE/RF-skemaerne, skal ind- 

berettes elektronisk til Finanstilsynet således, at de er Finanstilsynet i hænde senest 30 arbejdsdage 
efter udløbet af det pågældende halvår, henholdsvis kvartal, jf. dog stk. 5. 

Stk. 4. Såfremt instituttet (koncernen) foretager ændringer i det indberettede materiale, skal disse 
ændringer snarest muligt indberettes til Finanstilsynet. 
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Stk. 5. Instituttets (koncernens) halvårsregnskab, jf. $ 5 indsendes til Finanstilsynet senest samti- 
digt med offentliggørelsen af halvårsregnskabet i dagspressen, jf. $ 92, stk. 4, i realkreditloven. 

$ 134. Månedsbalancer m.v. 
Månedsbalancer m.v. indberettes for realkreditinstitutter, jf. £ 1, stk. 1, nr. 1, for hver måned elektro- 

nisk til Danmarks Nationalbank, således at de er Nationalbanken i hænde senest 8 arbejdsdage efter 

udløbet af den pågældende måned, jf. retningslinier fastsat af Finanstilsynet. For januar er indberet- 

ningsfristen dog 18 arbejdsdage efter udløbet af måneden. 
Stk. 2. Såfremt realkreditinstituttet foretager ændringer i det indberettede materiale, skal disse 

ændringer snarest muligt indberettes til Nationalbanken. 

Stk. 3. De månedlige balancer m.v. skal udarbejdes i danske kroner. 

$ 135. Den 13. månedsindberetning 
Realkreditinstitutter, jf. $ 1, stk. 1, nr. 1, indberetter elektronisk til Danmarks Nationalbank en 13. 

månedsbalance m.v., således at denne er Nationalbanken i hænde senest 18 arbejdsdage efter udlø- 
bet af januar måned i det følgende år. Posterne i denne indberetning skal være værdiansat i overens- 
stemmelse med retningslinier for udarbejdelse af månedsstatistik. $ 134, stk. 2, gælder også for den 
13. månedsindberetning. 

Kapitel 12 

Straffebestemmelser 

$ 136. Overtrædelse af bestemmelserne i 6 3-7, 6 8, stk. 3, $$ 9-55, $ 57, stk. 1, 6 58, stk. 1, $ 59, 

stk. 1, $ 60, $ 61, stk. 1, 2. pkt., stk. 2 og 3, $ 62, $ 63, stk. 1 og 3, $ 67, $ 68, stk. 1, 2 og 5, $ 69, stk. 
1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 og 9, $$ 70-75, $ 79, stk. 2 og 3, $ 82, $ 83, stk. 1 og 6, $ 84, 6 86, $ 88,64 112, 
$$ 115-124, $$ 127-135, straffes med bøde eller hæfte, medmindre højere straf er forskyldt efter bor- 

gerlig straffelov. 

Kapitel 13 

Ikrafttrædelse og overgangsbestemmelser 

$ 137. Bekendtgørelsen træder i kraft den 31. december 1999 og finder anvendelse fra og med 
årsregnskabet for 1999. 

Stk. 2. Kravet om elektronisk indberetning i 66 132 - 135 træder uanset stk. 1 i kraft fra og med 

årsregnskabet for 2000. 
Stk. 3. Opskrivningshenlæggelser foretaget før 1. januar 1991 behandles efter reglerne i $ 61, dog 

således at beløbet tillige kan anvendes til nødvendig nedskrivning på andre anlægs-aktiver. 
Stk. 4. Finanstilsynets bekendtgørelse om realkreditinstitutters regnskabsaflæggelse m.v. af 23. de- 

cember 1994 samt bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om realkreditinstitutters regn- 

skabsaflæggelse m.v. af 15. april 1996 ophæves. 

Finanstilsynet, den 14. december 1999 

MÅ 
HENRIK BJERRE-NIELSEN 

/ Lars Østergaan
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Kapitel 13 

Ikrafttrædelse og overgangsbestemmelser 2... eee ennen ens en renee ekrek renen 

Bilag 1 ” 

Beregning af nagletal samt supplerende oplysninger ..........0sseeeeenennenee nere ereeerenesee 

Indberetningsskemaer: 

RI: Skemaer til brug for årsregnskabsindberetning for institutter. 
RK: Skemaer til brug for årsregnskabsindberetning for koncerner. 

e RE: Skemaer til brug for halvårsregnskabs- og kvartalsindberetning for institutter. 
RF: Skemaer til brug for halvårsregnskabs- og kvartalsindberetning for koncerner.



28)  afviklingsdag: den dag, hvor forretningen efter sit indhold eller underliggende aftale betales, og 
beløbene/ rettighederne stilles til endelig disposition. Hvis en forretning indeholder en beta- 

ling, hvor dispositionsretten overføres på forskellige tidspunkter for debitor henholdsvis kredi- 

tor, er forretningens afviklingsdag lig den førstkommende dag, hvor dispositionsretten afgives 

af en af parterne. 

29) renteswap: en aftale mellem instituttet og en anden part om udveksling af fremtidige betalings- 

rækker i samme valuta, herunder udveksling af rentebetalingsrækker beregnet på grundlag af en 

syntetisk hovedstol, som ikke udveksles. 

30)  valutaswap: en aftale mellem instituttet og en anden part om udveksling af fremtidige beta- 

lingsrækker i minimum 2 forskellige valutaer, herunder aftaler om spotvalutaveksling kombi- 

neret med en terminsveksling af hovedstole denomineret i de pågældende valutaer. 

31) terminspræmie: forskellen mellem en fonds- eller valutaterminsforretnings værdi opgjort til den 
aftalte terminskurs og værdien opgjort til den tilsvarende spotkurs på indgåelsestidspunktet. 

32) garanteret kontrakt: kontrakt om afledt finansielt instrument, hvor en clearingcentral, der udø- 
ver virksomhed i henhold til $ 50, stk. 3, i lov om værdipapirhandel eller tilsvarende uden- 

landsk lovgivning, i tilfælde af modpartens mangelfulde kontraktsopfyldelse indtræder i den 
pågældende kontrakt, og hvor clearingcentralen stiller krav om daglige marginindbetalinger 

eller tilsvarende sikkerhedsstillelser. 
33) ikke-garanteret kontrakt: kontrakt om afledt finansielt instrument, der ikke er garanteret, jf. nr. 

32. 
34) uigenkaldelige kredittilsagn: et tilsagn om at yde kredit, som instituttet ikke kan tilbagekalde 

med under et års varsel. 

Kapitel 2 

Udarbejdelse og opstilling af årsregnskab, perioderegnskaber og serieregnskaber til offentligheden 

$ 3. Et realkreditinstitut, jf. $ 1, stk. 1, nr. 1, skal udarbejde årsregnskab, jf. $ 4, halvårsregnskab, jf. 

$ 5 og årlige serieregnskaber, hvis instituttet udsteder sine obligationer i serier med seriereservefon- 

de, jf. Finanstilsynets bekendtgørelse nr. 872 af 20. november 1995 om serieregnskaber i realkredi- 

tinstitutter. 

Stk. 2. Et finansielt holdingselskab, jf. $ 1, stk. 1, nr. 3, skal udarbejde årsregnskab, jf. $ 4 samt 

halvårsregnskab, jf. $ 5. 

Stk. 3. De i 6 1, stk. 3, nævnte koncerner skal udarbejde koncernregnskab, jf. $ 4 og $5. 

Årsregnskab 

$ 4. Det i $ 88 i realkreditloven nævnte årsregnskab skal bestå af resultatopgørelse, overskudsfor- 

deling, balance, ikke-balanceførte poster, noter, herunder 5-års oversigt for nøgletal, 5-års oversigt 

for væsentlige poster samt årsberetning og udarbejdes i overensstemmelse med reglerne i denne be- 

kendtgørelse. Årsregnskabet skal indeholde de på skema RI1-22 henholdsvis RK1-21 anførte op- 

lysninger samt sammenligningstal for det foregående år. 
Stk. 2, Et institut skal opstille resultatopgørelse, overskudsfordeling, balance og ikke-balanceførte 

poster i overensstemmelse med skemaerne RI1-2. 

Stk. 3. En koncern, jf. $ 1, stk. 3, skal opstille resultatopgørelse, overskudsfordeling, balance og 

ikke-balanceførte poster i overensstemmelse med skemaerne RK1-2. 

Stk. 4. Årsregnskabet skal udarbejdes i danske kroner eller i euro. 

Stk. 5. Årsberetningen skal indeholde en redegørelse for udviklingen i instituttets økonomiske akti- 

viteter og forhold. Hvis årsregnskabet i væsentlig grad er påvirket af usædvanlige forhold, sarnt hvis
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Bilag 1 

Beregning af nøgletal samt supplerende oplysninger (udfyldelse af 
RI22/RI27/RK21/RK23/RE06/RE08/RF06/RF08) 

I. Beregning af nøgletal og supplerende oplysninger baseret på årsregnskabstal (ud- 

fyldelse af RI22, RI27, RK21 og RK23) 

1.1 Beregning af nøgletal for institutter (RI22) 

På RI22 anføres nøgletallene med 1 decimal bortset fra nøgletallet post 5 (Indtjening pr. omkost- 

ningskrone) og nøgletallet post 15 (Børskurs/indre værdi pr. aktie), som anføres med 2 decimaler 
samt nøgletallene post 12-13 (henholdsvis Indre værdi pr. aktie og Udbytte pr. aktie), der anføres 

uden decimaler. 

1. Solvensprocent opgøres i henhold til Realkreditlovens $ 53, stk. 1. For solvensprocenten anven- 

des RI0407. 

2. Kernekapitalprocent opgøres som kernekapitalen efter fradrag i procent af summen af de vægte- 

de poster. For kernekapitalprocenten anvendes RI10406. 

3. Egenkapitalforrentning før skat opgøres efter følgende formel: 

Resultat fer skat X 100 

Gennemsnitlig egenkapital 
Egenkapitalforrentning før skat = 

For resultat før skat anvendes RI0118 og den gennemsnitlige egenkapital beregnes efter følgende 

formel: 

Egenkapital primo året + Egenkapital ultimo året 

2 
Gennemsnitlig egenkapital = 

For egenkapital primo året anvendes RI023242E7 rør Og for egenkapital ultimo året anvendes 

RI0232. 
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4. Egenkapitalforrentning efter skat opgøres efter følgende formel: 

Resultat efter skat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 
Egenkapitalforrentning efter skat = 

For resultat efter skat anvendes RI0120 og den gennemsnitlige egenkapital beregnes efter følgende 
formel: 

Egenkapital brimo året + Egenkapital ultimo året 

2 
Gennernsnitlig egenkapital = 

For egenkapital primo året anvendes R1023242£7 rør og for egenkapital ultimo året anvendes 

R10232. 

5. Indtjening pr. omkostningskrone opgøres efter følgende formel: 

Indtjening pr. omkostningskrone = —Ordinære indtægter 
Ordinære omkostninger 

hvor ordinære indtægter beregnes som summen af RI0107, RI0108, RI0109 og RI0114. Ordinære 

omkostninger beregnes som summen af RI0110, RI0111, RI0112 og RI0113. 

6. Valutaposition opgøres efter følgende formel: 

Valutakursindikator 1 X 100 

Kernekapital efter fradrag 
Valetaposition = 

Nøgletallet for valutaposition findes beregnet på RISV1904. 

7. Akkumuleret nedskrivningsprocent opgøres efter følgende formel: 

Akkumulerede nedskrivninger < 100 

Udlån, garantier og nedskrivninger 
Akkumuleret nedskrivningsprocent = 

Den akkumulerede nedskrivningsprocent findes beregnet på R11017.
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8. Årets tabs- og nedskrivningsprocent opgøres efter følgende formel: 

Årets tab og nedskrivninger på udlån og garantier x 100 

Udlån, garantier og nedskrivninger 
Årets tabs- og nedskrivningsprocent = 

For årets tab og nedskrivninger på udlån og garantier anvendes RI2411 og for udlån, garantier og 

nedskrivninger anvendes summen af RI0204, R10234 og RI2406. 

9. Årets udlånsvækst opgøres efter følgende formel: 

(Udlån ultimo året —- udlån primo åre) x 100 aa 
Årets udlånsvækst = 

Udlån primo året 

For udlån ultimo året anvendes RI0204 og for udlån primo anvendes RI0204 4887 Før: 

10. Udlån i forhold til egenkapital opgøres efter følgende formel: 

Udlån ullimo året 

Egenkapital ultimo året 
Udlån i forhold til egenkapital = 

For udlån ultimo året anvendes R10204 og for egenkapital ultimo året anvendes R10232. 

Nøgletal for børsnoterede aktieselskaber: 

11. Årets resultat pr. aktie opgøres efter følgende formel: 

Resultat efter skat 

Gennemsnitligt antal aktier 
Årets resultat pr. aktie = 

For resultat efter skat anvendes RI0120. Gennemsnitligt antal aktier beregnes på basis af antal aktier 

efter følgende formel: 

Antal aktier primo året + Antal aktier ultimo året 

2 
Gennemsnitligt antal aktier =
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Antallet af aktier beregnes både primo og ultimo året efter følgende formel: 

Antal aktier = BET. ital 

således at aktier for alle realkreditinstitutter er defineret i stykstørrelser af 100 kr. For aktiekapital 
ultimo året anvendes RI0224 og for aktiekapital primo året anvendes RI0224 4pET rør. 

” 12. Indre værdi pr. aktie opgøres efter følgende formel: 

Egenkapital ullimo året x 100 

Aktiekapital ultimo året 
Indre værdi pr. aktie = 

jf. at aktierne herved er defineret i stykstørrelser af 100 kr. For egenkapital ultimo året anvendes 
RI0232 og for aktiekapital ultimo året anvendes R10224. 

13. Udbytte pr. aktie opgøres efter følgende formel: 

Deklareret udbytte x 100 

Aktiekapital ultimo året 
Udbytte pr. aktie = 

jf. at aktierne herved er defineret i stykstørrelser af 100 kr. For deklareret udbytte ultimo året anven- 
des RI0125 og for aktiekapital ultimo året anvendes RI0224. 

14. Børskurs/årets resultat pr. aktie 

Børskurs ullimo året 

Nøgletal 11 

For børskurs anvendes den indberettede kurs på RI2711/2722/2733/2754/2765, jf. at børskursen 

er defineret for aktier opgjort i stykstørrelse af 100 kr. For årets resultat pr. aktie anvendes det oven- 
for beregnede nøgletal 11. 

Børskurs/ årets resultat pr. aktie =
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15. Børskurs/indre værdi pr. aktie 

Børskurs ultimo året 
Børskurs/ indre værdi pr. aktie = 

Nøgletal 12 

For børskurs anvendes den indberettede kurs på RI2711/2722/2733/2754/2765, jf. at børskursen 

er defineret for aktier opgjort i stykstørrelse af 100 kr. For indre værdi pr. aktie anvendes det oven- 

for beregnede nøgletal 12. ' 

1.2 Beregning af supplerende oplysninger for institutter (RI27) 

På RI27 skal der foretages indberetning af supplerende oplysninger til brug for beregning af 

gennemsnitsnøgletal. Såfremt der i forbindelse med beregningen af nøgletal er foretaget ændringer i 

sammenligningstallene, skal disse ændringer tilsvarende indarbejdes i de supplerende oplysninger på 

skema RI27. 

På RI27 anføres de supplerende oplysninger post 10 og 11 (henholdsvis Gennemsnitligt antal aktier 

og Børskurs ultimo året) uden decimaler. 

1. Vægtede poster i alt findes anført på RISV0107. 

2. Kernekapital efter fradrag findes anført på RI0401. 

3, Valutakursindikator 1 findes anført på RISV1903. 

4. Aktiekapital findes anført på RI0224. 

5. Egenkapital findes anført på RI0232. 

6. Gennemsnitlig egenkapital beregnes som 

Egenkapital primo året + Egenkapital ultimo året 

2 
Gennemsnitlig egenkapital = 
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For egenkapital primo året anvendes R102324rsT rør og for egenkapital ultimo året anvendes 

RI0232. 

7. Udlån primo året findes anført på RI0204 ART Før: 

8. Udlån, garantier og nedskrivninger beregnes som summen af RI0204, R10234 og RI2406. 

9. Ordinære omkostninger beregnes som summen af RI0110, RI0111, R10112 og RI0113. 

10. Gennemsnitligt antal aktier beregnes på basis af antal aktier efter følgende formel: 

Antal aktier primo året + Antal aktier ultimo året 

2 
Gennemsnitligt antal aktier = 

Antallet af aktier beregnes både primo og ultimo året efter følgende formel: 

Antal aktier = 
Aktiekapital 

100 

således at aktier for alle realkreditinstitutter er defineret i stykstørrelser af 100 kr. For aktiekapital 

ultimo året anvendes RI0224 og for aktiekapital primo året anvendes RI0224 ART rør: 

11. Børskurs ultimo året beregnes efter følgende formel: 

Børskurs ultimo året <x 100 

Aktiens pålydende værdi 
Børskurs ultimo året = 

således at børskursen for alle realkreditinstitutter er defineret for aktier i stykstørrelser af 100 kr. 

1.3 Beregning af nøgletal for koncerner (RK21) 

På RK21 anføres nøgletallene med 1 decimal, bortset fra nøgletallet post 5 (Indtjening pr. omkost- 

ningskrone), som anføres med 2 decimaler.
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1. Solvensprocent opgøres 1 henhold til Realkreditlovens $ 53, stk. 1. For solvensprocenten anven- 

des RK0307. 

2. Kernekapitalprocent opgøres som kernekapitalen efter fradrag 1 procent af summen af de vægte- 

de poster. For kernekapitalprocenten anvendes RK 0306. 

3. Egenkapitalforrentning før skat opgøres efter følgende formel: 

Resultat før skat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 
Egenkapitalforrentning før skat = 

For resultat før skat anvendes RK0118 og den gennemsnitlige egenkapital beregnes efter følgende 

formel: 

Egenkapital primo året + Egenkapital ultimo året 
Gennemsnitlig egenkapital = > 

For egenkapital primo året anvendes RK02334rzT rør og for egenkapital ultimo året anvendes 

RK0233. 

4. Egenkapitalforrentning efter skat opgøres efter følgende formel: 

Resultat efter skat x 100 

Gennemsnitlig egenkapital 
Egenkapitalforrentning efter skat = 

For resultat efter skat anvendes RK0120 og den gennemsnitlige egenkapital beregnes efter følgende 

formel: 

Egenkapital primo året + Egenkapital ultimo året 

2 
Gennemsnitlig egenkapital = 

For egenkapital primo året anvendes RK02334RET rør Og for egenkapital ultimo året anvendes 

RK0233.



37 

5. Indtjening pr. omkostningskrone opgøres efter følgende formel: 

Ordinære indtægter 

Ordinære omkostninger 
Indtjening pr. omkostningskrone = 

hvor ordinære indtægter beregnes som summen af RK0107, RK0108, RK0109 og RK0114. Ordi- 

nære omkostninger beregnes som summen af RK0110, RK0111, RK0112 og RK0113. 

6. Valutaposition opgøres efter følgende formel: 

Valstakursindikator 1 x 100 

Kernekapital efter fradrag 
Valutaposition = 

Nøgletallet for valutaposition findes beregnet på RKSV1904. 

7. Akkumuleret nedskrivningsprocent opgøres efter følgende formel: 

Akkumulerede nedskrivninger < 100 

Udlån, garantier og nedskrivninger 
Akkumuleret nedskrivningsprocent = 

Den akkumulerede nedskrivningsprocent findes beregnet på RK0917. 

8. Årets tabs- og nedskrivningsprocent opgøres efter følgende formel: 

Årets tabs- og nedskrivningsprocent = 

Årets tab og nedskrivninger på udlån og garantier < 100 

Udlån, garantier og nedskrivninger 

For årets tab og nedskrivninger på udlån og garantier anvendes RK2211 og for udlån, garantier og 

nedskrivninger anvendes summen af RK0204, RK0235 og RK 2206. 

9. Årets udlånsvækst opgøres efter følgende formel: 

(Udlån ultimo året - udlån primo åre) X 100 

Udlån primo året 
Årets udlånsvækst =
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For udlån ultimo året anvendes RK0204 og for udlån primo anvendes RK 0204 4rET Før: 

10. Udlån i forhold til egenkapital opgøres efter følgende formel: 

Udlån ultimo året 

Egenkapital ultimo året 
Udlån i forhold til egenkapital = 

For udlån ultimo året anvendes RK0204 og for egenkapital ultimo året anvendes RK0233. 

1.4. Beregning af supplerende oplysninger for koncerner (RK23) 

På RK23 skal der foretages indberetning af supplerende oplysninger til brug for beregning af 

gennemsnitsnøgletal. Såfremt der i forbindelse med beregningen af nøgletal er foretaget ændringer i 

sammenligningstallene, skal disse ændringer tilsvarende indarbejdes i de supplerende oplysninger på 

skema RK23. 

1.Vægtede poster i alt findes anført på RKSV0107. 

2. Kernekapital efter fradrag findes anført på RK0301. 

3. Valutakursindikator 1 findes anført på RKSV1903. 

4. Egenkapital findes anført på RK0233. 

5. Gennemsnitlig egenkapital beregnes som 

Egenkapital primo året + Egenkapital ultimo året 

2 
Gennemsnitlig egenkapital = 

For egenkapital primo året anvendes RK023342ET rør Og for egenkapital ultimo året anvendes 

RK0233. 
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6. Udlån primo året findes anført på RK0204 4887 Før: 

7. Udlån, garantier og nedskrivninger beregnes som summen af RK0204, RK0235 og RK2206. 

8. Ordinære omkostninger beregnes som summen af RK0110, RK0111, RK0112 og RK0113. 

II. Beregning af nøgletal og supplerende oplysninger baseret på halvårsregnskabstal 

(udfyldelse af RE06, RE08, RF06 og RF08) 

11.1 Beregning af nøgletal for institutter (RE06) 

På RE06 anføres nøgletallene med 1 decimal, bortset fra nøgletallet post 4 (Indtjening pr. omkost- 

ningskrone) og nøgletallet post 12 (Børskurs/indre værdi pr. aktie), som anføres med 2 decimaler 

samt nøgletallet post 11 (Indre værdi pr. aktie), som anføres i uden decimaler. 

1. Solvensprocent opgøres i henhold til Realkreditlovens $ 53, stk.1. For solvensprocenten anven- 

des RISV0108. 

2. Kernekapitalprocent opgøres som kernekapitalen efter fradrag i procent af summen af de vægte- 

de poster. For kernekapitalprocenten anvendes RISV0110. 

3. Halvårets egenkapitalforrentning før skat opgøres efter følgende formel: 

Halvårets resultat for skat Xx 100 

Egenkapital primo halvåre! 
Halvårets egenkapitalforrentning før skat = 

For halvårets resultat før skat anvendes RE0136 og for egenkapital primo halvåret anvendes RI0232. 

4. Indtjening pr. omkostningskrone opgøres efter følgende formel: 

Ordinære indtægter 

Ordinære omkostninger 
Indtjening pr. omkostningskrone =



der er væsentlig usikkerhed ved opgørelsen af årsregnskabet, skal! der gives oplysning herom i en 

særskilt del af beretningen. Oplysningerne skal gives hver for sig og om muligt med beløbsangivelse. 

Stk. 6. Årsberetningen skal endvidere indeholde omtale af: 

1) betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning, 

2) instituttets forventede udvikling og 
3) væsentlige udviklingsaktiviteter. 

Stk. 7. I institutter, som har aktier optaget til notering på en fondsbørs skal årsberetningen des- 
uden indeholde omtale af årets resultat i forhold til den forventede udvikling, som instituttet i årets 

løb har offentdiggjort, og begrundelse for resultatets afvigelse i forhold hertil. 

Stk. 8. Bestyrelsen skal i årsberetningen eller i tilknytning til resultatopgørelsen eller balancen stille 

forslag til beslutning vedrørende anvendelse af realkreditinstituttets overskud eller dækning af tab. 

Stk. 9. Årsberetningen for et moderselskab skal indeholde oplysning om koncernen i som helhed i 
overensstemmelse med reglerne i stk. 5 og 6. 

Halvårsregnskab ' oa 

$ 5. Halvårsregnskabet skal bestå af resultatopgørelse, balance, ikke-balanceførte poster og noter, 

herunder nøgletal, og udarbejdes i overensstemmelse med reglerne i kapitel 1-9. Halvårsregnskabet 

skal indeholde de på skema RE1-6 henholdsvis RF1-6 anførte oplysninger vedrørende perioden 
(beløb år til dato) samt sammenligningstal for 1. halvår det foregående år. 

Stk. 2. Et institut henholdsvis en koncern, jf. $ 1, stk. 3, skal opstille resultatopgørelse, balance og 

ikke-balanceførte poster i overensstemmelse med skemaerne RE1-2 henholdsvis RF1-2. 

Stk. 3. Halvårsregnskabet skal udarbejdes i danske kroner eller i euro. 

$ 6. Tab og nedskrivninger på fordringer må ikke have form af en periodisering af årets nedskriv- 
ninger. Nedskrivningerne på opgørelsestidspunktet må heller ikke opgøres som de forventede ned- 
skrivninger på årsbasis. 

$ 7. Instituttets resultat før skat føres i balancen under passivpost 7 a. Resultat år til dato. 

Kapitel 3 

Generelle bestemmelser 

$ 8. Alle forretninger medtages i balancen fra og med afviklingsdagen, jf. dog stk. 2. 

Stk. 2, Uanset stk. 1 medtages urealiserede gevinster eller tab på spotforretninger og afledte finan- ae 

sielle instrumenter dog fra og med tidspunktet for aftalens indgåelse. 

Stk. 3. Modregning mellem aktiv- og passivposter og udgifts- og indtægtsposter er ikke tilladt, 
medmindre andet fremgår af denne bekendtgørelse. 

$ 9. Posterne i årsregnskabet værdiansættes i overensstemmelse med følgende almindelige princip- 
per: 
1) instituttet formodes at fortsætte sin virksomhed, 

2) … værdiansættelsesmetoderne må ikke ændres fra det ene regnskabsår til det næste, 

3) … værdiansættelsen skal i alle tilfælde ske under udvisning af behørig forsigtighed og især således: 
a) at kun den fortjeneste, der er konstateret på balancetidspunktet, medtages, 

b) at der tages hensyn til alle forudselige risici og eventuelle tab, som er opstået i løbet af det 

regnskabsår, årsregnskabet vedrører, eller i et tidligere regnskabsår, selv om disse risici eller
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hvor ordinære indtægter beregnes som summen af RE0125, RE0126, RE0127 og RE0132. Ordinære 
omkostninger beregnes som summen af RE0128, RE0129, RE0130 og RE0131. 

5. Valutaposition opgøres efter følgende formel: 

Valutakursindikator 1 X 100 

Kernekapital efter fradrag 

Nøgletallet for valutaposition findes beregnet på RISV1904. 

Valutaposition = 

6. Akkumuleret nedskrivningsprocent opgøres efter følgende formel: 

Akkumulerede nedskrivninger x 100 

Udlån, garantier og nedskrivninger 
Akkumnuleret nedskrivningsprocent = 

For akkumulerede nedskrivninger anvendes RE0732 og for udlån, garantier og nedskrivninger an- 

vendes summen af RE0204, RE0235 og RE0732. 

7. Halvårets tabs- og nedskrivningsprocent opgøres efter følgende formel: 

-… Halvårets tabs” og nedskrivningsprocnt = 

Halvårets tab og nedskrivninger på udlån og garantier < 100 

Udlån, garantier og nedskrivninger 

For halvårets tab og nedskrivninger på udlån og garantier anvendes RE0734 og for udlån, garantier 

og nedskrivninger anvendes summen af RE0204, RE0235 og RE0732. 

8. Halvårets udlånsvækst opgøres efter følgende formel: 

(Udlån ultimo halvåret — udlån primo halvåre) x 100 

Udlån primo halvåret 
Halvårets udlånsvækst = 

For udlån ultimo halvåret anvendes RE0204 og for udlån primo halvåret anvendes RI0204 (seneste 

årsregnskabstal).
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9. Udlån i forhold til egenkapital opgøres efter følgende formel: 

Udlån ultimo halvåret 

Egenkapital ultimo halvåret 
Udlån i forhold til egenkapital = 

For udlån ultimo halvåret anvendes RE0204 og for egenkapitalen ultimo halvåret anvendes RE0233. 

Nøgletal for børsnoterede aktieselskaber: 

10. Halvårets resultat pr. aktie opgøres efter følgende formel: 

Halvårets resultat før skat 

Gennemsnitligt antal aktier 
Halvårets resultat pr. aktie = 

For halvårets resultat før skat anvendes RE0136. Gennemsnitligt antal aktier beregnes på basis af 
antal aktier efter følgende formel: 

Gennemsnitligt antal aktier = 

Antal aktier primo halvåret + Antal aktier ullimo halvåret 

2 

Antallet af aktier beregnes både primo og ultimo halvåret efter følgende formel: 

Antal aktier = Aerekepital 

således at aktier for alle realkreditinstitutter er defineret i stykstørrelser af 100 kr. For aktiekapital 

ultimo halvåret anvendes RE0225 og for aktiekapital primo halvåret anvendes RE022548T rør: 

11. Indre værdi pr. aktie opgøres efter følgende formel: 

Egenkapital ultimo halvåret x 100 

Aktiekapital ultimo halvåret 
Indre værdi pr. aktie =
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jf. at aktierne herved er defineret i stykstørrelser af 100 kr. For egenkapital ultimo halvåret anvendes 

RE0233 og for aktiekapital ultimo halvåret anvendes RE0225. 

12. Børskurs/indre værdi pr. aktie 

Børskurs ultimo halvåret < 100 

Neagletal 11 
Børskurs/indre værdi pr. aktie = 

For børskurs anvendes den indberettede kurs på RE0811/0822/0833/0852/0863, jf. at børskursen 

er defineret for aktier opgjort i stykstørrelse af 100 kr. For indre værdi pr. aktie anvendes det oven- 

for beregnede nøgletal 11. 

II.2 Beregning af supplerende oplysninger for institutter (RE08) 

På RE08 skal der foretages indberetning af supplerende oplysninger til brug for beregning af 

gennemsnitsnøgletal. Såfremt der i forbindelse med beregningen af nøgletal er foretaget ændringer i 

sammenligningstallene, skal disse ændringer tilsvarende indarbejdes i de supplerende oplysninger på 

skema RE08. 

På RE08 anføres de supplerende oplysninger post 10 og 11 (henholdsvis Gennemsnitligt antal aktier 

og Børskurs ultimo halvåret) uden decimaler. 

1. Vægtede poster i alt findes anført på RISV0107 

2. Kernekapital efter fradrag findes anført på RISV0213. 

3. Valutakursindikator 1 findes anført på RISV1904. 

4. Aktiekapital findes anført på RE0225. 

5. Egenkapital primo halvåret findes anført på R1023242E7 Før: 

6. Egenkapital findes anført på RE0233. 

7. Udlån primo halvåret findes anført på RI020442ET rør: 
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8. Udlån, garantier og nedskrivninger beregnes som summen af RE0204, RE0235 og RE0732. 

9. Ordinære omkostninger beregnes som summen af RE0128, RE0129, RE0130 og RE0131. 

10. Gennemsnitligt antal aktier beregnes på basis af antal aktier efter følgende formel: 

Antal aktier primo halvåret + Antal aktier ultimo halvåret 

2 
Gennemsnitligt antal aktier = 

Antallet af aktier beregnes både primo og ultimo halvåret efter følgende formel: 

Antal aktier = Aktiekapital 

100 

således at aktier for alle realkreditinstitutter er defineret i stykstørrelser af 100 kr. 

11. Børskurs ultimo halvåret beregnes efter følgende formel: 

Børskurs ultimo halvåret < 100 

Aktiens pålydende værdi 
Børskurs ultimo halvåret = 

således at børskursen for alle realkreditinstitutter er defineret for aktier i stykstørrelser af 100 kr. 

11.3 Beregning af nøgletal for koncerner (RF06) 

På RF06 anføres nøgletallene med 1 decimal, bortset fra nøgletallet post 4 (Indtjening pr. omkost- 

ningskrone), som anføres med 2 decimaler. 

1. Solvensprocent opgøres i henhold til Realkreditlovens $ 53, stk. 1. For solvensprocenten anven- 

des RKSV0108. 

2. Kernekapitalprocent opgøres som kernekapitalen efter fradrag i procent af summen af de vægte- 

de poster. For kernekapitalprocenten anvendes RKSV0110.
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3. Halvårets egenkapitalforrentning før skat opgøres efter følgende formel: 

Halvårets resultat før skat <x 100 

Egenkapital primo halvåret 

For halvårets resultat før skat anvendes RF0137 og for egenkapital primo halvåret anvendes 
RK0233. 

Halvårets egenkapitalforrentning før skat = 

4. Indtjening pr. omkostningskrone opgøres efter følgende formel: 

Ordinære indtægter 

Ordinære omkostninger 
Indtjening pr. omkostningskrone = 

hvor ordinære indtægter beregnes som summen af RF0126, RF0127, RF0128 og RF0133. Ordinære 
omkostninger beregnes som summen af RF0129, RF0130, RF0131 og RF0132. 

5. Valutaposition opgøres efter følgende formel: 

Valutakursindikator 1 x 100 

Kernekapital efter fradrag 
Valutaposition = 

Nøgletallet for valutaposition findes beregnet på RKSV1904. 

6. Akkumuleret nedskrivningsprocent opgøres efter følgende formel: 

Akkumulerede nedskrivninger x 100 

Udlån, garantier og nedskrivninger 
Akkumuleret nedskrivningsprocent = 

For akkumulerede nedskrivninger anvendes RF0732 og for udlån, garantier og nedskrivninger an- 
vendes summen af RF0204, RF0236 og RF0732. e
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7. Halvårets tabs- og nedskrivningsprocent opgøres efter følgende formel: 

Halvårets tabs- og nedskrivningsproænt = 

Halvårets tab og nedskrivninger på udlån og garantier X 100 

. Udlån, garantier og nedskrivninger 

For halvårets tab og nedskrivninger på udlån og garantier anvendes RF0734 og for udlån, garantier 

og nedskrivninger anvendes summen af RF0204, RF0236 og RF0732. 

8. Halvårets udlånsvækst opgøres efter følgende formel: 

(Udlån ultimo halvåret — udlån primo halvårel) x 100 

Udlån primo halvåret 
Halvårets udlånsvækst = 

For udlån ultimo halvåret anvendes RF0204 og for udlån primo halvåret anvendes RK0204 (seneste 

årsregnskabstal). 

9. Udlån i forhold til egenkapital opgøres efter følgende formel: 

Udlån ultimo halvåret 

Egenkapital ultimo halvåret 
Udlån i forhold til egenkapital = 

For udlån ultimo halvåret anvendes RF0204 og for egenkapital ultimo halvåret anvendes RF0234. 

11.4 Beregning af supplerende oplysninger for koncerner (RF08) 

På RF08 skal der foretages indberetning af supplerende oplysninger til brug for beregning af 

gennemsnitsnøgletal. Såfremt der i forbindelse med beregningen af nøgletal er foretaget ændringer i 

sammenligningstallene, skal disse ændringer tilsvarende indarbejdes i de supplerende oplysninger på 

skema RF08. 

1. Vægtede poster i alt findes anført på RKSV0107. 

2. Kernekapital efter fradrag findes anført på RKSV0213.
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3. Valutakursindikator 1 findes anført på RKSV1903. 

4. Egenkapital primo halvåret findes anført på RK0233 426 Før: 

5. Egenkapital findes anført på RF0234. 

6. Udlån primo halvåret findes anført på RK 0204 4287 Før 

7. Udlån, garantier og nedskrivninger beregnes som summen af RF0204, RFE0236 og RF0732. 

8. Ordinære omkostninger beregnes som summen af RF0129, RF0130, RF0131 og RF0132. 



RIL 
Instituttets navn 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 

1. Renteindtægter sscsssreeeer0… eres nesesn eee senere re veseneeseeneere 

2. Renteudgifter .…... ureesevee venne sennneree meeeessesreres esveneese . 

AA. Hetto renteindtægter s.ssssssssseesuenseneenee vere resserseneenesenner 

3. Udbytte af kapitalandele ..….…..00000s00sss0se eee serseeeene … 

4. Gebyrer og provisionsindtægter ..…......00000srsessseeseerenes sense nere 

5. Afgivne gebyrer og provisionsudgifter .…...........… evensereeeer veveneeee 

B. 

6. 

7. 

8. Udgifter til personale og administration ........ uens eeeeenvadessee 

9. Af- og nedskrivninger på immterielle og materielle aktiver ..….........- 

10. Andre ordinære udgifter ..........0000msesesseese een eeerreeeneneneeesee 

11. Tab og nedskrivninger på fordringer ..........00r0sseeeeese« eee reesevers 

12. Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder ..… 

C. Ordinært resultat før skat 2.......00c0mersenerrenesseerserenseeneereeene 

13. Ekstraordinære indtægter …….….....00csrrereser veneeess sees essens 

14. Ekstraordinære udgifter 1... vuvverseesensrnee veeneneeese 

D. Resultat før skat.….....000ccroreesesee eee sesee …ss………… sene……… 

15. Skat ssssrsoruuneseseseeseeseesreeneseseseresneesee sevressiseer veere 

E. Årets resultat ….......- urene sner evnen essens sene vesennessee … 

Overskuds fordel ing 

1. Årets resultat svescrreseessrnereseenenennenenenenennee bereenee nresenese 

2. Overførsler fra reserver ,.sssrereeeeevseeeneeresenernee esse ressee 

3. Overførsler fra tidligere år .…....... veere se seerne even e esse 

A. I alt til disposition ......00c0rsseaesseseeeeesesseee sem eesnessseenese 

4. Anvendt til udbytte .....0000000… 

5. Anvendt til andre formål 

6.  Henlagt til egenkapital 2... r0sreeneersee versene nenserse 

B. I alt anvendt ....……..0c0romeeeeeeeenereeveeseenensee seeren nens 

14. december 1999 

1.000 kr. 
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RI2 
Instituttets navn 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 

AKTIVER 1.000 kr. 

1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker .….…..... DEN 

2.  Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker 2........20000000220r 2 

3.  Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .........-2.---- 3 

4. Udlån sssssesessreeeereeneeeessenee enten een sneen essensen ene mM 

4.1 Realkreditudlån .....00csereneeesernseeeseeesnseeensereeeeeeseseserr 5 

4,2 Andre udlån 2.000 neereeeeeeneeeeeennneen pennen eee nens ener 6 

5. Cbligationer .…...00000crursessneenenesnenneneenveeeseneseseserevseensees rå 

6. Aktier m.v. s.sosscseeeeeereneeneneeserereer eee keveeeseresssmsesensen ser 8 

7. Kapitalandele i associerede virksomheder m.v. 9 

8.  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 10 

9. Imaterielle aktiver 2... rerss0n= u 

10. Materielle aktiver 2.....000rr0reresesense 12 

11. Egne kapitalandele ......00000r0eurenesseenesneneseneeveneveesenseveeneee 13 

12. Andre aktiver ......-0000r0muressreeeesenneneesnveneenneeneeneeseeseeneee 14 

13.  Periodeafgrænsningsposter ....…....0000mmeereneneseneeseesneeeneeseseeeree 15 

Aktiver i alt 00000 sneneneeesesennsenesnenee enes ene never eee ves eer lg 

PASSIVER ' 

1. Gæld til kreditinstitutter og centralbarker ….….....sssseeseeerresenenee 17 

2. Indlån s.ssssssceeeseeeneenneseesneenesenenenes nerve snes s es een seneste 18 

3.  Udstedte obligationer .......0000000reneeseeesennneevenereesneeeneneereee p-REN 

4. Andre passiver 2....000000eenssseseereessnenneenereneeevenen seen neenne« 20 

5. Periodeafgrænsningsposter .......0000sereeneueeeseneenenenseeeseeseesese 2 

6. Hensættelser til forpligtelser ,..........00rresseeserseneeeeseneneeenser 22 

7. Efterstillede kapitalindskud renee eeeseneeneeseneenvesenner 23 

8. Egenkapital 

8.1 Aktiekapital s..00000rersersseeeensenenessenssenesesee essens ser 

8.2 Overkurs ved emission ....00rsroreerseneneesrensseeteesenensesensere 

8.3 Reserver sssrsrrereenenanesensnsenenenseeeneeeeesens eee esser 

8.3.1 Reserver i serjer 

8.3.2 Andre reserver ...........… 

8.4 Opskrivningshenlæggelser 

8.5 Overført frå tidligere år 

8.6 Overført af årets resultat 

Egenkapital i alt .......0rseuesenenerensenenesnesene esse een enees 

Passiver i alt s….ss00cmemennenveneese eres eensevensnensst enes serne 

IKKE-BALANCEFØRTE POSTER i 

1. Garantier m.v. 2...00000mossesseseeeseeseeserseseserenese venerne 3% 

2. Andre forpligtelser .....00000rc0neereseseeneneensneeeneneneeeeeer …… 35 

Ikke-balanceførte poster i alt 00000004. eee eevseudeseeevess sees 36 
14. december 1999 



Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Egenkapital 

Kapitalbevægelser 

1.000 kr. 

Primo Kapitalud- Kapital- Tilgang ved 
videlse/fonds- nedskrivning fusion 
aktieudstedelse 

Aktiekapital suc semser l 19 3 55 

Overkurs v/ emission ......……… 2 20 38 56 

Reserve for nettoopskrivning 
efter indre værdis metode .... 3 21 39 57 

Reserve for egne aktier ...... å 22 40 58 

Reserver i serier s..0000004… 5 23 4 59 

Andre reserver ...s00000rmeree $ 24 42 60 

Opskrivningshenlæggelser ..... 7 25 43 61 

Overført resultat ........-.…… &g 26 44 62 

Egenkapital i alt 2......22.…… 9 27 45 63 

1.000 kr. 

Henlagt af det Overført til Anden tilgang Anden afgang Ultimo 
til overskuds- 

disposition fordeling 
værende be løb 

Aktiekapital s.seersreeeereer 10 28 46 64 23 

Overkurs v/ emission .......…… i 29 47 65 FERM 

Reserve for nettoopskrivning 
efter indre værdis metode .... 12 30 48 66 75 

Reserve for egne aktier ...... 13 31 49 67 76 

Reserver i serier 000080: 14 32 50 68 22 

Andre reserver ..0000r00sssse 15 33 51 69 78 

Opskrivningshenlæggelser ..... 16 34 52 20 729 

Overført resultat sss2000422… 2 35 53 rat 80 

Egenkapital i alt 2..00002200… 18 36 54 72 81 

14. decerber 1999



tab først bliver kendt mellem balancetidspunktet og det tidspunkt, på hvilket årsregnskabet 

udarbejdes, og 
c) at der tages hensyn til enhver værdiforringelse, hvad enten årsregnskabet udviser tab eller 

fortjeneste, 
4) der skal tages hensyn til indtægter og udgifter vedrørende det år, som regnskabet omfatter, 

uanset betalingstidspunkt, 

5) — aktiv- og passivposternes bestanddele skal værdiansættes hver for sig, og 
6) åbningsbalancen for hvert år skal svare til balancen for det foregående år. 

Stk. 2. Finanstilsynet kan fastsætte regler, hvorefter værdipapirer, der ikke er anlægsaktiver, finan- 

sielle instrumenter, gældsposter og hensættelser, opføres til markedsværdien. 

Stk.3. De almindelige principper i stk.1, kan fraviges i undtagelsestilfælde. Eventuelle fravigelser 

skal anføres i noterne og behørigt begrundes tillige med angivelse af deres indvirkning på instituttets 

aktiver og passiver, dets økonomiske stilling og resultatet. 

$ 10. Hvis et institut overdrager aktiver i forbindelse med en ægte salgs- og tilbagekøbsforretning, 

skal aktiverne forblive i instituttets balance. De modtagne beløb for aktiverne opføres som gæld til 

erhververen. Er instituttet erhverver i en ægte salgs- og tilbagekøbsforretning, føres det erlagte beløb 

som en fordring på overdrageren. 
Stk. 2. Hvis et institut overdrager aktiver i forbindelse med en uægte salgs- og tilbagekøbsforret- 

ning, udgår aktiverne af balancen. Hvis aktiver erhverves i forbindelse med en uægte salgs- og tilba- 

gekøbsforretning, indgår aktiverne i balancen. 

Stk. 3. Finanstilsynet fastsætter nærmere regler om den regnskabsmæssige behandling af ægte 

salgs- og tilbagekøbsforretninger. 

Kapitel 4 

Poster i balancen samt ikke-balanceførte poster 

$ 11. Aktivpost 1. Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker 

Kassebeholdningen omfatter lovlige betalingsmidler, herunder udenlandske sedler og mønter. 

Stk. 2. Posten omfatter endvidere anfordringstilgodehavender hos centralbanker og statslig post- 

giro i de lande, hvor instituttet er etableret. 

$ 12. Aktivpost 2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker 

Posten omfatter værdipapirer, som instituttet har et ubetinget krav på at kunne refinansiere i cen- 

tralbanker i de lande, hvor instituttet er etableret. Refinansieringsordningen skal være fastsat i hen- 

hold til lovgivning eller administrativ forskrift. 

$ 13. Aktivpost 3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 

Posten omfatter alle tilgodehavender hos kreditinstitutter og alle tilgodehavender hos centralbanker, 

bortset fra de i $ 11, stk. 2, nævnte og bortset fra obligationer og andre massegældsbreve, jf. $ 15. 

$ 14. Aktivpost 4. Udlån 

Posten omfatter alle typer udlån, herunder realkreditudlån. Posten omfatter endvidere leasingkon- 

trakter, tilgodehavender, forfaldne terminsydelser og udlæg på ikke overtagne ejendomme, reserve- 

fondslån samt margintilgodehavender i forbindelse med futures- og optionsforretninger indgået med 

fondsmæglerselskaber, finansieringsinstitutter og andre, der ikke er kreditinstitutter.



RI4 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Solvensopgørelse 

1.000 kr. 

1.  Kernekapita? efter fradrag 2.....000r0esser venerne esser eeree å 

2. Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter fradrag ..…...- 2 

3.  Vægtede poster uden for handelsbeholdningen, herunder ikke-balanceførte 
poster s.0r0u0re00… PEEL EL ER EE ERE REE LERET ERE RER EREELET veseeee naveesanee 3 

4. Vægtede poster med markedsrisiko m.v. ..…... ves evne es eee see 4 

5.  Vægtede poster i alt .......00000000eessenesetesesseneessenneeeneneseer 5 

6. Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt, 1 dec... 6 pct, 

7. Solvensprocent, 1 dec........000rerversseeeee« emesen sees esser må … pct, 

Ikke-balanceførte poster 

1.000 kr. 

1. Garantier m.v. 

1.1  Finansgarantier 8 

1.2 Øvrige garantier 9 

Garantier m.v. i alt s2..ssssereneeeneeessese keen reen een enes sees 10 

2. Andre forpligtelser 

2.1  VUigenkaldelige kredittilsagn .......0cssreeseeereneseeeeneneeeverne u 

2.2 Vægte salgs- og tilbagekøbsforretninger 2......000sceeeesseeneeseene 12 

2.3 Øvrige forpligtelser ,.........00rvesersreeensreneeeveereeseenerven« 3 

Andre forpligtelser i alt ccm eseneseenenenese 14 

14. december 1999



R15 
Instituttets navn 

Koter til årsregnskabet 

Afledte finansielle instrumenter 

Løbetidsfordeling efter restløbetid 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb ssrcs00000…… 
Terminer/futures, salg. 
SWwapS sover essses 
Optioner, erhvervede 
Optioner, udstedte .......22002…… 

Rentekontrakter 
Terminer/futures, køb sss00r0000… 
Terminer/futures, salg .........- 
Forward Rate Agreements, køb .… 
Forward Rate Agreements, salg ... 
SWAPS seeren veseessseenensene 
Optioner, erhvervede . 
Optioner, udstedte .............…. 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb ..000004… 
Terminer/futures, salg .....2……+ 
Optioner, erhvervede ...........- 
Optioner, udstedte ............……. 

Andre afledte kontrakter ....….. 

14. december 1999 

Til og med 3 måneder 

1.000 kr. 

Over 3 måneder til og med 1 år 

Nomine) værdi Netto ' Nomine) værdi Netto 
markedsværdi markedsværdi 

1 18 35 52 
2 19 36 53 
å 20 KTA 54 
4 21 3 35 
5 22 Er 6 

3 49 57 
E En 58 

a2 59 

E 50 
44 61 

2 Fr: $2 
29 46 $3 

K 30 4 64 
£ ål 48 55 

32 49 66 
33 50 67 

17 34 51 68 



RI16 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Afledte finansielle instrumenter 

Løbetidsfordeling efter restløbetid 

1.000 kr. 

Over 1 år og til og med 5 år Over 5 år 

Nomine] værdi Netto Nominel værdi Netto 
markedsværdi markedsværdi 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb ........... 1 35. 52 
Terminer/futures, salg ......... 36 5 
SwapSs serene es. 3 
Optioner, erhvervede ........... fi 38 5 
Optioner, udstedte .........1004… E 2 39 7 

Rentekontrakter 
Terminer/futures, køb ........….. 6 4 57 
Terminer/futures, salg ......…..…. FÅ 2 E: 58 
Forward Rate Agreements, køb .… £: 59 
Forward Rate Agreemnts, salg ... Fr: 60 
SWwaps vs. eenevesesrenseseser 21 r 6. 
Optioner, erhvervede .. 28 45 (væ 
Optioner, udstedte 2..........2…. 29 86 63 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb 30 7 CIM 
Terminer/futures, salg .. 4 3L 4 65 
Optioner, erhvervede .. . 32 se 
Optioner, udstedte ........ … 33 (JÆ 

Andre afledte kontrakter ELL LEEE W 4 FINN 68 

14. december 1999



RIZ 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Afledte finansielle instruæenter 

Opdelt efter restløbetid 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb ..- …… 
Terminer/futures, salg .. … 
SWwapS s.erssser«… veeesses …… 
Optioner, erhvervede .... …… 
Optioner, udstedte ....000000000… 

Rentekontrakter 
Terminer/futures, køb 2....224…… 
Terminer/futures, salg .. 
Forward Rate Agreements, køb . 
Forward Rate Agreements, salg ... 
SwapS surereeeseneneseseseresesee 
Optioner, erhvervede . 
Optioner, udstedte ....r00000e2s 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb ....... 
Terminer/futures, salg ...... 
Optioner, erhvervede ........ 
Optioner, udstedte ........... … 

Andre afledte kontrakter ........ 

Netto markedsværdi i alt .…..... 

14. december 1999 

1.000 kr. 

I alt 

"WA 



Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Afledte finansielle instruænter 

1.000 kr. 

Markedsværdi Gennemsnitlig markedsværdi 

Pos. Neg. Pos. Neg. 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb ........... 37 55 
Terminer/futures, salg ......….... 38 56 
SWAPS succes ersreeneeseeseense 39 57 
Optioner, erhvervede ............ 4 22 40 58 
Optioner, udstedte .............. 5 23 41 59 

Rentekontrakter 
Terwiner/futures, køb .….…. 4 42 60. 
Terminer/futures, salg ........…. FE (3 
Forward Rate Agreements, køb .… 44 62 
Forward Rate Agreeæents, salg … 2 4 63 
SWapS seseeeeevereseveneennnenser 28 6 64 
Optioner, erhvervede 29 47 65 
Optioner, udstedte .....20000022… 30 48 (73 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb ........... 3 3 49 (xÆl 
Terminer/futures, salg .. ……… lå 32 50 68 
Optioner, erhvervede .... … 15 33 51 59 
Optioner, udstedte ..........22.. KT 52 20 

Andre afledte kontrakter ..…..… u KEN 53 1. 

Ialt ssseereeeereesesseeesseenes 18 36 54 72 

14. december 1999



R19 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Afledte finansielle instruænter 

1.000 kr. 

Markedsværdi af ikke-garanterede 
. kontrakter 

Pos. Neg. 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb s.c0000000- 47 
Terminer/futures, salg 2........… 48 
SwapSs verereesereseeee vene serese 49 
Optioner, erhvervede ....-20022…… 50 
Optioner, udstedte ....000000120… kl Bl 

Rentekontrakter 
Terminer/futures, køb 2...000..-… c 
Terminer/futures, salg ... . 53 
Forward Rate Agreements, køl . 
Forward Rate Agreements, salg .… 5 
SWaPS sveesmeseerseesenseeeereees 56 
Optioner, erhvervede … 57 
Optioner, udstedte .......22....… 30 58 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb 3 59 
Terminer/futures, salg 32 60 
Optioner, erhvervede ........ … åd 6L. 
Optioner, udstedte ....00002000… 34 62 

Andre afledte kontrakter ........ 35 63 

I alt seeren eesrerenesesrsssee 36 64 

I alt efter netting .…...... … 3 

Uafvik lede spotforreninger 1.000 kr. 

Markedsværdi 

Nominel værdi Pos. Neg. Nettomarkedsværdi 

Valutaforretninger, køb .........… 1 38 65 

Valutaforretninger, salg . 2 39 66 

Renteforretninger, køb .. … 2 $7 

Renteforretninger, salg ....-...… E: 2 68 

Aktieforretninger, køb .......... 4 2 

Aktieforretninger, salg .. 2 

- Andre forretninger, køb 44 
Andre forretninger, salg 2 FT: 

I alt suseeseeusseseeeveveesrenes KL] 18 46 73 

14. december 1999



RI10 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Kreditrisici 

Realkreditudlån fordelt på ejendomskategorier 

1. Ejerboliger 2.000 0nereeseeenenseneneneenseeeeseeneeeee seen versene venne sseee 

2. Fritidshuse ..... EET SE ERR ERE ER ERNE LEES ERR RER KEREESKERE: 

3. Støttet byggeri til beboelse 2... sener … 

4. Private beboelsesejendomæ til udlejning ...….. beererevnenser es erveneseererseee 

5.  Industri- og håndværksejendomme ......... EPE EEDEEEESOSEEDSOESSUENDOSODEDDEE 

6.  Kontor- og forretningsejendomme ......000r0rrurereneneresenseneereeeneesevenesesee 

7... Landbrugsejendomme m.v. serene esse eee nes sees esser 

8. Ejendomme til sociale kulturelle og undervisningsmssige formål ..…... sevense ses 

9. Andre ejendomme ....0000000004… FEE EEEEEEEODEDSEDEOEESESDODEEDSEDESESOODEODDE 

10. Ialt ssseerereserser EP EEET: eeeveevenssee eres eeneseve eee evenesenessee 

Efterstillede tilgodehavender 1.000 kr. 

Associerede Tilknyttede 
virksomheder m.v. virksomheder 

Efterstillede tilgodeh der 6002 Il 2 

Udlån i pct. ultimo året 

Andre virksomheder 

3 

Akkumulerede nedskrivninger 

Nedskrivninger ultimo på udlån og garantier ................ vere, vene erereeenevevnvese 

Nedskrivninger ultimo på tilgodehavender hos kreditinstitutter, samt andre poster, der 
kan indebære en kredjtrisiko ....000rr000rs… SEEDEDE EDEN 

Nedskrivninger ultimo på fordringer j alt s...ssrereresessensseer FEESOSEEOESDEEEEEEDDE 

Nedskrivninger ultimo på udlån og garantier i procent af udlån og garantier ultimo året 
samt nedskrivninger på udlån og garantier ultimo året ...0sr00reesnrneeee veresereveseee 

Tilgodehavender i restance ultimo ............... une ssereveesssssnsesenssnsnernes sesese 

14. december 1999 

1.000 kr. 
FE
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RIll 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Løbetidsfordeling efter restløbetid 

1.000 kr. 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 

Anfordringstilgodehavender s.sssrsereereresseenereneeneneneneeesenne eee eee venn et 
Til og med 3 måneder 2....0000001000… … 
Over 3 måneder og til og med et år .. 
Over et år og til og med 5 år ..….... 
Over 5 år .. 
1 

Udlån 

På anfordring .......... 
Til og med 3 måneder 
Over 3 måneder og til og 
Over et år og til og med 5 år 
Over 5 år vs eeeeeeeneesenesssseeseneneeeenee 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 

Anfordringsgæld s..000rs0reereesesneeneeveseenveeneenes nens es sete nen essensen senes 
Til og med 3 måneder ............… 
Over 3 måneder og til og med et år . 
Over et år og til og med 5 år ...…... 
Over 5 år severereeeeereneesrenser 

Indlån 

På anfordring ses eee en sense eee essensen eee nere 
Indlån med opsigelsesvarsel: 
Til og med 3 måneder 2... eenseneneessrennee een sen sene nes see ev vsere seven 
Over 3 måneder og til og med et år 
Over et år og til og med 5 år .........….. 
Over 5 år seere seseeseneenenseeessenseer 

Udstedte obligationer 

Til og med 3 måneder 2... eeseneeeveeeeeneneeusekeeneen seere ener eee eve eee eese 25 
Over Og måneder og til og med et år .....00rseeeeenseserneeeevev esse sene ene seven vneeee 26 
Over et år og ti] og med 5 år ..…..srsueeeersse … 27 
Over 5 år sersevseeereeereeseee … 28 
I alt seeseeerreeeerenernsevenesenseeensseses seven eee seven eee vennen enes ennse 29 

14. december 1999



RI12 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Resultatopgørelsen 

1.000 kr. 

1.  Renteindtægter af: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .….....00000400… 1 

Udlån sevsseeseeseereeunersen sene en serss eres renee seseens enes esser 2 

Bidrag 200 reeeener essensen eee evenseusesensesssneneese ki 

Obligationer i alt 2....000uneeseuerseeeesseene senere vens evnen ter 4 

-… Egne realkreditobligationer .......00000ersserssssserer renerne å 

- Andre realkreditobligationer ........0000s0c0seereeeeeeseneessener 6 

-… Statsobligationer ....…....000rerereerreer onen eeess må 

-… Andre obligationer …........0000musereeveseeeevennnensenenesenee 8 

Afledte finansielle instrumenter i alt ......reresrereseererne serene: 3 

-… Valutakontrakter ..........- SEES EE ERE ERE REELLE LERET: 19 

-  Rentekontrakter ........000r000000se e………… i 

-… Aktiekontrakter 12 

- Andre kontrakter 13 

Øvrige renteindtægter 14 

I alt sseeeseereeeseeeersseserese vesesse 15 

Heraf udgør renteindtægter af ægte købs- og tilbagesalgsforretninger 
ført under: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 2......000000000… 16 

Udlån surssesser sene ease eee ene esse eneret rarere 1/ 

2. Renteudgifter til: 

Kreditinstitutter og centralbanker 2........0.0rrerseseneeesensenesenen 18. 

Indlån ssereseeeese… beses ereee SEERE RER ER LER EEK ER RER ER RER RELER: …… 19 

Udstedte obligationer ........... FEEDS SDEEEEDESED EDER 20 

Udbetalte reservefondsandele .........00000sees avensis eeree 2L 

Efterstillede kapitalindskud .......000rrsneseerreeseseeereeeseeeesesere 22 

Øvrige renteudgifter ........00000rseeeeeeeeesensesesesnseene serrseer… åd 

I alt renteudgifter ............0..0…… eee eee eee eve eee sees eee 24 e 

Heraf udgør renteudgifter til ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger 
ført under: 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker … 

14. december 1999



RI13 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Resultatopgørelsen (fortsat) 

1.000 kr. 

6. Kursreguleringer af: 

Obligationer i alt .....0.00rosoreseresess venne snee veere neeeser 1 

- Egne realkreditobligationer …seseeeveee eee ves eeåe vene 2 
- Andre realkreditobligationer ,......000mseseeeesereeeesesneenesse 3 

-  Statsobligationer .........000r0ueeeenueenenserseenseseneneneese 4 

- Andre obligationer ............ PEEL EREL RER EEN ER ERR ERE ELLER LERET 5 

Aktier M.V. seere essesesensereseener« eee veeseser varsseessereseesesee i 

Fastforrentede udlån M.V. 2.000 eserenveneesensvensenk sense nere aenen 7 

Valuta ssrrsouereeseneseeererseeneenensseneeeseeee sees ever ske veneneee 8 

Afledte finansielle instrumenter i alt 9 

-… Valutakontrakter 10 

-  Rentekontrakter i 

-  Aktiekontrakter 12 

- Andre Kontrakter li 

I alt kursreguleringer ......000ccereerseseuneneesenesseenee« es... 14 

14. december 1999



Stk. 2. I de tilfælde, hvor et institut yder lån til en kurs under pari uden opgjort markedsværdi, skal 

den ikke-indtægtsførte underkurs, jf. $ 40, stk. 1, nr. 3, være fratrukket udlånet. Dette gælder ikke for 

lån ydet på grundlag af udstedelse af realkreditobligationer m.v. 

Stk. 3. Kontantån bogføres efter Finanstilsynets retningslinier. 

$ 15. Aktivpost 5. Obligationer 

Posten omfatter obligationer, herunder egne obligationer, og andre værdipapirer, der er massegælds- 

breve, jf. $ 4, stk. 2, 1. led i lov om gældsbreve, jf. dog f 12. 

$ 16. Aktivpost 6. Aktier m.v. 

Posten omfatter aktier, tegningsrettigheder og warrants, anparter, beviser for garantikapital i spare- 

kasser, investeringsforeningsandele samt andre kapitalandele, jf. dog $$ 17 og 18. 

$ 17. Aktivpost 7. Kapitalandele i associerede virksomheder m.v. 
Posten omfatter kapitalandele i associerede virksomheder og øvrige betydende kapitalandele, jf. $ 2, 

nr. 9 og nr. 13, litra c. 

$ 18. Aktivpost 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Posten omfatter kapitalandele i tilknyttede virksomheder, jf. $ 2, nr. 10. 

$ 19. Aktivpost 9. Immaterielle aktiver 
Posten omfatter aktiveret goodwill, aktiverede ombygningsomkostninger i lejede lokaler, aktiverede 

udviklingsomkostninger og øvrige immaterielle aktiver. 

Stk. 2. Etableringsomkostninger må ikke aktiveres. 

$ 20. Aktivpost 10. Materielle aktiver 
Posten omfatter ejendomme og driftsmidler samt afholdte forbedringer herpå, herunder ejendomme 
og driftsmidler, som instituttet midlertidigt har overtaget i forbindelse med afvikling af et engage- 

ment, eller ved leasingkontrakters udløb eller ophør i øvrigt, medmindre disse afhændes i umiddel- 

bar forlængelse af låneforholdets ophør. 

$ 21. Aktivpost 11. Egne kapitalandele 

Posten omfatter kapitalandele udstedt af instituttet. 

$ 22. Aktivpost 12. Andre aktiver 

Posten omfatter øvrige aktiver, der ikke henhører under andre aktivposter. 

Stk. 2. Posten omfatter en positiv markedsværdi af spotforretninger og afledte finansielle instru- 

menter. 
Stk. 3. Posten omfatter indtægter, som først forfalder til betaling efter regnskabsårets af-slutning, 

herunder tilgodehavende renter, tilgodehavende udbytte, tilgodehavende skat, godtgørelse som følge 
af for meget indbetalt acontoskat og tillæg som følge af frivillige acontoskattebetalinger. 

Stk. 4. Hvis der forekommer et skattemæssigt aktiv, som med en overvejende sandsynlighed må 

forventes udnyttet i fremtiden, kan det opføres i regnskabet under denne post. 

$ 23. Aktivpost 13. Periodeafgrænsningsposter 
Posten omfatter udgifter, der er afholdt før balancetidspunktet, men som vedrører en senere regn- 

skabsperiode, herunder forudbetalt provision og husleje samt forudbetalte renter. 

$ 24. Passivpost 1. Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 

Posten omfatter gæld til kreditinstitutter og centralbanker, jf. dog 6 26.



R114 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Resultatopgørelsen (fortsat) 

12. 

15. 

Udgifter til personale og administration 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab 

1.000 kr. 

Direktion ....0000eeeeeeereenesessenenseeernnsen serene seen essensen sener ver REN 

Bestyrelse sorcerer renees eee eee nere essere 2 

Styrelsesråd/repræsentantskab/ lokalråd ........0sccceseerereeeeenerenereresene KN 

I alt ssssveeseseesreneneesenesessees sene esse san e ss serne senere esse CEN 

Persona leudgifter 

Lønninger succes eeeneneseeenensuvenesereeeveneee eee serene n esse sees ve 5 

Pensioner ....00r000erereeseneneseneaneeeneveveeeneneneeee essens enes ere 6 

Udgifter til social sikring ..00seeeeveeeveeneeeeeneersen vener venerne 1 

I alt serevereseeeensseneeneenenennseenevene eee se eee eve eee ve eve eee ser eee 8 

Øvrige administrationsudgifter ..........000rorsrenereneeereneeseeeneseeverennees 9 

I alt udgifter til personale og administration ...….......0000rcccsuneseneeeeneerse UR 

Direktion, bestyrelse og repræsentantskab 

Størrelsen af lån, pant, kaution eller garantier stiftet for medlemærne i 
instituttets 

Djrektion secco enes eee enes eee reven sees seere eee sene sen u 

Bestyrelse s.rrr0cssareeeeeseteneeeeeesseenenmess rese eee ene even ssee 12 

Repræsentantskab ..000rmouemneseeeeeeeeeenseeeesnveve nen seen n sens seneee 13 

Ad. Revisionshonorar 

Samlet honorar til de generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomheder, 
der udfører den lovpligtige revision .....00c0crreereseeereneensesenveverseee 14 

Heraf vedrørende andre ydelser end revision ....000r0rereeeeerereeeeenssneneee 15 

Ad. Antal beskæftigede 

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til 
heltidsbdeskæftigede ......0r0ccreesrsenseeseeneeneeren enes eee sen sense 

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder 

Resultat af kapitalinteresser i associerede virksomheder m.v. s.ss0r000rreer . 0 

Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder ....20000000sesesnere 18 

I alt resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder ..…. 19 

Skat 

Beregnet skat af årets indkomst .....0.0000meeeeeerereneneeeeeseeneneeseeeneeee 20 

Udskudt skat sssssereeneeneenersersnensesneeense versene sense ss ennen es 21 

Efterregulering af tidligere års beregnet skat .....000000rmssseenseneneeneeee rå 

I alt skat ss. sssssererseserers veer eee rensnesenennee PEPE EPE PEPE SEEEEDER VÆRN 

14. december 1999 



RI[15 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Aktiver 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 1.000 kr. 

Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker 2......000000e0rer0er» senere 1 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker i alt ..............…… 3 

4. Udlån 

Realkreditudlån ...0r0r00eneesseneseeseeveeseeeeenenee ene e een sene enes vesee 4 

Andre udlån s.000r0seseereeeenseeseeeenses ternene enes ease ene neree 5 

Tilgodehavender på udlån i ikke overtagne ejendomme ,.....000rreeeneeseseres $ 

Udlån i alt ss... veeeenesens venerne nes sees essere Z 

Realkreditudlån 

Saldo primo ssseesosrsesseenenenetenenenn essens ns seen gene se eres ev sesers 8 

Nye lån sveuneseseeeneneueeneesee eres ge snes se ene se es een e vvs even es 9 

Indeksregulering .....0000ereseneneeeesereeseeesene enes venenesenns ve neveee 10 

Valutakursregu ler ing eee ee sneen n renen venne nere ne enn vers nee pE REEN 

Ordinære afdrag .......0r000erereeesseneneeeneseeeeesenverevenesee eee seesses« 12 

Indfrielser og ekstraordinære afdrag ........000reveesseeeeeenneeseneenveeee i 

Saldo ultimo 2......00rseersereenenennnenenensetevenseneerve ves neeeseee 14 

Lån udgået ved midlertidig overtagelse af ejendomme .........000s00ereeeere 15 

Nedskrivninger på udlån 2.000 sereeesseenenenek reverse seven sereee 16 

Lån udgået ved overtagelse af Finansstyrelsen ........0000rceererseenveeenee bå 

I alt svssesereeseeneneenseenesenee ener sneen see esse enes essere 18 

Ti lgodehavender på udlån ti ikke overtagne ejendomme 

Restancer ..00r0eroseneeseneneeeenseseenenseeneeee . 19 

Udlæg serene eeeeee navne sne« nemenseeese« … 20 

Nedskrivninger på udlån ......00rcrsreeenenerreee 21 

Ialt ssveseeeeeeneesereerseverre 22 

5. Obligationer 

- Egne realkreditobligationer .........0000mereeseseseneseeeanenennenessneee 23 

- Andre realkreditobligationer .........0000eseseeeeeeneeveenneneneeeseeeeee 24 

- Statsobligationer ........0000esseenesesseeestneeeensnesessereveenesnneeee 25 

- Andre obligationer ...........000reesreneeseesesseseeenesvesnneneeseeneneee 26 

Obligationer i alt ...….….….0seereseerennenserevenveneenesnesessevenevesee 7 

- Heraf udtrukne obligationer..,.........00rrreeeesssseensseseeeneeneneennee 28. 

6. Aktier m.v. 

Børsnoterede .……... SESSIONS 29 

Heraf noteret på Københavns Fondsbørs ........... venerne esse nerse 30 

Andre aktier ssseeereeeeseeeeee 3 

Øvrige kapitalandele ............. 32 

Aktier m.v. i alt 2....000r0000- 33 

14. december 1999



RU6 
Instituttets navn 

Koter til årsregnskabet 

Ad. Aktiver 

1.000 kr. 

Finansielle omsætningsaktiver 

å. Finansielle omsætningsaktiver værdiansat til markedsværdi ss or 

b. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsaktiver under a og 
den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet 2.....000000nsssereeneenersenenese 37 

c. Finansielle omsætningsaktiver, der ikke er værdilansat til markedsværdi ..........…… Be 

d. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsaktiver under c og 
den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet ......00000rseesesseeeeeseeevesnee 39 

Finansielle anlægsaktiver 1.000 kr. 

Tilknyttede Associerede Øvrige 
virksomheder virksomheder og kapitalandele 

øvrige betydende 
kapitalandele 

A. Samlet anskaffelsespris priæw .. 1 18 40 

- Valutakursregulering......... 2 19 41 

- Tilgang ....... seveeeeeresee 3 20 2 

- Afgang ssscccoreeeeneseeesser 4 21 43 

B. Samlet anskaffelsespris ultim . 5 22 44 

C. 0p- og nedskrivninger primw .… [a 23 45 

- å&) Valutakursregulering ..… 1 24 

- b) Resultat sees reseeees & 25 

- C) Udbytte ...s00mcrcsssss0r 3 26 

- d) Forskelsværdi ved 
anskaffelse s..0orrerese… 10 21 

- €) Andre kapitalbevægelser .. 47 

- f) Årets op- og 
nedskrivninger 00000000 48 

- g) Tilbageførte op- og 
nedskrivninger 2.00000000… 49 

0. 0p- og nedskrivninger ultim ... 12 

E. Kapitalandele i 
æodervirksomheder 000000: 13 

F. Bogført værdi ultiwo (B+0+£) .… 14 

- heraf kreditinstitutter …... 15 33 52 

€. Bogført værdi prim ......... 16 4 53 

- heraf kreditinstitutter …... 7 35 54 

14. december 1999



RI17 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Aktiver 

9. Imaterielle aktiver 

1.000 kr. 

Imaterielle aktiver 

Goodwi 11 Øvrige I alt 

A. Samlet anskaffelsespris primo ss0eeeseeserer HD HENKEN 15 29 

- Valutakursregulering ....000000000s …… 2 lg KU 

- Tilgang ...….... å Z 3 

- Afgang ..000r0serseeesesenee« 4 18 32 

B. Samlet anskaffelsespris ultim BB 19 3 

Cc. Af- og nedskrivninger prim .…..... seeren 20 Kz 

- Valutakursregulering .......... mr ÆREN 21 35 

- Årets afskrivninger .…....… 8 2 36 

- Årets nedskrivninger .…….........4…… 9 23. Krå 

- Tilbageførte af- og nedskrivninger .. 10. 24 38 

D.  Af- og nedskrivninger ultiw … …. …« 1 25 2. 

£. Bogført værdi ultimo 1..........00srrrseveeee brÆRM 26 0 

Bogført værdi primo ..........0rereeeseneneree 13 22 4L 

Udgiftsført i anskaffelsesåret ,............…... 14 28 42 

14. december 1999



RI18 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Aktiver 

10. Materielle aktiver 

Materielle aktiver ultim 1.000 kr. 

Egne ejendomme ...00000seseseenersensenesenser l 

Midlertidigt overtagne ejendomme ...........4… 2 

Driftsmidler .....00000r0s0rese ens eeerenenn 3 

I alt s.ssveererereeseeensneensseneesener .… 4 

1.000 kr. 

Egne ejendomme og driftsmidler Egne ejendomme Driftsmidler 

A. Samlet anskaffelsespris prime …......2000021… 5 24 

-… Valutakursregulering ......0r00coreesseee 6 25 

- Tilgang suser erseneneeeeresseenee …….… I 26 

- Afgang succesen neeenseeeeseseessensrene 8 22 

B. Samlet anskaffelsespris ultimo .........000222…+ 9 

C. E jendomsopskr ivninger prim …….…...00000semeser 14 

-  Valutakursregulering 0000 eneeese Uu 

- Årets opskrivninger .....0rcsseseeese« 12 

- Årets tilbageførte opskrivninger ...... 13 

D.  Ejendomsopskrivninger ultim ........00000000 14 

E. Af- og nedskrivninger primo ..........0000000… 15 

-… Valutakursregulering ....00ssrsrsreese… lé 

- Årets afskrivninger ......00000r0eseeese bå 31 

- Årets nedskrivninger 2......0ce0ere0r« 18 32 

-… Tilbageførte af- og nedskrivninger ..… 19 33 

F. Af- og nedskrivninger ultim 

6. Bogført vædt ultim .….........…..- 

Bogført værdi primo ....0s000erreesenerereennnenee 

Seneste off. ejendomsvurdering ...00rrese0seseesen 

Årets straksafskrivning på driftsmidler …....... 

14. december 1999 



RI19 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Passiver 

1. Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 

Gæld til centralbanker 2..ss2onueesnessenesenseneveesensanene sener 

Gæld til kredjtinstitutter ......0000smenneeeesenenennsseeeeeseeeeessree 

I alt gæld til kreditinstitutter og centralbanker .......000u0esesenee00e 

3. Udstedte obligationer 

Realkreditobligat ioner og andre værdipapirer udstedt mod pant i fast 
ejendom 

Tilgang sevescoseseneneeveseeeeeeseren enes eee eee eee esse ses russere 

Indeksregulering 000000 eesesneeseneeneensenseneesesereseensee seer 

Valutakursreguler ing kenrerserneesrnenevenertevseneee serevenenenseeesese 

Udtrækning og opsigelse ....00000eseseeeeenereneveneserssener en sense« 

Indfrielser og ekstraordinære afdrag ....... uens eee eenee 

Saldo ultimo .......0000u000eeseeneeeenenseseeseeneen essensen eee nen neee 

Heraf præmitteret .......….00000msrsversseseserneeeneseneenesseseeseenerese 

Udtrukket til førstkommende kreditortermin .…......--00cccccereeeeeeneesen 

6. Hensættelser til forpligtelser 

Pensioner og lignende forpligtelser ............ vue sunnasensasneesesse 

Udskudt skat ..00cerereeereneeeneeeenenversenseneeenes sneen ne nens eee 

Hensættelser til forpligtelser i alt 2.......0r0cssereunereee PEDE DEND EIDE 

14. december 1999 

1.000 kr. 

1 
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obligationer værdipapirer 
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R120 
Instituttets navn 

Koter til årsregnskabet 

ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger samt ægte købs- og 1.000 kr. 
tilbagesalgsforretninger 

Af nedenstående aktivposter udgør ægte købs- og tilbagesalgsforretninger 
følgende: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 2.....0000000r044… 1. 

Udlån serererrerereevererssse eres seevenenuee esse sene reven ser 2 

Af nedenstående passivposter udgør ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger 
følgende: 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker .........0r0s0seereevesereere 3 

Aktiver solgt som led i ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger: 

Aktivpost 

5. Obligationer ............… enes eververeesesen esse esse reneer sevese« 5 

6. Aktier m.v. sssesrseeseereresereeee vsere serene serene seer vanernes 6 

7.  Kapitalandele i associerede virksomheder m.v. .scseseneseeeeneeeee På 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .......00000reeererenesereee 8 

10. Materielle aktiver ....... vene nsnerer versene vennen nesneses 3 

14. december 1999



RI21 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Mel lemværender med tilknyttede og associerede virksomheder m.v. 

Aktivpost 

3, Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker .… 

4. 

5. 

12. 

Aktivposter i alt .......000000eusaneeeneseneseeveneneses 

Passivpost 

1. Gæld til kreditinstitutter ,...........0c0ceeseseneneenees 

2. Indlån s..0reerereeseseeeerenneeeseeeesne essensen see 

3. Udstedte obligationer ..........000r0ereeneenvesevereresee 

4. Andre passiver 2.000 runesesesnneesenneessenensenseneese 

14. december 1999 

1.000 kr. 
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RI22 
Instituttets navn 

Noter til årsregnskabet 

Høg leta) 

1. Solvensprocent s.s00sr0ereereee 

2. Kernekapitalprocent ........... 

3. Egenkapitalforrentning før skat 3 pct. 18 

5. Indtjening pr. omkostningskrone 

6. Valutaposition ...r00rerssree 

7. Akkumuleret nedskrivnings- 
procent ssrssessseseneneseeee 

8. Årets tabs- og 
nedskrivningsprocent ......…... 

9. Årets udlånsvækst …........... 

10. Udlån i forhold til egenkapital 

Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende 
år år - 1 år - 2 år - 3 år - 4 

J pct, 16 pct. il pct, 46 0 pct, 61 pet, 

i Det, 27 pct, 32 pct, 47 pct, 62 … pct. 

pct. 33 pct, 48 oct, 63 pct, 

AA pct, 19 pct, 4 pct, 49 pct, 64 pct. 

5 kr. 20 kr 35 kr. 50 kr. 65 kr 

Høgletal for børsnoterede aktieselskaber 

11. Årets resultat pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.)...... 

12. Indre værdi pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.)....…... 

13. Udbytte pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.)...…... 

14. Børskurs/årets resultat pr. 
aktie 
(stykstørrelse 100 kr.) 

15. Børskurs/indre værdi pr. aktie 
(stykstørrelse 100 kr.)...... 

14. december 1999 

24 

PUREN rÆæN 80 FREM FANEN 

1 kr. 26 kr. 41 kr, 56 kr FN kr. 

2 kr 27 kr. 42 kr 7 kr » kr. 

li kr, 28 kr. 43 kr. 58 kr 72 kr. 

FREM 29 44 24 

FL 45 (EN 



2123 
Instituttets navn 

Specifikationer til balancen 

Realkreditudlån, nedskrivninger og tab fordelt på ejendomskategorier 

1.000 kr. 

Udlån + Nedskrivninger Årets konstaterede 
nedskrivninger ultimo året tab 
ultimo året 

1. Ejerboliger s.sererereresnereerernener 1 1 2L 

2. Fritidshuse ssss0sseereeeneesessneevee 2 12 22 

3. Støttet byggeri til bebolse ......... 3 13 23 

4. Private beboelsesejendonme til 
udlejning s.erceurereerenenereevereeee 4 FL 24 

5.  Industri- og håndværksejendomme .….... 5 15 25 

6.  Kontor- og forretningsejendomme ...... 6 16 26 

7. Landbrugsejendomme m.v. 0000 see00se 1 2 22 

8. Ejendomme til sociale, kulturelle og 
undervisningsmæssige formå) ..........- 18 28 

9. Andre ejendomme ....00000meseressseene 3 19 29 

10. Ialt severreerrsreeneensesvnenseevsene 10 20 30 

Realkreditudlån fordelt efter lånetype 

1. Annuitets lån 

2. Serielån ssssreeeeeeerer 

4. Indekslån ssessereesreeeesensensen ennen e een une sene nes eee eee sn kan sens erse 

5. Nominallån serreeeeesereesensessesn ennen eee e rese en ves nn seven benene ener 

6 Kontantlån s..0ss0rseeesneenseeeeenevens essensen ener essens enken esse ene eneenser 

14. december 1999 



Stk. 2, Tillæg, der ydes i forbindelse med tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter, posteres her i 

takt med udgiftsføringen af tillægget. 

Stk. 3. Posten omfatter prioritetsgæld. 

$ 25. Passivpost 2. Indlån 
Posten omfatter alle indlån, herunder ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger med modparter, der 

ikke er kreditinstitutter eller centralbanker. 
Stk. 2. Tillæg, der ydes i forbindelse med tilbagebetaling af indlån, posteres her i takt med udgifts- 

føringen af tillægget. 

S 26. Passivpost 3. Udstedte obligationer 
Posten omfatter obligationer, herunder realkreditobligationer, samt andre gældsforpligtelser, for 
hvilke instituttet har udstedt værdipapirer, der er massegældsbreve, herunder commercial paper no- 

tes, bortset fra efterstillede kapitalindskud, jf. 6 30. 

$ 27. Passivpost 4. Andre passiver 

Posten omfatter andre passiver end de i $$ 24-26 og 28-37 nævnte, herunder den til nedskrivningen 

svarende forpligtelse på ikke-balanceførte poster, jf. 4 50. 
Stk. 2. Posten omfatter endvidere leasingforpligtelser, der modsvares af et tilsvarende leasingaktiv, 

jf. $ 14. Endvidere føres prioritetsgæld, der ikke er omfattet af $ 24, stk. 3, her. 

Stk. 3. Posten omfatter en negativ markedsværdi af spotforretninger og afledte finansielle instru- 

menter. 
Stk. 4. Posten omfatter skyldig skat, bestående af beregnet skat af årets indkomst, fratrukket betalt 

acontoskat. 
Stk. 5. Posten omfatter de under regnskabsåret henhørende udgifter, som først vil blive betalt i 

løbet af et senere regnskabsår, herunder skyldige renter, tillæg, der skal erlægges til statskassen, som 
følge af restskat grundet for lidt indbetalt acontoskat, gage, feriepenge samt indeholdt, men ikke af- 

regnet kildeskat for medarbejdere. 

$ 28. Passivpost 5. Periodeafgrænsningsposter 
Posten omfatter de indtægter, der er indgået før balancetidspunktet, men som vedrører en senere 

regnskabsperiode, herunder forud modtagne renter og provision. 

$ 29. Passivpost 6. Hensættelser til forpligtelser 
Posten omfatter beløb, som har til formål at dække konkrete tab, forpligtelser eller omkostninger, 
som kan henføres til samme eller tidligere regnskabsår, og som på balancetidspunktet er sandsynlige 

eller sikre, men som er uvisse med hensyn til deres størrelse eller tidspunktet for deres afholdelse. 

Bortset fra beløb, som instituttet på balancetidspunktet har forpligtet sig til at afholde, må der alene 

forekomme hensættelser til udgifter i forbindelse med afvikling af aktiviteter eller andre 
restruktureringsudgifter, der ikke har sammenhæng med det fremtidige indtjeningsgrundlag. 

Stk. 2. Hensættelser til forpligtelser må ikke anvendes til regulering af aktivernes værdi. 

Stk. 3. Posten omfatter en aktuarmæssigt beregnet kapitaliseret værdi af uafdækkede pensionstil- 
sagn, akkumuleret udskudt skat samt negative forskelsbeløb i koncernregnskabetrt, jf. $ 121, stk. 4, 3. 

kt. 
P Stk. 4. Posten omfatter hensættelser til reserver, som udbetales til låntagerne i forbindelse med 

udamortisering af lån.



RI24 
Instituttets navn 

"Supplerende oplysninger 

11. Tab og nedskrivninger på fordringer 

1. Tab og nedskrivninger på udlån og garantier 1. 000 kr. 

Specifikation af nedskrivninger på udlån og garantier 

A. Nedskrivninger på udlån og garantier primo ........00r0sesereeeeeevensnense mi 

8. Kursregulering af nedskrivning i fremmed valuta ”" 2 

C. Nedskrivninger i årets løb .....…....0000000r 3 

D. Tilbageførte nedskrivninger ........2000000s 4 

E. Nedskrivninger, der er konstateret tabt 5 

F. Nedskrivninger ultimo (A+8+C-D-E) ..… uvenner uereee esser £ 

- Heraf nedskrevet på fordringer i fremmed valuta ........000002000… 7 

G. Tab, der modsvares af forudgående nedskrivning .......00csmcessssenseeeese $ 

H. Tab uden forudgående nedskrivning ......0200cereseereeneneneseevneneseeneee 9 

I. Indgået på tidligere afskrevne fordringer .........000000emreeeveeseseseeenen 10 

J. Tab og nedskrivninger på udlån og garantier (C-D+H-I) 2......000c0renseseee 1. 

2. Tab og nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt andre 
poster, der kan indebære en kreditrisiko 

Specifikation af nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt 
andre poster, der kan indebære en kreditrisiko 

A. Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt andre poster, 
der kan indebære en kreditrisiko primo ........000000reereeeesesseenenerene 12 

B. Kursregulering af nedskrivning i fremmed valuta ” 13 

C.  Nedskrivninger i årets løb . 14 

D. Tilbageførte nedskrivninger 15 

E. Nedskrivninger, der er konstateret tabt .........000m0r002… seerne enee lg 

F. Nedskrivninger ultim (A+84+C-D-E) 2....000rreeeeeeseeeseeneeeeesseeseseer RA (—) 

- Heraf nedskrevet på fordringer i fremmed valuta .......... 18 

G. Tab, der modsvares af forudgående nedskrivning ......000s0ccerseer veveeesee 19 

H. Tab uden forudgående nedskrivning ...000000rseeseseereesesensnennessneens«e 20. 

I. Indgået på tidligere afskrevne fordringer ........... eee eensse 21 

J. Tab og nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt andre 
poster, der kan indebære en kreditrisiko (C-D+H-I) 1.0.0 ccremessesennnener 22 

11. Tab og nedskrivninger på fordringer (I+J) 2.....0c0s000see masenve…e see………… 23 

TY opgergigens post af nedskrivning i fremmed valuta føres under resultat- 
opgøj ens post 6. Kurs ering. 

14. decensel 1898 po regu ng



R125 
Instituttets navn 

Specifikationer til balancen 

AKTIVER 

1.000 kr. 

Bogført værdi På lydende værdi 

5. Obligationer mv. fordelt efter udsteder 

5.1  Skatkammerbeviser 000000 eesererennensesneneeeseer 1 HWå 

5.2  Statsgældsbeviser ....00000rrerreseeeeeneeneeseevenverses 2 18 

5,3 Andre obligationer udstedt af staten, herunder ' 
Finansstyrelsen ....00000sersensenenseneseseneneseeseeree 3 19 

5.4 Obligationer udstedt af kommuner .....0000000eesesesseree 4 20 

5.5 Egne realkreditobligationer m.v. .sss0csseeesesnersereer 5 2L 

5,6 Dansk Landbrugs Realkreditfond .......0000resereeserer ve. 6 22 

5.7 Andre realkreditobligatijoner ......000ccmerreseeeeeneree FÅ 23 

5,8  Kommunekredit .....-2000000eeeeeeseenueeneeeeneneesensene 8 24 

5.9 Ftinansieringsinstituttet for Industri og Håndværk A/S .…. 9 25 

5.10 Danmarks Sktbskreditfond ........000seeeesnseeseessesen 10 26 

5.11 Kongeriget Danmarks Fiskeribank ....... eee rensenneenee= u 21 

5.12 Færøernes Realkreditinstitut .........0000ssserressereee 2 28 

5.13 Andre obligationsudstedende institutter .....00000000s0- 13 29 

5.14 Koncessionerede selskaber og erhvervsvirksomheder ....... 14 30 

5.15 Andre obligationer m.v. (herunder udenlandske) ......…...- 15. 3L 

I alt (bogført værdi skal stemme med aktivpost 5) lå 32 

(En udtrukken men endnu ikke forfalden obligation skal 
forblive på den post, hvor den hører til, indtil forfald) 

10. Materielle aktiver 

Grunde og ejendomme 

å. Ejendomme, som instituttet har erhvervet til eget brug ......000r0r0eeeeseeeeese 33 

b. Ejendomme, som instituttet har overtaget midlertidigt i forbindelse med 
afvikling af engagementer, og som søges afhændet ......0000s0sersserenees ……… 4 

c. Seneste ejendomsværdi (uvurderede ejendomme medtages til anskaffelsesværdi) .…. KERNERNE 

d. Aktier i datterejendomsselskaber ......2010000seeeenuenseneseenseseeevereeeesee 36 

e. Andre ejendomsinteresser .......-00rrsesereeneereenensseenereneeeese erne senene KYA 

A. Ejendomsinteresser i alt (atbidte) .-0crsccorreesseneesesseeresseetenevdeneer 38 

B. Heraf ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kreditinstitutvirksomhed og som 39 
ikke er midlertidigt overtagne ........00000cmerersrerenesseeeenseneneesenennese 

C.  Ejendossinteresser, hvori der ikke drives kreditinstitutvirksomhed og som ikke 

Es LEE 4 pet 

14. december 1999



RI26 
Instituttets navn 

Specifikationer til balancen 

AKTIVER 

1.000 kr. 

12. Andre aktiver 

12.1 Positiv markedsværdi af afledte finansielle instrumenter m.v. ... 

12.2 Forskellige debitorer ........00000reersereseeevsnensnensesesenee 

12.3 Tilgodehavende renter og provision 

12.4 Øvrige aktiver .……...000r0esrenesessverensenesenenerenenssensee 

kr
 

fm
 

ko
 

5 
br
 

I alt (beløbet skal stemme med aktivpost 12) 

PASSIVER 

1.000 kr. a 

4. Andre passiver 

4.1 Negativ markedsværdi af afledte finansielle instrumenter m.v. .... 

4.2 Skyldige renter og provision ....00csssuresserenenseessenseeseeeee 

4.3 Skyldig skat af årets indkomst ....000r0erereeeeeenessesnsssesene 

ko
 

k
a
 

+
 

k
r
 

4.4 Udbytte og tantieme .........0000ceeeeseerensseseeeeeenensenenesne 

4.5 Øvrige passiver .s0ccrorerenereneenneneeneereesenerevenseeenesee 10 

I alt (beløbet skal stemme med passivpost 4).....rererereeereeveseeneree u 

14. december 1999



RI27 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Struktur og beskæftigelse 

Antal 

Antal kreditinstitutafdelinger 

Antal kreditinstitutafdelinger primo regnskabsåret ........000rs0eereeseneseenener K5l 

1. Nyetablerede i regnskabsåret ......0s0cscureesseerereerunenerreeesee se rsesenees 35 

2. Nedlagte i regnskabsåret ......0.0r000sorereneeesenseseeneeveesvessnnenenesenese 36 

Antal kreditinstitutafdelinger ultimo regnskabsåret ......00000osmuesessenes serve, 37 

Antal ansatte ultiso regnskabsåret 

1. Ansatte beskæftigede med kreditinstitutvirksomhed 38 

2. Øvrige scores sense ne enes nun s een e eu uses ee se 39 

I alt ssveserereseeneeseseeee reen ener nes se een sn esse see serene ene serene 40 

Antal ansatte ultimo regnskabsåret oæregnet til heltidsbeskæftigede 

1. Ansatte beskæftigede med kreditinstitutvirksomhed ....00r0rmeereeeeenseeeseene 41 

2. Øvrige ss oersssnseseerenessensesseneeseenses snes e sener sens sens sneen serene 42 

I alt sesesorrvensnesresueereneseneneeenevsnsesen eneret sees essens vesee Kl 

Nøgletal 

1.000 kr. Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende 
år år - 1 år - 2 år - 3 år - 4 

1. Vægtede poster i alt 2.........… 1 12 23 84 55 

2. Kernekapital efter fradrag .... 2 13 24 45 56 

3. Valutakursindikator 1 .......... 3 14 25 46 57 

4. Aktiekapital ...0c0srereeesese 4 15 26 47 58 

5. Egenkapital sssrsreneereerensee 5 "REN 27 48 59 

6. Gennemsnitlig egenkapital ...….. 5 VA 28 49 60 

7. Udlån, primo året 00000004. 7 18 29 50 $lL 

8. Udlån, garantier og nedskriv- 
ninger succesen eeeseseeesesense 8 19 30 51 62 

9. Ordinære omkostninger .......... 9 20 3 52 63 Pa 

VA 

Aktier 

10. Gennemsnitlig antal aktier 
(stykstørrelse 100 kr.)......... 10 stk, 21 stk. 32 stk. 53 stk, 64 stk 

11. Børskurs, ultimo året 
(stykstørrelse 100 kr.)......... u kr. 22 kr. 33 kr. 54 kr. 65 kr. 

14. december 1999



RI28 
Instituttets navn 

Supplerende oplysninger 

Beholdning af aktier/investeringsbeviser, der er noteret på Københavns Fondsbørs 

Alle besiddelser opstilles i børslisteorden 

Nominelt beløb Bogført beløb 
Nr. Fondskode CVR-nr. Navn - 1.000 kr. - - 1.000 kr. - 

1 2 3 4 5 € 

Beholdning af egne aktier 

14. december 1999



RI29 
Instituttets navn 

(direktionens underskrift) 

14. december 1999



Koncernens navn 

Resultatopgørelse for regnskabsåret 

1.000 kr. 

1. Renteindtægter .....sssssesesesseneeneneneenenens sner eneneenensee 1 

2.  Renteudgifter 1....00s00seuverseseseneenneenenenneneesteenenvenennee 2 

A.  Retto renteindtægter essens eeesnsensnenenevenenenneene 3 

3. Udbytte af kapitalandele ..…........0mseseerenenenenennenneveeevesneene 4 

4. Gebyrer og provisionsindtægter ...….....00csrresessseeneesenserseraereer 5 

5.  Afgivne gebyrer og provisionsudgifter .……............…... anser eese« … 6 

B. Netto rente- og gebyrindtægter ..........000crereseeesesertesvevveneee 1 

6. Kursreguleringer ........0000rreres0se …… 8 

7. Andre ordinære indtægter .…...........… 9 

8. Udgifter til personale og administration . 10 

9. Af- og nedskrivninger på immaterielle og mterielle aktiver Uu 

10. Andre ordinære udgifter ……(…..…........…. 12 

11. Tab og nedskrivninger på fordringer 13 
12. Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder ..… 14 

C. Ordinært resultat før skat 1... Webern ses even see 15 

13. Ekstraordinære indtægter .............000e0seeenenneenenesenee seeren 16 

14. Ekstraordinære udgifter .,.........000sveeseereesrensenneenseneneeesesene bbA 

D. Resultat før skat.…........000ecceneeenessnesesseresenneneneeesssnsnese 18 

15. Skat ssserrveeereeeeeeeseneeeeneesenensese enes enes senere tr ene venne. 19 

E. Årets resultat .,........00erseenveevesseveeneesnernnesneesneee see 20 

Heraf minoritetsinteressers andel ........0000cresresesesreereneeesnnernsenenee 21 

14. december 1999



Koncernens navn 

Balance pr. ultimo regnskabsåret 

AKTIVER 

1. Kassebeholdning og anfordringst ilgodehavender hos centralbanker ........- 

2. Gældsbeviser, der kan refinansieres i centralbanker .........- veneeeneees 

3. 

8.  Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .. 

9. Imnmterielle aktiver 1.000 . 

13. Periodeafgrænsningsposter 2.….......0rseresereeneneseenseenesenensenesee 

Aktiver i alt sssss0oreeeeereenerenevenenne vennen sense seven sen neesee 

PASSIVER 

1. Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 2.......000r00oreeeeeeneesere 

9. Egenkapital 

9.1 Aktiekapital ..2200c00usorerensenseseeseserenesenseseneesee annmesee 

9.2 Overkurs ved emission . 

9,3 Reserver sssucscesseensrsensnnenenenesneeseereseneeene 

9.3.1 Reserver i serier ,.....0rrserereresenseneeeneneeenesesener 

9.3.2 Andre reserver .....0000000srasensreenereneeeneuneenneeneree 

9.4 Opskrivningshenlæggelser 2......00r00eesseesenenrsesseeeeeteeenenee 

9.5 Overført fra tidligere år .......0s0reeesesrrnenenserennsnssevenner 

9,6 Overført af årets resultat ,.....0000ceeeeeeererneveeeneeeneneenene 

Egenkapital i alt ...2000uesusseeerenenees eee essensen eneteenee ….… 

Passiver i alt ..00m000ererneeneseeer ever nserseesseenere 

IKKE-BALANCEFØRTE POSTER 

1. Garantier M.V. sessuomeeeeserressenve essens eenseveeee vere ssseneeseeeseee= 

2. Andre forpligtelser ...…......0000ss0seerseeeeeeenseseneenenseneevenseeeee 

Ikke-balanceførte poster i alt ............. urseenensnene veere snsese … 

14. december 1999 

1.000 kr. 
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Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Solvensopgøre lse 

Kernekapital efter fradrag ........00000enemseessneeneseensesenee venerne 

Ansvarlig kapital og kortfristet supplerende kapital efter fradrag ..….....…. 

Vægtede poster uden for handelsbeholdningen, herunder ikke-balanceførte poster 

Vægtede poster med markedsrisiko m.v. ....00rrcereerensenenessenenesevesenerse 

Vægtede poster i alt s..ssrrerereeseenersenessnnner venenvennere mevessesesee ….… 

Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt, 1 dec... ….… 

Solvensprocent, I dec...serressssrverenreseereene venerne nseree 

Ikke-balanceførte poster 

1. Garantier m.v. 

1.1  Finansgarantier ......00rsreeereenenesseeenenneeenseneneeveneneveneerses 

1,2. Øvrige garantier ........000neseersereseeen ennen ennen es eve se 

1.3. Accepter og endossementsforpligtelser m.v. ......000ssssereeeeeeveeeene 

Garantier m.v. i alt ......sssesereseeeeeneeesenee essensen serene eee renerne 

Andre forpligtelser 

2.1  Uigenkaldelige kredittilsagn ....….... FEER ever ssserer …… 

2.2 Uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger ,........000r0rrsse meeen … 

2.3 Øvrige forpligtelser ..........00000suseeevsseeeeesenneven sene eeseeseer 

Andre forpligtelser i alt ..........eeereeeeeeeveneeeeneneensseeeneven …… 

14. december 1999 
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1.000 kr. 
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Koncernens navn 

Hoter til årsregnskabet 

Afledte finansielle instrumenter 

Løbetidsfordeling efter rest løbetid 

1.000 kr. 

Til og med 3 måneder Over 3 måneder til og md I år 

Nominel værdi Netto Nominel værdi Netto 
markedsværdi markedsværdi 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb 222000022.… 
Terminer/futures, salg 2......... 
Swaps sssessrvenesesnsrnserersees 
Optioner, erhvervede .......2.2-- 

P
R
E
S
S
E
T
 N

 

hor
n 

fe
m 
k
u
s
k
r
o
 

Optioner, udstedte ....000000r 

Rentekontrakter 
Terminer/futures, køb 2..........… BB. 

BE
eB
Ee
R 

Terminer/futures, salg ......-..- 
Forward Rate Agreements, køb .... 

SWAPS senere rueeseensseneeseneers 
Optioner, erhvervede .. 

v
e
 

AH
 

v 
023

 

22 
28 
29 

Forward Rate Agreements, salg ... 30 

3 
præ 
33 R

T
 e

d 
pe

] 

Optioner, udstedte ..........2.- 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb 22000224. 

B
R
 

Terminer/futures, salg 
Optioner, erhvervede .. 
Optioner, udstedte UDDELT 

79 

Råvarekontrakter 
Terminer/futures, køb 2..0222.22… 1/7 38 
Terminer/futures, salg 20202104. 
Optioner, erhvervede 2......2..…… 40 

Optioner, udstedte ....022000044« AL 

e 
ke
gk
 

k
e
g
 

Andre af ledte kontrakter rå! 42 

14. december 1999



$ 30. Passivpost 7. Efterstillede kapitalindskud 
Posten omfatter gældsforpligtelser, herunder gældsforpligtelser stiftet ved udstedelse af værdipapirer, 

der i tilfælde af likvidation eller konkurs i henhold til lånevilkårene først kan honoreres efter fyldest- 

gørelse af de øvrige kreditorkrav. 
Stk. 2. Posten omfatter løbende kurstillæg på efterstillede kapitalindskud, såfremt de i tilfælde af 

instituttets likvidation eller konkurs er stillet på samme måde som de i stk. 1 angivne gældsforplig- 

telser. 

$ 31. Egenkapital 

Egenkapitalen skal fremtræde efter, at der er foretaget overskudsfordeling. 

$ 32. Passivpost 8.1. Aktiekapital 
Posten omfatter indbetalt aktiekapital samt tilsvarende kapitalindskud, som efter instituttets retlige 

form betragtes som andele i egenkapitalen. 

$ 33. Passivpost 8.2. Overkurs ved emission 
Posten omfatter beløb, der efter fradrag af omkostninger ved stiftelse eller kapitalforhøjelse er ind- 

betalt som overkurs i forbindelse med tegning af aktier. 

$ 34. Passivpost 8.3. Reserver 
Posten omfatter reserver, som er knyttet til de enkelte serier med tilbagebetalingspligt, reserver i 
serier uden tilbagebetalingspligt, reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, jf. $ 83, stk. 

4, reserve for egne aktier såfremt egne aktier optages som aktiv i balancen med en værdi, jf. å 66, 

reserve, der i henhold til lovgivning eller instituttets vedtægter skal henlægges til en særlig reserve 

samt andre reserver. 

$ 35. Passivpost 8.4. Opskrivningshenlæggelser 
Posten omfatter henlæggelser, der fremkommer ved anvendelse af reglerne i 44 61 og 63, stk. 2. 

$ 36. Passivpost 8.5. Overført fra tidligere år 
Posten omfatter den del af de tidligere års overskud eller underskud, der ikke er fordelt på andre 

poster under egenkapitalen eller er anvendt til udbytte. 

$ 37. Passivpost 8.6. Overført af årets resultat 

Posten omfatter den del af regnskabsårets overskud eller underskud, der ikke er fordelt på andre 

poster under egenkapitalen eller er anvendt til udbytte. 

Stk. 2. Underskud må ikke aktiveres. 

$ 38. Ikke-balanceførte poster. Post 1. Garantier m.v. 
Posten omfatter samtlige afgivne garantier og indeståelser, herunder garantier for egen regning, im- 

portremburser og bekræftede eksportremburser, finansgarantier, det vil sige garantier for lån, der 

optages af en af det garanterende instituts kunder i et andet institut samt arbejds- og tilbudsgarantier, 

garantier for toldkreditter, indeståelser og kautioner. 

Stk. 2. Posten omfatter endvidere "letters of intent" og lignende erklæringer, såfremt deres ind- 

hold indebærer en juridisk forpligtelse for instituttet og endossementsforpligtelser ved rediskonte- 

ring af veksler og afgivelse af vekselaccepter samt forpligtelser, hvor tredjemand har regresret over 

for instituttet.



Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Afledte finansielle instrwænter 

Løbetidsfordeling efter restløbetid 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb ..........… 
Terminer/futures, salg .........- 
SWAPS seere resseneneserenerer 
Optioner, erhvervede . 
Optioner, udstedte ............…… 

Rentekontrakter 
Terminer/futures, køb 2.2.2... 
Terminer/futures, salg .........… 
Forward Rate Agreements, køb .... 
Forward Rate Agreements, salg ... 
SWapPS serene rerseeere 
Optioner, erhvervede ... …… 
Optioner, udstedte .............… 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb 
Terminer/futures, salg 
Optioner, erhvervede ....... … 
Optioner, udstedte .............… 

Råvarekontrakter 
Terminer/futures, køb .. 
Terminer/futures, salg . … 
Optioner, erhvervede ............ 
Optioner, udstedte ........10424… 

Andre afledte kontrakter ....…... 

14. december 1999 

1.000 kr. 

Over 1 år og til og med 5 år Over 5 år 

Nominel værdi Netto Nominel værdi Netto 
markedsværdi markedsværdi 

a 2 4 64 
4 2 ; i & 

4 2 67 
5 47 68 

6 27 48 ; 
28 9 FÅ 
29 50 
30 51 
3l 52 3 
32 53 24 

2 3 54 rÆ 

34 55 76 
É: 35 56 u 

36 57 18 
37 58 29 

8 59 80 
39 Co 81 
40 bi. 82 
4 62 83 

21 42 63 4 



RK6 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Afledte finansielle instruæenter 

Opdelt efter restløbetid 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb .. …… 
Terminer/futures, salg sous 
Swaps 22204…… vennerne seneere 
Optioner, erhvervede 2...........… 
Optioner, udstedte 00000000: 

Rentekontrakter 
Terminer/futures, køb .. 
Terminer/futures, salg . 
Forward Rate Agreements, køb .… 
Forward Rate Agreements, så salg . 
SWaPS svsrevsmessesseuenseeennerse 
Optioner, erhvervede .........- … 
Optioner, udstedte .....200000000 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb ses: 
Terminer/futures, salg 2.202... 
Optioner, erhvervede 2.2.1... 
Optioner, udstedte ....220000044… 

Råvarekontrakter 
Terminer/futures, køb ... 
Terminer/futures, salg . 
Optioner, erhvervede ..... se 
Optioner, udstedte ....... vaseses 

Andre afledte kontrakter ........ 

Netto markedsværdi i alt ..….... 

14. december 1999 

1.000 kr. 

I alt 

Nominel Netto 
værdi markedsværdi 

i Fl s 

å 4 
EL MEN É 

5 

$ Z 
1 28 

29 
30 
ål 

il 32 
12 33 

3 34 
4 3 
5 36 
6 37 

38 

40 
0 41 

2 42 

BB



Koncernens navn 

Noter ti] årsregnskabet 

Afledte finansielle instrumenter 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb s...000224… 
Terminer/futures, salg .......... 
SWaAPS serne eseesnenensensevee 
Optioner, erhvervede . 
Optioner, udstedte 00000002 

Rentekontrakter 
Terminer/futures, køb 2....00040… 
Terminer/futures, salg .........- 
Forward Rate Agreements, køb .…. 
Forward Rate Agreements, salg ... 
SWwaps serseueersesensseneseensen« 
Optioner, erhvervede … 
Optioner, udstedte ............-. 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb 
Terminer/futures, salg 
Optioner, erhvervede ... 
Optioner, udstedte ......... 

Råvarekontrakter 
Terminer/futures, køb ....... sese 
Terminer/futures, salg .........- 
Optioner, erhvervede ............ 
Optioner, udstedte .....000r0r00r 

Andre afledte kontrakter ........ 

14. december 1999 

1.000 kr. 

Markedsværdi Gennemsnitlig markedsværdi 

Pos. Neg. Pos. Neg. 

3 45 (ÆREN 
46 er 
47 69 
48 Z0Q 
49 ZL 

2 50 1 
2 BL 73 
3 ra ZA 
3L 53 Fi 
32 FIM 
33 55. 
4 56 2 

K FENEN 57 79 
36 58 80 
37 59 81 
38 60 82 

32 6 83 
40 62 4 
41 63 85 
42 64 86. 

43 65 (rÆ 

44 66 88 



Koncernens navn 

Noter ti] årsregnskabet 

Afledte finansielle instrumenter 

1.000 kr. 

Markedsværdi af ikke-garanterede 
kontrakter 

Pos. Heg. 

Valutakontrakter 
Terminer/futures, køb 20000004. 
Terminer/futures, salg 2200... 
SWaPS sereseneeenessenenesererere 
Optioner, erhvervede . 
Optioner, udstedte 2...200100840 23 

Rentekontrakter 
Terminer/futures, køb 2........…... & 
Terminer/futures, salg 2.22..22.… 
Forward Rate Agreements, køb .… 
Forward Rate Agreements, salg … 
Swaps sereereeserrerenseneneeener 
Optioner, erhvervede ... 
Optioner, udstedte ...........2.- 30 F

e
e
r
 

B
E
E
R
E
 

Aktiekontrakter 
Terminer/futures, køb 2.2.22.214… 
Terminer/futures, salg . 
Optioner, erhvervede ... … 
Optioner, udstedte ....... ….… 3 

ma
d 

vo
 

nm 
5 

KS
 

Mt
) 

SU
] 

4 

Råvarekontrakter 
Terminer/futures, køb 
Terminer/futures, salg ..- … 
Optioner, erhvervede ..... … 3 
Optioner, udstedte 00000444 38 

k: 

FR
EE

 
pe
r 

mm
 

ba
 Andre afledte kontrakter .....… 39 

- ln ma
 

Lau
j 5
 
o
 

sr
 

AG
 

Uafviklede spotforreninger 1.000 kr. 

Markedsværdi 

Nomine] værdi Pos. Neg. Nettomarkedsværdi 

Valutaforretninger, køb ......... 1 
Valutaforreninger, salg ........- 2 
Renteforreninger, køb 222..2..0……+ 
Renteforretninger, salg - . 
Aktieforretninger, køb .. 
Aktieforretninger, salg .....--.… 
Andre forretninger, køb ......... 
Andre forretninger, salg ...…....- 8 

pr
: 

26 

mi
 

- 

> 
Hp

 
53
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ft
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R
E
R
 

14. december 1999



Koncernens navn 

Koter til årsregnskabet 

Kreditrisici 

Realkreditudlån fordelt på ejendomskategorier 

Udlån i pct. ultimo året 

1. Ejerboliger ssvosssesrrereeeseereeeneseseeneeseenesnnensene 0. seereneenseereee 3 

2. Fritidshuse s.ss0suseereesreneeee FEE DESSODEOSEELUDEDEESEESSEPEUD ERE senere 4 

3. Støttet byggeri til beboelse ............… ruser vereveeereneeeveeensn seneeeneee 5 

4. Private beboelsesejendomme til udlejning .sscrsssereereeeeeeene versene neseer 6 

5.  Industri- og håndværksejendomme ....00000ereeereseeesnerenenseser eee veesseene« . FÅ 

6.  Kontor- og forretningsejendomme ...0000res0renerseresereseneeeeneneseeeeeesneeee 8 

7... Landbrugsejendomme m.v. seeren nse sense renee ke es een sese 3 

8. Ejendomme til sociale kulturelle og undervisningsmæssige formål ...... eve ssessee 10 

9. Andre ejendomme ..s000s0rrr0e… enes ene enes vsensee ere seneeseeeer ll 

10. I alt 2........- FEEL REEL ER EER ER: es ens essens eee nennsene ser, 12 100% 

Efterstillede tilgodehavender 1.000 kr. 

Associerede virksomheder Tilknyttede Andre virksomheder 
m.v. virksomheder 

Efterstillede tilgodehavender ... 1 2 13 

Akkumulerede nedskrivninger 1.000 kr. 

Nedskrivninger ultimo på udlån og garantier ...... vesrsser reverse ereseserr veere 14 

Nedskrivninger ultimo på tilgodehavender hos kreditinstitutter, samt andre poster, der 
kan indebære en kreditrisiko ...........- nere snvesesenesnessee esseeese erererserser2 15 

Nedskrivninger ultimo på fordringer i alt .......0r0eesreenenenessesversererenessees, — 16 

Nedskrivninger ultimo på udlån og garantier i procent af udlån og garantier ultimo året 
samt nedskrivninger på udlån og garantier ultimo året .......000rseresseeerse overser 7 pct 

Tilgodehavender i restance ultim .............. serenever versene eee serseere ………… 18 

14. december 1999



Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Løbetidsfordeling efter rest løbetid 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 

Anfordringstilgodehavender  2......0000rseneeeeeeveneneeneneneeeneeeneeneveeeenvesenenes 
Til og med 3 måneder ......-000000400 
Over 3 måneder og til og med et år .… 
Over et år og til og med 5 år ..….... 
Over 5 år sesseeeesrerssenseeneneerenee 

Udlån 

På anfordring .......-.… 
Til og med 3 måneder .. 
Over I måneder og til og med et år … 
Over et år og til og med 5& år .....00s00s022 
Over 5 år ssruseeurseeseneeneeeneeseneseneere 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 

Anfordringsgæld ...0000cmnereeerseneeeeenerenenseee nsten sense eee enes ves erne nete 
Til og med 3 måneder .....02000mreveeesenneeennee 
Over 3 måneder og til og med et år 
Over et år og til og med 5 år 
Over 5 år sereeererenesasenenes 

Indlån 

På anfordring ....000c0smemeeeeenenneneneneneeee eee esse ne see eee eee nens nn se 
Indlån med opsigelsesvarsel: 
Til og med 3 måneder ......22224. 
Over 3 måneder og til og med et år . 
Over et år og til og med 5 år ...…. 
Over 5 år ssvsrenseeneneeserneenes 

Udstedte obligationer 

Til og med 3 måneder ....000erseneenenseeee ses ennnnsesenseneneneen esse renen eee nese 
Over 3 måneder og til og med et år …. . 
Over et år og til og med 5 år .......... 
Over 5 år 
I alt 2... 

14. december 1999 

1.000 kr. 

19 



Koncernens navn 

Noter ti] årsregnskabet 

Ad. Resultatopgørelsen 

1.000 kr. 

1. Renteindtægter af: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker vrneeesrerenssnee 1 

Udlån ..... aseees wevereeener veere vnnnener seen eeessnes renee sveenesee 2 

Bidrag sessssserrsrererereer veveese eee ereseseeeneresnes eve eseseeesseee å 

Obligationer i alt sesseruvsnvssses everevenes vevseress enneeeevenenne suee… 4 

-… Egne realkreditobligationer ..…...... EPE ELLLER ELLLER LER . 5 

-… Andre realkreditobligationer ........ nesassss enes eeerserver …v [ 

-… Statsobligationer ....... esser berenneenenenener seeseveesvensse 1 

-… Andre obligationer ..…....... PEPPE EFEPOPEOSEESDEDEDDE sessseeser 8 

Afledte finansielle instrumenter i alt 2.....0c0or0eresnsareneseeneees 9 

-  Valutakontrakter 2... sesserenenseeeennessesnsnneennnener 10 

- Rentekontrakter ...0000resereneeseeeresee mere eeseesereneeessner: ÅL 

-… Aktiekontrakter 2.2.2... seven vove ener ………… 42 

-  Råvarekontrakter 2000orsesrsenr evesenssneses meeeeereenesnessen 13 

- Andre kontrakter 2.......1222.…… eeeveeesesrvereee sveervereennsses 14 

Øvrige renteindtægter ...........… seernes evenseveeenenn essensen is 

I alt ……..... events en vereee eveeseseere eneste sevesee 16 

Heraf udgør renteindtægter af ægte købs- og tilbagesalgsforretninger 
ført under: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker ....... veere vere "Wå 

. weeseserrenreesee veneservenssnser 18 

2. Renteudgifter til: 

Kreditinstitutter og centralbanker ....….... aseesess 19 

Indlån 2..2.2… 20 

Udstedte obligationer 2.....02022…… 21 

Udbetalte reservefondsandele 00000004. 22 

Efterstillede kapitalindskud .….. ease eeeesses ses seen versene Rå 

Øvrige renteudgifter ........... venne eeevennser vessesersneneversensnnser RÅ 

I alt renteudgifter 1.000 seneeeneeesesesesersenennnnee 25 

Heraf udgør renteudgifter til ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker ...........- enereseesenssner 26 

Indlån ...…...… ve vensenes svevensssnke FREDEDE VOPESEDEEEEEDEEEEEDDD . 21 

14. december 1999



Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Resultatopgørelsen (fortsat) 

1.000 kr. 

6. Kursreguleringer af: 

Obligationer i alt ....… servere een rerneee ube sensrssreresenene … 1 

- Egne realkreditobligationer ........0seserenereerenesrsener v…… 2 

-… Andre realkreditobligationer ........0r0reseeeeesenreeneneeneer … 3 

-  Statsobligationer 1... veverees seernes sreneneee serene 4 

”=… Andre obHigationer ..….......... Sr .….… serene. … FI 

Aktier M.V. sers000… vase vsssresenne sene een even neses ses eererser . 6 

Fastforrentede udlån M.v. sserss0r0es EET LEE SELE LES LELE ET: veresverssseee 1 

Valuta sssseessserreeeeessseenesereee everese even eees … 8 

Afledte finansielle instruænter i alt .…..…. overens esse seser 2 

-… Valutakontrakter .….... serveres veere vue esesseves eee ever es 10 

-… Rentekontrakter 2.....20000000s eee. eee ererevenensesssensee ner 1 

- Aktiekontrakter 2.........22…+ FELETRELER: veere EPE ELLER LES ELLER: 12 

-… Råvarekontrakter ..........… ……… evevere vevevensveeverevseeseee 13 

-… Andre Kontrakter .........… evernese BEETLE LEE E LE LE KLEE ERE ERE LER: 14 

I alt kursreguleringer ..…...….. s…seve…… seven esse eee eee 15 

14. december 1999



Koncernens nåvn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Resultatopgørelsen (fortsat) 

12. 

15. 

Udgifter til personale og administration 1.000 kr. 

Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab 

Direktion ..... sees esse sneen ses een eres veversevsseserseneser serve 1 

Bestyrelse .svsmesessereesseen venerne sanserne versene ener sser 2 

Styrelsesråd/repræsentantskab/ lokalråd .........…... SPELL LEDER vere essere 3 

I alt 2......… vennen esesee seeren ene enneeee EPE ERELELET! … 

Persona leudgifter 

Lønninger ssrcceeererereess veeesereen« mesenuvereseee FEET SS SEEEDEDDE 

Pensioner ..00200040… eres serv vevensee PEEL EL EL ELE LET LET: seuesenssees 

Udgifter til social sikring ....... esser. venereeseessees sreneves 

I alt seveeser use nesssesenseneree vevenes vene nesssensen res eeessenner 

Øvrige administrationsudgifter ...........srsree» seven vrene 

I alt udgifter til personale og administration ...…................… 

Direktion, bestyrelse og repræsentantskab 

Størrelsen af lån, pant, kaution eller garantier stiftet for medlemmerne i 
koncernens moderse lskabs 

Direktion 

Bestyrelse 

Repræsentantskab .......... veste seee . 

Ad. Revisionshonorar 

Samlet honorar til de generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomheder, 
der udfører den lovpligtige revision ............ ervveeee eee eessses 14 

Heraf vedrørende andre ydelser end revision …... vuennuesensneseese rer 5 

Ad. Antal beskæftigede 

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet ti) 
heltidsbeskæftigede 

I virksomheder, der indgår i koncernregnskabet ..…. srseassenener versene eeee 16 pers. 

I dattervirksomheder, der ikke indgår i koncernregnskabet ..….......... seere ZZ pers. 

Ialt sseeeeeeeereresees meeveerese vevseseeseresrsesrrerenrererrsrserrnrereer 18 pers. 

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder 

Resultat af kapitalinteresser 1 associerede virksomheder m.v. ...............… 19 

Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder 2.........000212…. 20 

I alt resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder .... 21 

Skat 

Beregnet skat af årets indkomst ............. revne re sense eeneee aueever RR 

Udskudt skat s.ssssseseeress venesveeesese esse eseneeser serene seseen 23 

Efterregulering af tidligere års beregnet skat 200000 EPE …… På 

I alt skat seere rerereneeesnereneeener ever berensnennes SELE LEE EL ERE 28 

14. december 1999



Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Aktiver 

3. Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker 1.000 kr. 

Tilgodehavender på opsigelse hos centralbanker ..........… seven seseeesenee 1 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter ............... rrenver EPE EEELELELLET: 2. 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker | alt 12000200 00 2 

4. Udlån 

Realkreditudlån ........…..- seere ve esse vereer eveneseer ses eee senere 4 

Andre udlån ssscces000s bes nesvensensnseness vere sensresenre srernseree serene 

Tilgodehavender på udlån i ikke overtagne ejendomme ......000000r110- versnnen i 

Udlån i alt svor eeesesesee serveren seres vener vere evenseseeser nr: å 

Realkreditudlån 

Saldo primo … snesere Prenssree eres rreree venerne se sensses … 8 

Nye lån serrserese mens arvunsenrersesesereren esse nenseesensssseneseneesine . 9 

Indeksregulering ss20000rr00e… brveneeneesssse eee ses essensen … 10 

Valutakursregulering ...….....- venus eere even veverensens vre sssseve ve…… Wi 

Ordinære afdrag .......- veeanser eres servenssssevee seernes eenee 12 

Indfrielser og ekstraordinære afdrag .......0000rsseereereeeseer« sense nsere 3. 

Saldo ultim ..…........ eee seere ves eereer venne vens seneeeee 14 

Lån udgået ved midlertidig overtagelse af ejendomme 

Nedskrivninger på udlån ......00rrsresereeeneeenneer 

Lån udgået ved overtagelse af Finansstyrelsen ........... 

I alt suvsssreeeereneneeseeeesese sense erneeeeneneereeer ….…… eee esseseesee 

Tilgodehavender på udlån i ikke overtagne ejendomme 

Restancer ssrreeere uvessrenene see resereesnnes venrresse serene ………— 19 

Udlæg seesererssr sense nssasssee veere ssneese rss sssevensseser vasseeneserees 20 

Nedskrivninger på udlån ......0000ressveesssneessnesesenssenssene erereeesers RÅ 

I alt ssseneereeneeeeeerenensenee venerne reennnerre eve enssesssrr ser R2 

5. Obligationer 

- Egne realkreditobligationer ..…... sueererserseeseseneveeneee ves neree 23 

- Andre realkreditobligationer .....scssssrreesserenrerer une serseser om R4 

- Statsobligationer ..... vesseees everesesess reen ureeveeesvere een esrersseer 25 

- Andre obligationer ...….. anes vene neseneenenee vessereneeerer evenesnsenenes 26 

Obligationer i alt... vanerererrrennee vennen sesssese seenveneee« sasese 22 

- Heraf udtrukne obligationer... serseeensensenresneees senere esenesee 28 

6. Aktier m.v. 

Børsnoterede sss0s000ureeereres 

Andre aktier s..0r0reeesssseserenssenenenenenneeesnenseneessevask essere nere 

Øvrige kapitalandele ........000r0orsnaseseseereseneseeesennssensneeees ore RR 

Aktier m.v. i alt .…... seven esneneseseenee vene sveeeteeseesseneseeer …v: 33 

14. december 1999



$ 39. Ikke-balanceførte poster. Post 2. Andre forpligtelser 

Posten omfatter et beløb svarende til den aftalte tilbagekøbspris for overdragne aktiver i forbindelse 

med uægte salgs- og tilbagekøbsforretninger, jf. $ 10, stk. 2. 
Stk. 2. Posten omfatter endvidere alle uigenkaldelige tilsagn om at yde kredit eller stille garanti, 

emissionsgarantier, herunder note issuance facilities (NIF's ), revolving underwriting facilities 

(RUF's) og lignende forpligtelser samt alle andre forpligtelser, der ikke er ført i balancen. 

Kapitel 5 

Poster i resultatopgørelse samt overskudsfordeling 

$ 40. Resultatopgørelsens post 1. Renteindtægter 

Denne post omfatter: 
1) renteindtægter, jf. stk. 2-6, 
2) … modtagen rentelignende provision, herunder stiftelsesprovision samt bidrag, beregnet på 

grundlag af forretningens løbetid eller størrelse, 
3) indtægtsført henholdsvis udgiftsført forskel mellem købspris og indfrielsespris for uopsigelige 

pantebreve, udlån og andre aktiver, der ikke kan opføres til markedsværdi, jf. $ 68, stk. 5 og 6, 

samt f 70, stk. 2, 

4) indekstillæg på aktiver, 
5) … terminspræmie af fonds- og valutaterminsforretninger og 
6) godtgørelse fra statskassen som følge af for meget indbetalt acontoskat samt tillæg, der ydes af 

statskassen som følge af frivillige acontoskattebetalinger, der er foretaget senest den 20. marts, 

jf. selskabsskattelovens afsnit V. 

Stk. 2. Posten omfatter renteindtægter af tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker og 

kursreguleringer af indskudsbeviser udstedt af centralbanker. 

Stk. 3. Posten omfatter renteindtægter hidrørende fra udlån, herunder kontantlån samt indtægter 

af leasingaktiver efter fradrag af ordinære afdrag. 

Stk. 4. Posten omfatter renteindtægter af obligationer, herunder renteindtægter m.v. fra gældsbevi- 

ser, der kan refinansieres i centralbanker, jf. $ 12, og obligationer, jf. $ 15, herunder såvel den direk- 

te rente som et eventuelt indekstillæg på de pågældende værdipapirer samt kursreguleringer af no- 

terede, ikke-rentebærende værdipapirer. 

Stk. 5. Posten omfatter renteindtægter fra efterstillede kapitalindskud, herunder ansvarlig ind- 

skudskapital. 

Stk. 6. Posten omfatter øvrige renteindtægter, herunder renter fra swapforretninger opgjort netto 

samt nettoterminspræmie af fonds- og valutaterminsforretninger, jf. $ 2, nr. 26 og 27, opgjort på 

indgåelsestidspunktet. Nettoterminspræmie beregnes af såvel afviklede som uafviklede fonds- og 

valutaterminsforretninger. Terminspræmierne periodiseres over forretningernes løbetid. 

Stk. 7. Tilbageførsel af tidligere års tilskrevne renter må ikke finde sted. 

$ 41. Resultatopgørelsens post 2. Renteudgifter 

Posten omfatter : 
1) renteudgifter, jf. stk. 2 og 3, 
2) afgiven rentelignende provision beregnet på grundlag af forretningens løbetid eller størrelse, 

3) … opskrivning over løbetiden af passiver, hvor indgåelseskursen er lavere end indfrielseskursen, 

4) indekstillæg på passiver og 
5) tillæg som følge af restskat grundet for lidt indbetalt acontoskat samt tillæg, der skal erlægges til 

statskassen som følge af frivillige acontoskattebetalinger, der er foretaget i perioden fra den 21. 

marts til den 20. november, jf. selskabsskattelovens afsnit V.



Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Aktiver 

1.000 kr. 

Finansielle omsætningsaktiver 

å. Finansielle omsætningsaktiver værdtansat til markedsværdi ..........0c0rereeereses 36 

b. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsaktiver under a og 
den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet ...…......... reven enssseeeee 32 

c. Finansielle omsætningsaktiver, der ikke er værdiansat til markedsværdi .....… ….… 38 

d. Forskellen mellem købsprisen på finansielle omsætningsaktiver under c og 
den højere markedsværdi på opgørelsestidspunktet .........200000rreneee eeene ….… 39 

Finansielle anlægsaktiver 1.000 kr. 

Tilknyttede Associerede Øvrige 
virksomheder virksomheder og kapitalandele 

øvrige betydende 
kapitalandele 

A. Samlet anskaffelsespris prim .. 1 18 40 

- Valutakursregulering........ . 2 19 41 

- Tilgang srccccrserssssrereser 3 20 42 

- Afgang sss0cerererses meeenees 4 2 43 

B. Samlet anskaffelsespris ultimo . 5 22 44 

CC. Op- og nedskrivninger priw …. 6 23 45 

- a) Valutakursregulering .….. På 24 

- b) Resultat 2.2... …… 8 25 

- C) Udbytte 2....00000004… …… 9 

- d) Forskelsværdi ved 
anskaffelse ....00000s0« 

- €) Andre kapitalbevægelser .. 

- f) Årets op- og 
nedskrivninger 2.0000000… 

- g) Tilbageførte op- og 
nedskrivninger 2..222204… 

D. Op- og nedskrivninger ultiw … 

E. Kapitalandele i 
modervirksomheder 2... 

F. Bogført vædi ultimo (8+0+£) … 

- heraf kreditinstitutter ...... 15 33 52 

G. Bogført vædi prim .…......... lå ks) 53 

- heraf kreditinstitutter .….. 17 35 54 
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Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Aktiver 

9. Inmaterielle aktiver 

1.000 kr. 

Imaterielle aktiver 

Goodwi 11 Øvrige I alt 

AA. Samlet anskaffelsespris primo 1.000. 1 15 292 

-… Valutakursregulering ..… ves vreneseesse 2 lå 30 

- Tilgang seer eee reveserenverennennere 3 Wé å 

- Afgang sssverrsererernrserenerrere vesssser 4 18 32 

B. Samlet anskaffelsespris ultim 5 19 33 

C. Af- og nedskrivninger primwm .…….…..….... seneeerer [I vin % 

- Valutakursregulering ssssrsrs0r0es 1 21 Bd 

- Årets afskrivninger 00sscs0rr0r« 8 22 36 

- Årets nedskrivninger 2......000002… 9 23 32 

- Tilbageførte af- og nedskrivninger .. 19 24 FRE 

D. Af- og nedskrivninger ultim 2….…...000000… Wi & 3 

E. — Bogført værdi ultim 1..…..ssssseseesereeeeer 12 26 40 

Bogført værdi primo ...000rerereeevesssenee … 13 27 4L 

Udgiftsført i anskaffelsesåret ..............… 14 28 42 
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Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Aktiver 

10. Materielle aktiver 

Materielle aktiver ultimo 1.000 kr. 

Egne ejendomme ....0000rsrssenenssvenssennennes 1 

Midlertidigt overtagne ejendomme ,........2.40… 2 

Driftsmidler ....000rrsreense« meeen eeveneneerse 3 

I alt …...... ovesvveeseusenssenee even. 4 

1.000 kr. 

Egne ejendomme og driftsmidler Egne ejendomme Driftsmidler 

A. Samlet anskaffelsespris prim .…...….. seernes 5 24 

-… Valutakursregulering ......….... breenseese (> 25 

- Tilgang seesrreseseeseennessereseevnener 2 26 

- Afgang sessrrrsrerereeeese venerne ……  & 27 

8. Samlet anskaffelsespris ultiw .…............. . 

Cc. E jendomsopskr ivninger primo .........00000004… 

-… Valutakursregulering ............ vvenese 

- Årets opskrivninger 2..ssessnersereee 

- Årets tilbageførte opskrivninger 

D. Ejendomsopskrivninger ultim . 

E. Af- og nedskrivninger primw .. 

-… Valutakursregulering ..….…... 

- Årets afskrivninger 2......000rercrsesee 

- Årets nedskrivninger .…...….. veveesee … 

-… Tilbageførte af- og nedskrivninger ..…. 

F. Af- og nedskrivninger ultimo ...............- . 

GG. Bogført vædi ultim .…....... vereneenases … 

Bogført værdi primo 2..000000res« seven rrsveesveeee 

Seneste off. ejendomsvurdering ....0-000s0rssee« … 

Årets straksafskrivning på driftsmidler ..…........ 
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Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Ad. Passiver 

1. fæld til kreditinstitutter og centralbanker 1.000 kr. 

Gæld til centralbanker …… EET EET EL ERE ERE LERET: vener vere rere« … 

Gæld til kreditinstitutter ...…...… veeneesese essens see nose seers 2 

I alt gæld til kreditinstitutter og centralbanker .……..…...sssesesseer0r … 3 

3. Udstedte obligationer 

Realkreditobligationer og andre værdipapirer udstedt mod pant i fast Realkredit- Andre 
ejendom øbligationer værdipapirer 

Saldo primo ....0000rrserserserer revers FEEEEEUSEESESEEEEDEEEESEDESGER … KEN 18 

Tilgang ....…..… sense reneeese FEER SEE PEDDERSEN 5 19 

Indeksregulering soc0sccsresverseseesesvneenvenene never eessneree venesese 6 20 

Valutakursregulering .…........ venenee EPE PEPE SELE ERE RER ER ELLER EELER hr ÆRE 21 

Udtrækning og opsigelse 2....s0crerrenertenenese sevensen museerne ; 8 22 

Indfrielser og ekstraordinære afdrag ..…..seserereneeeener eve erseser 9 23 

Saldo ultim 2......... every rese esse se eee esse seere eee nerve 10 VÆRN 

Heraf præmitteret 1... ereerenser urnen, venesessen 1 25 

Udtrukket til førstkommende kreditortermin ....…...scscseeesseeeveseenere 12 26 

6. Hensættelser til forpligtelser 

Pensioner og lignende forpligtelser .........rrr0r00r seere sksesese 13 

Udskudt skat .......- BEL LER ER ER EREL KER TELRER essens enere unussese 14 

Tilbagebetalingspligtige reserver i ældre serier ........00rrrrerreree« 15 

Øvrige ssssssrsrrerereeressnnssseneen ever nes sense een es evne ene ent ss 16 

Hensættelser til forpligtelser i alt …..…........… wenereses were seeres … "Vå 
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Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

kgte salgs- og tilbagekøbsforretninger samt ægte købs- og 1.000 kr. 
tilbagesalgsforretninger 

Af nedenstående aktivposter udgør ægte købs- og tilbagesalgsforretninger 
følgende: 

Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker ...… smsesveresee 1 

Udlån vsere teeseeee vereeeeee…« eve es…s 2 

Af nedenstående pass ivposter udgør ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger 
følgende: 

Gæld til kreditinstitutter og centralbanker ..…... mene eeesesnsses vsere ki 

Indlån sssssreesenerevenvenereeseese ereereser muerenverenssesse mereesesser 4 

Aktiver solgt som led i ægte salgs- og tilbagekøbsforretninger: 

Aktivpost 

5. Obligationer ....s00srersrsseereeresseeneneenseenserseeeenrensee e…… 5 

6. Aktier m.v. sevseeerssessreneesess mressenes mevsesenerresesge eres. FEREDE Tal 

7.  Kapitalandele i associerede virksomheder m.v. ...00000v0erereseeneer FÅ 

8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .......00001.…… veere sesene 8 

10. Materielle aktiver 2.000 rrveeseen veseenensssee ve resnsesese 9 
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RK20 
Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Koncern-selskabsoversigt 

Navn og 

hjemsted 
Selskabs- 
kapital 
ultimo 

Egenkapital 
ultim 

Ejerande] 
1% 

Resultat Koncernens 
tilgode- 

Koncernens 
gæld til 

virksomheden 
virksomhed 

Koncernens 
ikke- 
balanceførte 
øvrige 
forpligtelser 
overfor 
virksomheden 

Fors ikrings- 
selskaber 

fyr ige 
virksomheder 

Associerede 
virksomheder: 

fvrige 
betydende 
kapitalandele: 

Andre virksom- 
heder, hvori 
koncernen be- 
sidder mindst 
10 % af sel- 
skabskapitalen: 

Ledelseshverv 
Navn og hjemsted på selskaber, hvori bestrides bestyrelseshverv af instituttets ledende medarbejdere, samt disses 
navn og funktion. 
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Koncernens navn 

Noter til årsregnskabet 

Nøgletal 

Solvensprocent ..s00rsrererese… 

Kernekapitalprocent ...2.2222.… 

Egenkapitalforrentning før skat 

Egenkapitalforrentning efter 
Skat sersseseersesse verseeveses 

Indtjening pr. omkostningskrone 

Valutaposition .......-…… …… 

Akkumuleret nedskrivnings- 
procent ....... ease nsees … 

Årets tabs- og 
nedskrivningsprocent ........…. 

Årets udlånsvækst 2...00204…… 

Udlån i forhold til egenkapital 

14. december 1999 

Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende 
år år - 1 år - 2 år - 3 år - 4 

J —2et, 11 pct, ål pct. ål pct, al pct, 

2 pct. 12 pct ad pct, 32 pct 42 pct, 

Id pct, 13 pct. 23 pct, 33 pct. 43 pct, 

AA Det, 14 pct, 24 pct. MM pct. 44 Det. 

5 kr, lå kr. 25 kr 35 kr 45 kr. 

bb. oct, 16 pct, 26 pct, 36 pct. 46 Dct, 

l pct, 17 pct, 27 pct. 37 pct, 47 pct. 

BB pct, 18 pct, 28 pct... 38 —Dct, 48 pct. 

Kl pct, 19 pct, 29 pct, 39 pct, 49 pct. 

10 FAREN 30 40 50 



Koncernens nåvn 

Supplerende oplysninger 

11. Tab og nedskrivninger på fordringer 

1. Tab og nedskrivninger på udlån og garantier 1. 000 kr. 

Specifikation af nedskrivninger på udlån og garantier 

ÅA. Nedskrivninger på udlån og garantier primo ..............…… sne eseesensseeee« DU 

B. Kursregulering af nedskrivning i fremmed valuta ” ,..,....00cesreereree …… 2 

Cc. Nedskrivninger i årets løb 2.....00rreressssssee …: KEN 

D. Tilbageførte nedskrivninger ......00000482 svense« 4 

E. Nedskrivninger, der er konstateret tabt ........ 5 

F. Nedskrivninger ultimo (A:8+C-D-E) (sc ceresvererereneereneseseennener 6 

- Heraf nedskrevet på fordringer i fremmed valuta ..........222002… 1 

G. Tab, der modsvares af forudgående nedskrivning .......000012… svssers ever 8 

H. Tab uden forudgående nedskrivning ..…... vevaneese anses se enes seere» 

I. Indgået på tidligere afskrevne fordringer .........0rc0ss0ss mene unvese . 10 

J. Tab og nedskrivninger på udlån og garantier (C-D+H-I) ..…..........- ves 1 

2. Tab og nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt andre 
poster, der kan indebære en kreditrisiko 

Specifikation af nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt 
andre poster, der kan indebære en kreditrisiko 

Å. Nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt andre poster, 
der kan indebære en kreditrisiko prim .…......….. . . 12 

B. Kursregulering af nedskrivning i fremmed valuta ” ,,…..... veere 13 

C. Nedskrivninger i årets løb .….......... seveensese PEPE EELEELEL EL ET uens. 14 

D. Tilbageførte nedskrivninger ,..….. messe nseve ev.…… vennerne 15 

E. Nedskrivninger, der er konstateret tabt ,..........000ms0eeeneseeessnneesee 16 

F. Nedskrivninger ultimo (A4+8+C-D-E) ……........-.- venners see neener 17 

- Heraf nedskrevet på fordringer | fremmed valuta ...............…… . 18 

G. Tab, der modsvares af forudgående nedskrivning ....000s00s0s0… verserrrrs…— 19 5] 

H. Tab uden forudgående nedskrivning ...... FEEEPEEEEREEEESSESEEESDESEEEDEEE …… 20 

I. Indgået på tidligere afskrevne fordringer .........200……… sene essssensnsne 21 

J. Tab og nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt andre 
poster, der kan indebære en kreditrisiko (C-D+i-I) s..ssccererereeeeeenee 22 

1l. Tab og nedskrivninger på fordringer (HJ) sscecscccnsreeeeesseeeeseneseeene 23 

TI Kursreguleringer af nedskrivning i fremmed valuta føres under resultat- 
opgørelsens post 6. Kursregulering. 

14. december 1999 



Koncernens navn 

Specifikationer til balancen/supplerende oplysninger 

AKTIVER 

Pålydende værdi 

10. Materielle aktiver 1.000 kr. 

Grunde og ejendomme 

å. Ejendomme, som koncernen har erhvervet til eget brug ......00000…… …. 

b. Ejendomme, som koncernen har overtaget midlertidigt i forbindelse med 
afvikling af engagementer, og som søges afhændet 2.2... ser 26 

c. Seneste ejendomsværdi (uvurderede ejendomre medtages til 
anskaffelsesværdi) ..…. venveveeevseneeensesseses sene seernes FR 

d. Andre ejendomsinteresser ....... mene seerssssneveer 28 

A. Ejendomsinteresser i alt (abed) .…….rcsreenensenee, 29 

8. Heraf ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kreditinstitutvirksomhed 

og som ikke er midlertidigt overtagne ...….... veseveveensarseenensenenee 30 

C. Ejendomsinteresser, hvori der ikke drives kreditinstitutvirksomhed og 
som ikke er midlertidigt overtagne i procent af koncernens ansvarlige 
kapital, jf. RKL & 61, stk. 3 severeereeeeensesesesenrernsnnssyneseseee« 3L pct. 

Nøgletal 

Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende Indeværende 
år år - 1 år - 2 år - 3 år - 4 

1. Vægtede poster i alt ........- 1 9 12 32 40 

2. Kernekapital efter fradrag ... 2 19 18 33 4 

3. Valutakursindikator 1 ........ 3 u 1. 4 42 

4. Egenkapital ......... serreenee 4 2 20 38 43 

5. Gennemsnitlig egenkapital .…. 5 13 21 38 4 

6. Udlån, primo året ..…...... … 6 14 rr 37 45 

7. Udlån, garantier og nedskriv- 
ninger ....… srrereere nens 7 15 VÆR 38 36 

8. Ordinære omkostninger ........ 8 lå 24 32 47 

14. december 1999



Koncernens navn 
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(direkt ionens underskrift)


